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演劇　舞踊 1 露西亜舞踊 大田黒元雄　音楽と文學社　1917年　82p　A5　大
正6年刊　本体のみ　並　

17000 円

2 ディアギレフ　ロシア・バレ
エ団とその時代　上下2冊

リチャード・バックル 著　鈴木晶 訳　リブロポート　
1983年　369p　A5　カバーやや焼け　経年程度　
ISBN4845700891

10000 円

3 ディアギレフ　ロシア・バレ
エ団の足跡

小倉重夫　音楽之友社　1978年　327p　A5　カバー
付　小口などやや日焼け　経年程度　

2700 円

4 ディアギレフのバレエ・リュ
ス展　舞台美術の革命とパ
リの前衛芸術家たち　
1909-1929

　セゾン美術館　1998年　371p　B5　カバー　 7000 円

5 The Art of the Ballets 
Russes　The Russian 
Seasons in Paris　
1908-1929

Militsa Pozharskaya and Tatiana Volodina　
Abbeville Press　1991年　288p　26×31cm　バレ
エ・リュスの芸術　パリにおけるロシアのシーズン 
1908-1929年　英文　カバー付　見返しに点々のシミ
少し　ISBN1558591516

5000 円

6 ニジンスキイの藝術 ヂェフリ・ホィットワァス著　澤柳禮次郎訳　イデア書
院　1924年　79p　四六判　大正13年　函角小欠け　
本体経年程度　

4500 円

7 Nijinsky　Prelude a 
L'Apres-Midi D'un 
Faune

　Editions Adam Biro　1989年　141p　B4　ニジ
ンスキー　歌劇「春の訪れ」へのプレリュード　仏文　
函、カバー　ISBN2876600560

18000 円

8 Leon Bakst　The 
Theatre Art

Alexander Schouvaloff　Sotheby Parke Bernet 
Pubns　1991年　272p　29×25cm　レオン・バク
スト　舞台美術　英文　カバー　ISBN856673919

4500 円

9 Theater of Reason　
Theater of Desire　The 
Art of Alexandre Benois 
and Leon Bakst

John Bowlt　SKIRA　1998年　160p　A4　理性の
劇場　欲望の劇場　アレクサンドル・ベノワとレオ
ン・バクストの芸術　英文　ソフトカバー　

3000 円

10 The Ballets Russes　
Colonel de Basil's 
Ballets Russes de 
Monte Carlo 
1932-1952

Vicente Garcia-Marquez　Knopf　1990年　　B5　
1929年ディアギレフ没後、解散した「バレエ・リュ
ス」が、ワシリー・ド・バジル大佐とルネ・ブルムによ
り「バレエ・リュス・モンテカルロ」として再結成　そ
の復活後の同劇団の足跡　英文　カバー　
ISBN394528751

2500 円

11 メイエルホリド研究　露西
亜文学研究第一輯

露西亜文学研究会 編　原始社　1928年　139p　
20cm　見返し破れ、小印あり　

15000 円

12 マヤコフスキーとロシヤ・ア
ヴァンギャルド演劇

A.リペッリーノ著　小平武 訳　河出書房新社　1971年　
256p　四六判　カバー 帯　経年程度　

1300 円

13 きみの出番だ、同志モーゼ
ル　詩人マヤコフスキー変死
の謎

ワレンチン・スコリャーチン 著 ; 小笠原豊樹 訳　草思
社　2000年　333p　四六判　カバー 帯　
ISBN4794209436

1000 円

14 マヤコフスキー詩集 小笠原豊樹 訳　彰考書院　1956年　250p 図版　四六
判　改訂新版　カバー剥げあり　

1200 円

15 破滅のマヤコフスキー 亀山郁夫 著　筑摩書房　1998年　345p　A5　カバ
ー 帯　ISBN4480838066

1400 円

16 モスクワ芸術座 ニック・ウォーラル 著 ; 佐藤正紀 訳　而立書房　
2006年　359p　四六判　ややカバー背焼け　帯なし　
良好　ISBN4880593125

1100 円

17 ソヴェトの舞踊 エリ・ボガトコーワ 編　松山樹子、岩田みさご 共訳　
五月書房　1953年　264p　A5　本体のみ　

1200 円

18 現代のソヴェト演劇 ノヴイツキイ、マルゴーリン 著　野崎韶夫 訳編　ナウ
カ社　1934年　182p　A5　本体のみ　背角剥げ　

1000 円
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19 Soviet Choreographers 
in the 1920's

Elizabeth Souritz　Duke University Press　1990年　
356p　23,5×16cm　1920年代のソビエトの振付師た
ち　英文　カバー　ISBN822309521

3000 円

20 The Russian Theatre Oliver M. Sayler　Brentano’s　1920年　346p　
22×15cm　ロシアの舞台　英文　カバー痛み大　
indexページ余白に破れあり　

3800 円

21 Ballet Suedois (The 
Swedish Ballet)

　Harry N Abrams　1990年　303p　B4　1920年
から1925年にかけてパリで活動したバレエ団、バレ
エ・スエドワ （スウェーデン・バレエ団）の、レジ
ェ、藤田などによるセットや衣装のイラストを掲載　英
文　カバー少ヨレ　ISBN810938030

6000 円

22 Paris Modern　The 
Swedish Ballet 
1920-1925

　Fine Arts Museums of San Francisco　1996年　
167p　A4　パリ・モダン　スウェーデン・バレエ
1920-1925　英文　ペーパーバック　
ISBN884010813

2800 円

23 Theatre Magazine　
November 1922　The 
Mirrors of Stageland　
アメリカの演劇雑誌　英文

表紙絵／ホーマー・コナント　Louis & Paul Mayer 
(The Theatre Magazine Company)　1922年　70p　
32×25cm　"The cover design by Homer Conant 
(1880-1927)　広告ページに少々しみ  James K. 
Hackett as Othello Olla Podrida Pauline Frederick, 
a portrait Maryon Vadie, a portrait Enter the 
Artist-as Director…Kenneth Macgowan Some 
European Sketches…Robert Edmond Jones To a 
Retiring Vamp, verse Murray Anderson Does It 
Again The Lady of the Rocks The Mirrors of 
Stageland......The Lady with the Lorgnettes “The 
Old Soak” in pictures Mr. Hornblow Goes to the 
Play “The Torch Bearers" in pictures "Hunky Dory” 
in pictures Marie Tempest, a biographical page 
Bernhardt-the Invincible, an interview…Alice Rohe　
ほか"　

5000 円

24 Italian Futurist Theatre, 
1909-1944

Gunter Berghaus　Clarendon Press　1998年　
597p　B5　イタリア未来派の舞台　F.T.マリネッティ
を代表とする未来派の演劇活動を概観　英文　 カバー　
ISBN019815898X

10000 円

25 Jack butler　Works 
from 1978-1988

　Gallery Min　1988年　　28×28cm　扉にサイン入　
やや擦れ　

2000 円

26 Robert Wilson　from a 
Theater of Images

　The Contemporary Arts Center　1980年　112p　
A4　ロバート・ウィルソン　舞台演出家　英文　ペー
パーバック　ISBN917562135

2000 円

27 Jozef Szajna　Kunst 
und Theater

　Wallstein　2002年　248p　A4　舞台演出家ユゼ
フ・シャイナ（1922-2008）　ドイツ語　カバー　

4000 円

28 イメージの劇場　ロバート・
ウィルソンの世界

カルヴィン・トムキンズ ほか著　門上庚照 訳　
PARCO出版　1987年　227p　A5　カバー　僅かに
たわみ　ISBN4891941561

2000 円

29 ヴィトキェヴィッチの世界　
1920年代の演劇的<知>

中村雄二郎監修　松本小四郎 訳　PARCO出版　1985
年　261p　A5　カバー　経年程度　
ISBN489194112X

2500 円

30 ヴィラール　演劇の事典 渡辺淳 訳　テアトロ　1976年　232p　四六判　函少
し擦れ　経年程度　

1200 円

31 ギリシア悲劇を上演する オリヴァー・タプリン著　岩谷智、太田耕人訳　リブロ
ポート　1991年　357p　A5　カバー 帯　経年程度　
ISBN4845706547

1800 円
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32 エリザベス朝のグロテスク　
シェイクスピア劇の土壌

ニール・ローズ著　上野美子訳　平凡社　1989年　
258p　A5　叢書演劇と見世物の文化史　カバー、帯　
経年程度　ISBN4582260195

1000 円

33 ピランデッロ伝 ガスパレ・ジュディチェ著　安保大有 訳　尚学社　
2001年　462p　A5　カバー少々焼け　
ISBN4915750868

4000 円

34 なぜベケットか イノック・ブレイター著　安達まみ 訳　白水社　1990
年　172p　A5　カバー 帯　ISBN4560028559

1650 円

35 トラーとカイザー　ドイツ
表現主義演劇

レナーテ・ベンスン 著 ; 小笠原豊樹 訳　草思社　
1986年　214p　四六判　カバー　経年程度　
ISBN4794202385

1200 円

36 ヌゥヴォ・テアトルの歴史 ジュヌヴィエーヴ・セロー 著　中条忍 訳　思潮社　
1986年　302p　A5　カバー少よれ　

1000 円

37 バレエの基礎知識 蘆原英了　創元社　1950年　265p　A5　昭和25年
初版　カバー少擦れ　経年程度　

2500 円

38 ブレヒト作業日誌　全４巻 　河出書房新社　1976年　　A5　函擦れ　 3000 円
39 解放された演劇　演出者の

手記
タイロフ著　千賀彰 訳　演劇構成出版部　1936年　
235p　20cm　表紙小シミ　並　

2500 円

40 海外演劇論体系　新劇　臨
時増刊

　白水社　1959年　192p　A5　新劇73号（6巻10
号）　背小破れ　

1000 円

41 近代文学評論大系９　演劇
論

　角川書店　1972年　623p　A5　函焼け擦れ　本体
経年程度、大きな問題はございません　月報付　

4000 円

42 行為と肉体 市川雅　田畑書店　1972年　266p　四六判　カバー
焼け、薄汚れ　並　

1500 円

43 身体運動の習得 ルドルフ・ラバン 著　神沢和夫 訳　白水社　1985年　
257p　四六判　カバー　ISBN4560032327

5000 円

44 西洋演劇史 菅原太郎　演劇出版社　1973年　1056p　A5　函擦
れ、小テープ跡あり　本体小口点々しみ少し　扉に献呈
サイン入　

3000 円

45 不条理の演劇 マーティン・エスリン著　小田島雄志 等訳　晶文社　
1968年　397p　四六判　カバー背焼け　見返し印あ
り　経年程度　

2500 円

46 舞台装置の話　みづゑ文庫 伊藤熹朔　美術出版社　1956年　47p　19cm　新装
版　

1500 円

47 伝統演劇を学ぶ　日本の文
化を今に伝える能・狂言・歌
舞伎・文楽の世界

京都造形芸術大学 編　角川書店　1999年　119p　
A4　美と創作シリーズ　カバー帯　概ね良好　
ISBN404651311X

2200 円

48 正倉院の伎楽面 正倉院事務所 編集　平凡社　1972年　　A4　函　別
冊実測図付　比較的良好　

5000 円

49 神楽面 文・本田安次、田中義広　写真・三村幸一　淡交社　
1975年　266p　A4　輸送箱無　函擦れ　本体経年程
度　

3000 円

50 一生青春　中村鴈治郎署名
入

中村鴈治郎 述　土岐迪子 聞き書　演劇出版社　1997
年　218p　A5　カバー　ISBN490025620X

1500 円

51 日本劇場史の研究 須田敦夫　相模書房　1957年　461p　A5　函焼け　
本体経年程度　

7000 円

52 明治演劇論史 松本伸子　演劇出版社　1980年　1078p　A5　函　
経年程度　

9000 円

53 明治前期演劇論史 松本伸子　演劇出版社　1974年　398p　四六判　函
焼け　本体概ね良好　

2000 円
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54 新興芸術　新興芸術研究　
全６巻

牧野守 監修　ゆまに書房　1990年　　　日本モダニズ
ムの興隆　雑誌叢書９　解説・牧野守、岩本憲児、五
十殿利治、鈴木貞美　セット輸送箱ヨレ　各巻函入　
概ね良好　

60000 円

55 築地小劇場　復刻版　全64
冊＋ポスター、プログラム付

　不二出版　1986年　　　全63巻＋解説・総目次・
索引＋ポスター4枚、プログラム75枚付　計6函　

40000 円

56 築地小劇場　1933年11月　
新演劇協會創立準備「織
匠」公演特輯號

　　1933年　62p　A5　表紙少々しみ、鉛筆記名あ
り　

2000 円

57 観客　第一巻第一号～第一
巻第三号　計3冊

　築地小劇場後援會　1936年　　A5　　 12000 円

58 小山内薫演劇論全集　全5冊 菅井幸雄 編　未来社　1964年　　A5　函薄汚れ、5
巻函角裂け　本体概ね経年程度　

9000 円

59 絵本ヨーロッパ　舞台装置
家の眼

吉田謙吉　美術出版社　1954年　　20×21cm　表紙
擦れ、折れあり　

3000 円

60 演劇的自叙伝　全4冊 村山知義　東邦出版　東京芸術座　1971年　　四六判　
4巻だけ東京芸術座発行　 函入　1、2巻のみカバー付
も少々破れあり　並　

13000 円

61 村山知義戯曲集　上下2巻 　新日本出版社　1971年　　菊版　函擦れ　本体経年
程度　

2800 円

62 構成派研究 村山知義　中央美術社　1926年　81p　19cm　背補
修　色鉛筆線引少し　余白破れ数ページあり　

30000 円

63 東洋車輛工場 村山知義　往来社　1931年　405p　四六判　昭和6年
初版　背わずかに欠け　

6500 円

64 悪指導者 ミルボオ・作　石川三四郎・訳　金星堂　1930年　
171p　B6　経年程度　

3000 円

65 民衆劇場　もう一つの大正
デモクラシー

曽田秀彦　象山社　1995年　326p　A5　カバー 帯　
ISBN4879780111

1200 円

66 グラフィック　第2巻第20
号　友田恭助追悼号

　創美社　1937年　22p　A3　昭和12年　折れ　友
田恭助追悼の記事は4ページ　

5000 円

67 松竹座グラヒック　第2巻第
1号　バグダッドの盗賊号

　松竹座編輯部　1925年　37p　A5　大正14年1月　 5000 円

68 松竹座グラヒック　第3巻第
3号　クリームヒルト号

　松竹座編輯部　1925年　38p　A5　大正14年9月　
表紙小折れ　

5000 円

69 秋田雨雀研究 藤田龍雄　津軽書房　1973年　493p　四六判　第二
刷　函くすみ　経年程度　

1000 円

70 秋田雨雀詩集 小山内時雄、藤田竜雄編　津軽書房　1965年　269p　
四六判　函くすみ　経年程度　

1200 円

71 ザ・グラフィティ　いま演劇
の異兄弟姉妹たち

新水社編集部 編　新水社　1984年　211p　
19×26cm　経年並　

1500 円

72 スペクタクルの60年代 渡辺淳　平凡社　1987年　217p　A5　叢書演劇と見
世物の文化史　 カバー 帯　経年程度　
ISBN4582260152

1000 円

73 ダンスの20世紀 市川雅　新書館　1995年　370p　四六判　カバー 帯　
ISBN4403230431

1000 円

74 芸術としての身体　舞踊美学
の前線

D.レヴィン 他著　尼ケ崎彬 編　勁草書房　1988年　
285p　A5　カバー 帯　経年程度　
ISBN4326152079

3000 円

75 舞踊の歴史　生きられた舞
踊論

石福恒雄　紀伊国屋書店　1974年　210p　A5　カバ
ー　経年程度　

1500 円

76 英国の民族舞踊 池間博之　不昧堂　1975年　248p　A5　函ややくす
み　経年程度　

1200 円
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77 中国舞踊史話　中国の伝統
文化芸術

王克芬 著　韓飛鳳 訳　外文出版社　1988年　　B5　　 1700 円

78 世界の人形劇 南江治郎　三彩社　1968年　165p　B5　函　カバー
擦れ　経年並　

1500 円

79 Balinese Dance in 
Transition　Kaja and 
Kelod　Second Edition

I Made Bandem & Fredrik Eugene DeBoer　
Oxford University Press　1995年　162p　B5　バ
リ舞踊の歴史書の改訂版　英文　カバー　
ISBN9676530719

5000 円

80 Maurice Bejart par 
Maurice Bejart　ベジャー
ルによるベジャール　仏文

Colette Masson et Gerard Mannioni　PLUME　
1995年　286p　B4　バレエ振付師 モーリス・ベジャ
ール　カバー　ISBN9.78284E+12

3000 円

81 ベジャールによるベジャール コレット・マソン撮影　渡辺守章訳・解説　新書館　
1984年　262p　26cm　カバー 帯　
ISBN4403020046

1200 円

82 ベジャール　再生への変貌 ジャン=ピエール・パストリ著　イヴァン・ミュリセ撮
影　竜見知音訳　東京音楽社　1990年　135p　
28×23cm　カバー 帯　ISBN4885641667

1300 円

83 Merce Cunningham　
Fifty Years

David Vaughan　Aperture　2005年　315p　
31×25cm　ダンサー、振付師のマース・カニンガムの
50年　英文　カバー　ISBN893816248

3000 円

84 Martha Graham　A 
Dancer's Life

Russell Freedman　Clarion Books　1998年　176p　
B5　マーサ・グラハム　ダンサーの生涯　英文　カバ
ー　ISBN395746558

2000 円

85 Martha Graham　
Sixteen Dances in 
Photographs

Barbara Morgan　Morgan & Morgan　1980年　
168p　30×27cm　マーサ・グラハム　写真で見る16
のダンス　英文　カバー日焼け　並程度　
ISBN871001764

4000 円

86 Performance　Live Art, 
1909 to the Present

Roselee Goldberg　Abrams　1979年　128p　A4　
パフォーマンス　ライブ・アート 1909年から現在まで  
英文　ペーパーバック　日焼け、小折れ跡　

1500 円

87 Dance　Rituals of 
Experience

Jamake Highwater　The Native Land Foundation　
1992年　224p　A4　Third Edition　 英文　ペーパ
ーバック　ISBN195112059

1500 円

88 Cage・Cunningham・
Johns　Dancers on a 
Plane

Susan Sontag　Knopf　1990年　166p　A4　ジョ
ン・ケージ　マース・カニンガム　ジャスパー・ジョー
ンズ　ハードカバー　

3000 円

グラフィック
アート　版画　
デザイン

89 爪哇古面譜 三浦秀之助編　だるまや書店　1923年　　B4　大正
12年　ジャワの古面集　木版10枚・コロタイプ図版96
枚揃　帙しみ、汚れあり　

27000 円

90 日本の憂愁 恩地孝四郎　竜星閣　1955年　120p　19cm　函　
木版入　概ね良好　

8000 円

91 書窓　1巻3号 恩地孝四郎編　アオイ書房　1935年　　A5　棟方志
功木版「倭鷲族」入　郷土玩具工畸人傳2-武井武雄　
ソビエト文藝出版素見-袋一平ほか　背焼け、少痛み　
裏表紙破れ補修　

8000 円

92 書窓　1巻4号 恩地孝四郎編　アオイ書房　1935年　　A5　川西英
木版「室内」入　徳川時代の小説挿繪-織田一磨　我が
國の市の話-反町茂雄ほか　表紙外れ補修　

8000 円

93 書窓　2巻2号 恩地孝四郎編　アオイ書房　1935年　　A5　逸見享
木版「築地小景」入　呵々氏の事-武井武雄　マッチ・
煙草・パイプ-川上澄生ほか　比較的良好も裏表紙小破
れ補修　

7000 円
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94 書窓　3巻2号 恩地孝四郎編　アオイ書房　1936年　　A5　藤森静
雄木版「少女」入 　惜春雑草譜-津田青楓　書装散策-
恩地孝四郎ほか　背わずかに欠落　

7000 円

95 ひとくわぼり 上野英信 文　千田梅二 版画　裏山書房　1982年　
136p　A4　限定700部　木版画60点　うち余白に小
シミあるもの少し　函背焼け、角小剥げ　

12000 円

96 京わらべ　雅び人形 　アート社出版　　　45×37cm　木版10図　輸送箱
入　帙に点々のしみ少々　

8000 円

97 季刊版画4　限定版 　美術出版社　1969年　116p　A5　永井一正オリジ
ナル版画入　焼け　

2000 円

98 季刊版画6　限定版 　美術出版社　1970年　120p　A5　尼野和三オリジ
ナル版画入　背焼け　

2500 円

99 杉浦非水木版画　スキーヤー　
「非水創作図案集」の一図

　文雅堂　　　26×18cm　大正時代　余白部分カット
されています　

5000 円

100 杉浦非水木版画　女性　
「非水創作図案集」の一図

　文雅堂　　　24×19cm　大正時代　余白部分カット　
ごく小さい穴あり　

5000 円

101 武井武雄　こけし木版画　
作並　平賀謙蔵

　　1941年　　27×18cm　「愛蔵こけし図譜」内の
1図　昭和16年　木版摺　

2500 円

102 武井武雄　こけし木版画　
鯖湖　渡辺角治

　　1941年　　27×18cm　「愛蔵こけし図譜」内の
1図　昭和16年　木版摺　

2500 円

103 武井武雄　こけし木版画　
小野川　岡崎久太郎

　　1941年　　27×18cm　「愛蔵こけし図譜」内の
1図　昭和16年　木版摺　

2500 円

104 武井武雄　こけし木版画　
蔵館　佐々木金次郎

　　1941年　　27×18cm　「愛蔵こけし図譜」内の
1図　昭和16年　木版摺　

2500 円

105 武井武雄　こけし木版画　
大鰐　島津彦三郎

　　1941年　　27×18cm　「愛蔵こけし図譜」内の
1図　昭和16年　木版摺　

2500 円

106 武井武雄　こけし木版画　
熱塩　佐藤春二

　　1941年　　27×18cm　「愛蔵こけし図譜」内の
1図　昭和16年　木版摺　

2500 円

107 武井武雄　こけし木版画　
米沢　小林吉太郎

　　1941年　　27×18cm　「愛蔵こけし図譜」内の
1図　昭和16年　木版摺　

2500 円

108 武井武雄　こけし木版画　
補遺・鳴子　大沼竹雄

　　1941年　　27×18cm　「愛蔵こけし図譜」内の
1図　昭和16年　木版摺　

2500 円

109 武井武雄　こけし木版画　
鳴子　遊佐民之助および作
者不詳

　　1941年　　27×18cm　「愛蔵こけし図譜」内の
1図　昭和16年　木版摺　

2500 円

110 武井武雄　こけし木版画　
弥治郎　新山栄五郎

　　1941年　　27×18cm　「愛蔵こけし図譜」内の
1図　昭和16年　木版摺　

2500 円

111 花瓶百種の内　第22図　夕　
木版画

間部時雄　芸艸堂　1914年　　35×25cm　大正3年　 3000 円

112 花瓶百種の内　第23図　紅
葉　木版画

間部時雄　芸艸堂　1914年　　35×25cm　大正3年　 3000 円

113 花瓶百種の内　第26図　黒
い鳥　木版画

間部時雄　芸艸堂　1914年　　35×25cm　大正3年　
ややシワ　

3000 円

114 花瓶百種の内　第27図　冬
の山　木版画

間部時雄　芸艸堂　1914年　　35×25cm　大正3年　 3000 円

115 花瓶百種の内　第31図　橙　
木版画

間部時雄　芸艸堂　1914年　　35×25cm　大正3年　 3000 円

116 花瓶百種の内　第8図　紫露
草　木版画

間部時雄　芸艸堂　1914年　　35×25cm　大正3年　
小しみ　

3000 円
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117 社會幻燈　百撰百笑　開化
振　One of “Hyakusen 
hyakusho” (One 
Hundred Laughs)

文・骨皮道人　画・小林清親　松本平吉　1895年　1
枚　35×25cm　明治28年　木版摺　

6000 円

118 社會幻燈　百撰百笑　帰化
の仕度　One of 
“Hyakusen 
hyakusho” (One 
Hundred Laughs)

文・骨皮道人　画・小林清親　松本平吉　1896年　1
枚　35×25cm　明治29年　木版摺　小しみ　

6000 円

119 社會幻燈　百撰百笑　鮮隊
後の豚兵

文・骨皮道人　画・小林清親　松本平吉　1896年　1
枚　35×25cm　明治29年　木版摺　

6000 円

120 社會幻燈　百撰百笑　大勝
の勢い

文・骨皮道人　画・小林清親　松本平吉　1896年　1
枚　35×25cm　明治29年　木版摺　小角折れ　

6000 円

121 社會幻燈　百撰百笑　兵士
の帰村

文・骨皮道人　画・小林清親　松本平吉　1895年　1
枚　35×25cm　明治28年　木版摺　

6000 円

122 社會幻燈　百撰百笑　劉永
副の一死案

文・骨皮道人　画・小林清親　松本平吉　1895年　1
枚　35×25cm　明治28年　木版摺　小色しみ　

6000 円

123 日本萬歳　百撰百笑　ちゃ
んちゃんの膽潰し

文・骨皮道人　画・小林清親　松本平吉　1894年　　
35×25cm　明治27年　木版摺　

6000 円

124 伊東深水全集　第6巻　木版
画

　集英社　1982年　　B4　函　カバー　経年程度　 4000 円

125 東山魁夷　四季　　署名落
款入・木版画付

　毎日新聞社　1974年　　　輸送箱なし　函日焼け　
本体経年程度　木版画良好　

25000 円

126 木田安彦素描集「西国三十
三所」

　青幻舎　　213　A5　カバーなど無  天や小口に薄
いシミ汚れ有  表紙経年スレ有  本文は良好です。　

1800 円

127 版画芸術　第28期 　上海人民美術出版社　1989年　40p　26×23cm　
董克俊的版画（6幅）ほか　中文　

2500 円

128 版画芸術　第29期 　上海人民美術出版社　1989年　　26×23cm　江碧
波的版画（7幅）　彦涵的版画（6幅）ほか　中文　

2500 円

129 版画芸術　第30期 　上海人民美術出版社　1989年　40p　26×23cm　
牛文的版画、王劼音的版画 ほか　中文　

2500 円

130 版画世界　第24期 　人民美術出版社　1989年　40p　26×23cm　中文　 2500 円
131 武井武雄作品集　版画　刊

本作品　ノンセクション　
計3冊

　日本童画美術館　2002年　　A4　　 3500 円

132 駒井哲郎　銅版画作品集 　美術出版社　1973年　184p　B4　函やや汚れ　本
体良好　

3000 円

133 桜井貞夫全銅版画 = 
SAKURAI SADAO 
ETCHINGS : 1969-2013

　阿部出版　2013年　198p　A4　サイン入　概ね美
本もカバーやや擦れ　ISBN9.78487E+12

3300 円

134 日本印刷文化史 印刷博物館　講談社　2020年　341p　A5　カバー　
ISBN9.78407E+12

1700 円

135 関西現代版画史　美学叢書
７

関西現代版画史編集委員会 編　美学出版　2007年　
574p　四六判　カバー 帯　ISBN9784902078107

2000 円

136 中本達也銅版画全集　全2冊　
Copperplate Print 
Works of the artist 
Tatsuya Nakamoto

　Unac Tokyo　1975年　　29×36cm　オリジナル
銅版画24点入　限定100部の内第3番　函少しみ　

100000 円

137 ジャック・カロ版画展　神
奈川県立近代美術館コレク
ション

　伊丹市立美術館　2005年　103p　A4　やや汚れ　 1400 円
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138 ルドン版画展　光と闇を詩
う幻想の画家

東京新聞 編　東京新聞　1977年　　24×26cm　擦れ　 2600 円

139 現代アメリカ版画の断面・作
家と工房

　国立国際美術館　1989年　280p　A4　　 1200 円

140 Die Fruhzeit des 
modernen Holzschnitts　
近代初期の木版画　独文

　Bedburg-Hau Forderverein Museum Schloss 
Moyland　1992年　367p　23×23cm　ペーパーバ
ック　ISBN3929042037

5500 円

141 アンナ・アフマートワの街　
レニングラードのリトグラ
フ　1920-1960　ロシア
語

　　2013年　157p　A4　ГОРОД 
АХМАТОВОЙ. ЛЕНИНГРАДСКАЯ 
ЛИТОГРАФИЯ 1920-1960　ペーパーバック　
背に折れ跡　

4000 円

142 死にいたる美術　メメン
ト・モリ

　町田市立国際版画美術館　1994年　341p　25cm　
函背ややヨレ　本体小口うっすらシミ少し　

1500 円

143 Jahrbuch der Jungen 
Kunst 1921

Georg Biermann　Verlag Leipzig Klinkhardt & 
Bierman　1922年　　B5　Graphische 
Originalbeitrage. Felixmuuler: Kohlenarbeiter. 
Handsignierter Originalstahlstich (nur der 
Vorzugsausgabe beigegeben). Heinrich 
Campendonk: Holzschnitt. Franz Heckendorf: 
Landschaft. Originallithographie. Ewald Matare: 
Landschaft. Holzschnitt. George Grosz: Thomas 
Rowlandson zum Andenken. Originallithographie. 
Joseph Achmann: Familie. Holzschnitt. Eberhard 
Viegener: Sim_on. Holzschnitt. Farbiger Um_chlag 
nach einem Entwurf von Ferdy Horrmeyer. 新鋭美
術年鑑 1921　版画6点入（エーヴァルト・マタレ、ジ
ョージ・グロス、ハインリヒ・カンペンドンク、ヨーゼ
フ・アクマン、エバルト・ウィーグナー、フランツ・ヘ
ッケンドルフ）　一部の版画しみあり　背補修　

15000 円

144 L'art d'aujourd'hui　
Peintures, dessins, 
estampes, sculptures 
de notre temps　
Deuxieme annee　
numero 5-8.

　Editions Albert Morance　1925年　　27×23cm　
雑誌「L'art d'aujourd'hui」（今日のアート）　2巻5
号～8号　仏文　無綴図版69枚揃（内カラー3図）　デ
ュフィ、ブラック、マイヨール、ローランサンほか　5
号の目次・テキスト頁欠　タトウ汚れあり　

30000 円

145 Marc Chagall　The 
graphic work

Introduction and Selection by Franz Meyer　
Thames and Hudson　　151p　A4　1957年にドイ
ツ語で発売された同書の英語版　リトグラフ3点入　カ
バーもリトグラフですが、蔵書票剥がし跡あり　

20000 円

146 Hans Erni　ハンス・エル
ニ作品集　独文　リトグラ
フ4点入

Carl J.Burckhardt　Verlag Ernst Scheidegger, 
Zurich　1964年　168p　31×31cm　カバー表面皺　

18000 円

147 Hommage  Guttuso　
numero special du XX° 
siecle

Sous la direction de Leon Amiel　XXe siecle　
1981年　172p　32×25cm　雑誌「20世紀」のレナ
ート・グットゥーゾ（1911-1987）特集号　仏文　や
や焼け　ISBN2851750631

10000 円
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148 XXe siecle　Nouvelle 
serie - XXII. Annee - N° 
14 Juin 1960　
NOUVELLES 
SITUATIONS DE L'ART 
CONTEMPORAIN

Cahiers d'Art bi-annuels publies sous la direction 
de G. di San Lazzaro　　1960年　　　現代芸術の新
しい状況　リト3点　表紙もリトですが蔵書印あり  
DEGAGER UN SENS par PIERRE VOLBOUDT  
L'OEUVRE RECENTE DE DUBUFFET : DES 
BARBES ET DES FEUILLES par A. PIEYRE DE 
MANDIARGUES LES LITHOGRAPHIES par 
GEORGES LIMBOUR  NOUVELLES SITUATIONS : 
PIERRE ALECHINSKY par JEAN GRENIER MARTIN 
BARRE par MICHEL RAGON FRANCIS BOTT par 
MARCEL BRION OLIVIER DEBRE par R. V. 
GINDERTAEL FRANCOIS FIEDLER par CLAUDE 
RIVIERE ROBERT HELMAN par DENYS 
CHEVALIER ALEXANDRE ISTRATI par PIERRE 
GUEGUEN PAUL KALLOS par PIERRE 
DESCARGUES ANDRE MARFAING par PIERRE 
RESTANY HARTUNG: L'EUVRE PREMIERE par G. 
MARCHIORI  ANTAGONISMES PLASTIQUES : 
ZOLTAN KEMENY par RENE BERGER ROBERT 
MULLER par RENE DE SOLIER MORICE LIPSI par 
R. V. GINDERTAEL FRANCOIS STAHLY par Y. 
TAILLANDIER CHAGALL EN ARCADIE par 
JACQUES LASSAIGNE  TROIS LITHOGRAPHIES 
ORIGINALES EN COULEURS (ALECHINSKY, 
FIEDLER, MARC CHAGALL). DEUX DESSINS EN 
FAC-SIMILE de DUBUFFET.　

25000 円

149 XXe siecle　Nouvelle 
serie - XXV Annee - No 
21 - Mai 1963　
RENOUVEAU DU 
THEME DANS L’ART 
CONTEMPORAIN　雑誌
「20世紀」　仏文

Deux numeros par an publies sous la direction de 
G. di San Lazzaro　　1963年　　　特集・現代美術
におけるテーマの再生 リト2点入  CLAUDE MONET 
OU LE CHANT DES NYMPHEAS par RENE 
BERGER LES FENETRES DE ROBERT DELAUNAY 
par Pierre FRANCASTEL JAWLENSKY OU 
L'OBSESSION DU VISAGE par Yvon TAILLANDIER 
HANS HARTUNG: UNE THEMATIQUE DE 
L'ESPACE par PIERRE VOLBOUDT J'AI VU 
NAITRE LES   GeANTS   DE MIRO par ARTIGAS 
LE THEME DES BATRACIENS DANS LA 
PEINTURE CONTEMPORAINE par Yvon 
TAILLANDIER WIFREDO LAM ET LE   BESTIAIRE  
AMBIGU par CLAUDE TARNAUD SONIA 
DELAUNAY ET LA POESIE PURE DES COULEURS 
par R.V. GINDERTAEL FONTANA A VENISE par 
PIERRE ROUVE ROTHKO OU L'ABSENCE DE 
THEME DEVENUE THEME par DORA VALLIER LE 
GUERRIER DE MARINO MARINI par Franco 
RUSSOLI JACOBSEN OU LE NOUVEL AGE DU 
FER par PIERRE VOLBOUDT LES THEMES 
VISUELS DE LARDERA par R.V. GINDERTAEL EN 
TRAVERSANT LA PEINTURE DE BERNARD 
DUFOUR par ALAIN JOUFFROY REICHEL: LES 
RENCONTRES INSOLITES par JACQUES 
LASSAIGNE  DEUX LITHOGRAPHIES ORIGINALES 
par LAM, MARINO MARINI　

15000 円
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150 XXe siecle　Nouvelle 
serie - XXVe Annee - 
No 22 - Noel 1963　
EQUIVALENCES ET 
CONFRONTATIONS　雑
誌「20世紀」　仏文

Deux numeros par an publies sous la direction de 
G. di San Lazzaro　　1963年　　　特集・同等性と
対立性 リト3点入　表紙に蔵書印あり　STRINDBERG 
PRECURSEUR par PIERRE VOLBOUDT RENE 
MAGRITTE: L'INSPIRATION ET LE MYSTERE par 
PATRICK WALDBERG LES GRANDS MOMENTS 
D'ALBERTO MAGNELLI par JACQUES LASSAIGNE 
PETITE INTRODUCTION A LA PEINTURE DE 
BRAUNER par DORA VALLIER LE  LOINTAIN 
INTeRIEUR  D'HENRI MICHAUX par GENEVIEVE 
BONNEFOI SAURA.  J'AIME PASSIONNEMENT 
LES SPECTACLES DE LA VIE   Propos recueillis 
par Yvon TAILLANDIER SZENES LE 
CONTEMPLATIF par JEAN GRENIER PEINTURES 
INSTRUMENTALES DE YAACOV AGAM par ALAIN 
JOUFFROY SCULPTURES MONUMENTALES DE 
STAHLY par GIUSEPPE MARCHIORI CeSAR: 
L'EUVRE ReCENTE par PIERRE VOLBOUDT  
SEIZE QUADRICHROMIES Strindberg, Magritte, 
Magnelli, Brauner, Michaux, Saura, Szenes, Agam, 
Cesar, Picasso, Poliakoff.  TROIS LITHOGRAPHIES 
ORIGINALES EN COULEURS Magritte, Brauner, 
Cesar.　

20000 円

151 XXe siecle　Nouvelle 
serie - XXVI° Annee - 
No 24 - Decembre 
1964　PERMANENCE 
DU SACR?

Deux numeros par an publies sous la direction de 
G. di San Lazzaro　　1964年　　　聖なるものの永
遠性　リト2点　表紙もリトですが蔵書印あり  SUR 
LA PERMANENCE DU SACRE DANS L'ART 
CONTEMPORAIN par MIRCEA ELIADE LE 
MESSAGE DE BRANCUSI par CAROLA GIEDION-
WELCKER QUAND LES ARTISTES PARLENT DU 
SACRE par J.P. HODIN ESPACE SACRE, ESPACE 
PROFANE par PIERRE VOLBOUDT JEAN 
DUBUFFET: L'HOURLOUPE OU DE 
L'ENVOUTEMENT par GEORGES LIMBOUR 
IPOUSTEGUY ET LE SACRE ORPHIQUE par G. 
MARCHIORI LE SENTIMENT SACRE DE LA 
NATURE DANS L'EUVRE DE BISSIERE par G. 
MARCHIORI L'EUVRE DE LEON ZACK MIROIR 
SECRET DE L'ESPRIT par PIERRE COURTHION 
GILIOLI: PRIERE ET FORCE par P.M. GRAND 
RENCONTRE AVEC TAPIES EN QUETE DE 
L'HOMME PUR par Yvon Taillandier  Nouvelles 
situations (VIII): TOLEDO par A. PIEYRE DE 
MANDIARGUES TAKIS par NICOLAS CALAS 
MARIA PAPA par JEAN DYPREAU ほか  DEUX 
LITHOGRAPHIES ORIGINALES EN COULEURS 
PAR HARTUNG ET MIRO. COUVERTURE: 
LITHOGRAPHIE DE BISSIERE.　

20000 円
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152 XXe siecle　Nouvelle 
serie - XXVIIe Annee - 
No 25 - Juin 1965　
AUX SOURCES DE 
L'IMAGINAIRE 
DIRECTION　雑誌「20世
紀」　仏文　特集・イマジ
ネーションの源泉へ

A Cahiers d'art annuels publies sous la direction 
de G. di San Lazzaro　リト1点　角擦れ　1965年　　　
METAMORPHOSES DE L'IMAGINAIRE par PIERRE 
VOLBOUDT NAISSANCE DE L'IMAGE par Yvon 
TAILLANDIER L'INVENTION DU CHRIST par RENe 
BERGER LES VISIONNAIRES DE 
L'ARCHITECTURE par MICHEL RAGON PLAISIR A 
GAUDI par ANDRe PIEYRE de MANDIARGUES 
APOLLINAIRE LES ADMIRAIT DEJA par J.-C. 
LAMBERT L'IMAGINAIRE DANS L'ART JAPONAIS 
par SHINICHI SEGUI LE CANAPE ROUGE DU 
DOUANIER par DORA VALLIER SUR L'AILE DE 
L'IMAGE par PATRICK WALDBERG POETIQUE DE 
L'OBJET par SARANE ALEXANDRIAN  LES 
CARTONS DE MIRO par JUAN PERUCHO LES 
CONTREES D'ESTEVE par DORA VALLIER ALICIA 
PENALBA: ESPACE ET MOUVEMENT par E. TRIER 
AUSTERITE DE PIAUBERT par R. V. GINDERTAEL 
FONTANA ET LA NATURE RETROUVEE par JEAN 
DYPREAU DUCHAMP, BRICOLEUR DE GENIE par 
DORE ASHTON BARBARA HEPWORTH ET LA 
TRADITION CLASSIQUE par J. P. HODIN 
MELANCOLIE ET FUREUR D'APPEL par Hugo 
Claus LES INVITES DE MINUIT par HERTA 
WESCHER LE CHEMIN DE CROIX DE LA 
FONDATION MAEGHT par RAOUL UBAC  UNE 
LITHOGRAPHIE ORIGINALE D'ESTEVE　

8000 円

153 XXe siecle　Nouvelle 
serie - XXVIIIe - Annee 
No 26　mai 1966　雑誌
「20世紀」　仏文

Cahiers d'art publies sous la direction de G. di 
San Lazzaro　　1966年　　　特集・シャガールほか 
リト2点（シャガール、ヴィエイラ・ダ・シルヴァ）  
Les maitres de l'Imaginaire MARC CHAGALL par 
CAMILLE BOURNIQUEL  Inventaire des arts 
primitifs PORTES A RELIEFS D'AFRIQUE 
OCCIDENTALE par RAOUL-JEAN MOULIN  La ville 
DERRIERE LES FIGURES DU GRECO par ANDRE 
PIEYRE DE MANDIARGUES LA VILLE REVEE ET 
LA VILLE VeCUE par PATRICK WALDBERG 
DUBUFFETVILLE par FRANCOIS MATHEY LA 
VILLE D'ENFER DE JOHN MARTIN par JACQUES 
BOUSQUET NEW YORK, NEW YORK, NEW par 
DORE ASHTON LETTRE A MOSER SUR LES 
RUES par CHARLES ESTIENNE  Les grandes 
etapes de l'art contemporain 1907-1917 par 
PIERRE COURTHION PETIT DICTIONNAIRE DES 
ANNEES HEROIQUES  LE GRAND JEU par J. 
SIMA  UNE LITHOGRAPHIE ORIGINALE DE 
CHAGALL EN DOUBLE PAGE UNE LITHOGRAPHIE 
ORIGINALE DE VIEIRA DA SILVA　

15000 円
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154 XXe siecle No 27　
decembre 1966　
Centenaire de 
Kandinsky　雑誌「20世
紀」　仏文　カンディンスキ
ー特集号

cahiers d'art publies sous la direction de G. di San 
Lazzaro　　1966年　　　Etudes critiques et 
temoignages JEUNESSE DE KANDINSKY, par 
BERNARD DORIVAL LA GRANDE UNITE D'UNE 
GRANDE EUVRE, par WILL GROHMANN MES 
GRAVURES SUR BOIS, par KANDINSKY GENESE 
DU CAVALIER BLEU, par HIDEHO NISHIDA 
KANDINSKY ET LA MUSIQUE, par H. H. 
STUCKENSCHMIDT LA RENCONTRE AVEC 
SCHENBERG, par MAX DEUTSCH KANDINSKY ET 
FRANZ MARC, par KLAUS LANKHEIT L'ANNeE 
1913 A MUNICH, par GEORG MUCHE　ほか  
Memoires de l'amitie HUIT LETTRES DE 
KANDINSKY A KLEE KANDINSKY VIVANT, par 
NINA KANDINSKY UN GRAND PRINCE DE 
L'ESPRIT, par MIRO UNE FOI PROFONDE, par 
MAGNELLI DOMPTEUR DES eTOILES, par JEAN 
ARP GRANDEUR DE KANDINSKY par Gatan 
Picon, Franz Meyer, Igor Strawinsky, Leopold 
Stokowsky, Sir Herbert Read, G. C. Argan, Palma 
Bucarelli, Pierre Boulez, R. Kirkpatrick, J. Albers, J. 
Leppien, G. Schneider, R. Vieillard, Piero Dorazio 
Le Rayonnement KANDINSKY EN ITALIE, par 
GIUSEPPE MARCHIORI KANDINSKY ET L'ORIENT, 
par SHINICHI SEGUI KANDINSKY EN AMERIQUE, 
par THOMAS M. MESSER　

7000 円

155 XXe siecle　Nouvelle 
serie - XXXe Annee - 
No 30 - Juin 1968　
PANORAMA 68　雑誌
「20世紀」　仏文

Cahiers d'art publies sous la direction de G. di 
San Lazzaro　　1968年　　　リト2点（マリノ・マ
リーニ、エステーヴ）  Dans les Musees de France 
et de l'etranger INGRES AU PETIT PALAIS par 
PIERRE COURTHION SCYTHES, RUSSES ET 
CHYPRIOTES par DORA VALLIER SCULPTURES 
DE PICASSO par DORE ASHTON LES MUSES 
INQUIETANTES par GIUSEPPE MARCHIORI 
L'AVANT-GARDE RUSSE AVANT LE BAUHAUS 
par A. NAKOV LE MONDE DE DELVAUX par JEAN 
DYPREAU MAGNELLI: SYNTHESE DE DEUX 
CULTURES par BERNARD DORIVAL GILIOLI ET 
OLIVIER DEBRE AU PALAIS GALLIERA par JULIEN 
ALVARD et RENE MASSAT LA COLLECTION 
MARGUERITE ARP-HAGENBACH A BALE par A. 
M.  Dans les Galeries AQUARELLES DE MIRO par 
EUGENE IONESCO L'OISEAU LUNAIRE ET 
L'OISEAU SOLAIRE ONT TRAVERSE L'OCEAN par 
DORE ASHTON INDIVISIBILITE DE TAPIES par 
JACQUES DUPIN DE LA COULEUR A LA FORME 
par MARINO MARINI LE LABYRINTHE DE DEL 
PEZZO par MAURIZIO FAGIOLO MUSIC, 20 ANS 
APRES par ZORAN KRZISNIK MAGIE D'ESTEVE 
par PIERRE COURTHION  UNE LITHOGRAPHIE 
ORIGINALE DE MARINO MARINI UNE 
LITHOGRAPHIE ORIGINALE D'ESTEVE　

15000 円
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156 XXe siecle　Nouvelle 
serie - XXXIVe Annee - 
No 38 - Juin 1972　
PANORAMA 72　雑誌
「20世紀」　仏文　リト2
点入

Cahiers d'art publies sous la direction de G. di 
San Lazzaro　　1972年　　　Les grandes 
expositions dans les Musees et dans les Galeries 
en France et A l'Etranger ANDRE MASSON 
GRAVEUR ET ILLUSTRATEUR Histoire d'une de 
mes folies par Andre Masson BELLMER OU 
L'ELOGE DES PRISONS PRENATALES par Yvon 
Taillandier BACON OU L'ESPACE DU  NAISSANT  
par Yvon Taillandier BRASSAI par Gaston Diehl 
GARGALLO: LES CHEFS-D'EUVRE DU FER par 
Pierre Courthion ASCESE ET LIBERTE DE 
BAZAINE par Julien Clay LA POESIE ET LA 
LECON DE GRAHAM SUTHERLAND par Franco 
Russoli CHAGALL L'ADMIRABLE par Louis 
Aragon　ほか  Hommage A Piet Mondrian 
MONDRIAN: LE GeOMETRE MERVEILLEUX par 
Gilbert Lascault LA RELATION DETERMINANTE 
par Andrei B. Nakov MARELLES SUR LES 
POLDERS ET CHATEAUX DE CHAMAN par Pierre 
Volboudt ECHEC ET REUSSITE DU NEO-
PLASTICISME par Daniel Abadie LE TEMOIGNAGE 
DE MICHEL SEUPHOR: Mondrian peintre figuratif 
Le peintre de la _ nouvelle realite >>  UNE 
LITHOGRAPHIE ORIGINALE D'ANDRe MASSON 
UNE LITHOGRAPHIE ORIGINALE DE GRAHAM 
SUTHERLAND　

12000 円

157 XXe siecle　Nouvelle 
serie - XXXVIe Annee - 
No 42 - Juin 1974　雑誌
「20世紀」　仏文　リト3
点（マックス・エルンストほ
か）

Cahiers d'art publies sous la direction de Gualtieri 
di San Lazzaro　Redacteurs en chef: Alain 
Jouffroy et Pierre Volboudt　　1974年　　　
PANORAMA 74 Les grandes expositions dans les 
Musees et dans les Galeries en France et A 
l'Etranger LES AQUARELLES D'ESTEVE par Dora 
Vallier UNE BELLE ET FRANCHE CLARTe par San 
Lazzaro LE CHOC DES   REALISMES  par Gerald 
Gassiot-Talabot LE GRAND JEU DE LINDNER par 
Alain Jouffroy　ほか  LE SURREALISME  La 
negation surrealiste DE DADA AU SURREALISME 
par Robert Lebel MARCEL DUCHAMP, L'HOMME 
DE L'ECART par Pierre Volboudt NOTES POUR 
UN POST-DUCHAMP par Robert Lebel 
L'affirmation surrealiste LE MODELE INTERIEUR 
par Alain Jouffroy LE REVE ET LE DESIR : AU 
REGARD DE LA POUPEE par Jean-Christophe 
Bailly LA REVOLUTION EST FEMME par Alain 
Jouffroy L'ILLUSTRATION SURREALISTE DE 
L'eGAREMENT QUOTIDIEN par Gilbert Lascault Le 
hasard et le jeu OBJETS SURREALISTES par 
Andre Pieyre de Mandiargues  UNE ReVOLUTION 
TOTALE DE L'OBJET  par Andre Breton　ほか  
Lithographies originales de Max Ernst, Richard 
Lindner et Dorothea Tanning　

15000 円
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158 XXe siecle　Nouvelle 
serie - XXXVIIe Annee - 
No 45 - Decembre 
1975　雑誌「20世紀」　
仏文　リト2点（マン・レイ
ほか）

Cahiers fondes en 1938 par Gualtieri di San 
Lazzaro et publies sous la direction d'Alain 
Jouffroy, Pierre Volboudt et Gilbert Lascault　
Redacteur en chef: Alain Jouffroy　　1975年　　　
PANORAMA 75** MAX ERNST APRES LA PLUIE 
par Alain Jouffroy MAN RAY AVANT MAN RAY 
par Patrick Waldberg, suivi de DOMAINE DE 
SADE par Alain Jouffroy FRANCIS BACON: LES 
CHEFS-D'EUVRE RECONNUS par Gilbert Lascault 
LE PLUS GRAND MUSEE DE SCULPTURE DU 
MONDE : LA COLLECTION HIRSHHORN par 
Pierre Courthion HUNDERTWASSER EN SES 
LABYRINTHES par Pierre Volboudt　ほか  LE 
REEL IMAGINAIRE: DE LA RUE A L'ESPACE 
FERNAND LEGER: L'ANTI-RECIT par Gilbert 
Lascault LES  AFFICHISTES : DE LA RAGE A LA 
FROIDEUR par Jean-Baptiste Lebrun GERARD 
FROMANGER par Julien Clay REALITE ET 
FANTASME DE LA VILLE par Julien Clay: 1 - 
RICHARD ESTES 2 - CHAN KIN-CHUNG 3 - 
BERNARD MONINOT 4 - CSERNUS AILLAUD, 
CUECO: PEINTURE - PIEGES par Jean-Louis 
Pradel L'ETRANGE SOLITUDE D'ALEX COLVILLE 
par Daniel Abadie　ほか  Lithographies originales 
de Man Ray et de Matta　

12000 円

159 XXe siecle　Nouvelle 
serie - XXXVIII Annee - 
No 47 - Decembre 
1976　雑誌「20世紀」　
仏文

Cahiers fondes en 1938 par Gualtieri di San 
Lazzaro et publies sous la direction d'Alain 
Jouffroy, Pierre Volboudt et Gilbert Lascault　
Redacteur en chef: Alain Jouffroy　　1976年　　　
Panorama HARTUNG AU METROPOLITAN par 
Daniel Cordier LECTURE DE TELEMAQUE par 
Julien Clay CESAR AU COMPLET par Rainer 
Michael Mason　ほか  Art total I L'image de 
l'homme L'HOMME ET SON IMAGE par Pierre 
Volboudt REVOLUTIONS DU PORTRAIT par Julien 
Clay VITRINES : LA CONSOMMATION DES 
MIRAGES par Jean-Louis Pradel  L'image de 
l'objet LA MULTIPLICATION DES SIEGES.par Alain 
Jouffroy RATATOUILLE DE MOTS ET D'IMAGES, 
NOTES SUR L'ALIMENTAIRE par Gilbert Lascault 
LE MOUVEMENT DES INVENTIONS ET DES 
MACHINES par Alain Jouffroy  L'image du 
spectacle LE THEATRE D'OMBRES ET LA 
BOUCHE, KLAUS GRUBER ET LES PEINTRES par 
Jean-Christophe Bailly GARREL ET GODARD, 
CINE-PEINTRES DE LA SOLITUDE par Alain 
Jouffroy  L'image de l'architecture LA 
FASCINATION PYRAMIDE/BABEL par Michel 
Ragon ARCHITECTURES MARGINALES AUX 
U.S.A. par Jean Dethier LE PAVILLON-MIROIR 
D'OSAKA par Billy Kluver VILLES 
RECONSTRUITES : DRESDE, VARSOVIE par Henri-
Alexis Baatsch　ほか  Une lithographie originale 
de Joan Miro　

10000 円
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160 XXe siecle　Nouvelle 
serie - XXXIXe Annee　
No 48 - Juin 1977　雑誌
「20世紀」　仏文　リト2
点（ヴィエイラ・ダ・シルヴ
ァ、ウンダーリヒ）

Cahiers fondes en 1938 par Gualtieri di San 
Lazzaro et publies sous la direction d'Alain 
Jouffroy, Pierre Volboudt et Gilbert Lascault　
Redacteur en chef : Alain Jouffroy　　1977年　　　
Panorama LA PEINTURE ROMANTIQUE 
ALLEMANDE par Pierre Volboudt LA SCULPTURE 
D'HENRY MOORE AUX TUILERIES par Dominique 
Bozo L'ARRIERE-PENSEE DE WUNDERLICH par 
Alain Jouffroy VIEIRA DA SILVA DANS LE 
MOUVEMENT DE L'HISTOIRE par Georges Duby 
ほか Art total II L'image de l'homme LES 
AMBASSADEURS DE LA TRADITION HERMIQUE: 
GENEALOGIE DES IMAGES NEUVES par Philippe 
Audoin LA LEGENDE RHENANE DE MAX ERNST 
par Henri-Alexis Baatsch L'image de l'objet PETIT 
ABECEDAIRE DU VETEMENT par Gilbert Lascault 
LES AVENTURES MERVEILLEUSES D'UN FER A 
REPASSER par Edouard Jaguer L'ANTI-OBJET par 
Pierre Restany L'image du spectacle 
PHOTOGRAPHIE ET PAROXYSMES par Carole 
Naggar BOB WILSON, ReINVENTEUR DU 
THEATRE par Jean-Baptiste Lebrun L'image de 
l'architecture LE PASSE POUR L'AVENIR par 
Maiten Bouisset DE LA VILLE FORTERESSE A 
L'ESTHETIQUE DU BUNKER par Michel Ragon ほ
か Lithographies originales de Vieira da Silva et 
Paul Wunderlich　

12000 円

161 XXe siecle　Nouvelle 
serie - XXXIXe Annee - 
No 49 - Decembre 
1977　雑誌「20世紀」　
仏文　リト1点（ヘンリー・
ムーア）

Cahiers fondes en 1938 par Gualtieri di San 
Lazzaro et publies sous la direction d'Alain 
Jouffroy, Pierre Volboudt et Gilbert Lascault　
Redacteur en chef : Alain Jouffroy　　1977年　　　
Panorama LE RAPPEL A L'HISTOIRE : TOPINO-
LEBRUN ET SES AMIS par Julien Clay LE GRAND 
JEU DE FRANCIS BACON par Michel Leiris 
L’OEUVRE GRAVE DE HENRY MOORE par 
Rosemary Simmons RAUSCHENBERG A 
WASHINGTON ET A NEW YORK par Maxime de la 
Falaise VELICKOVIC : LA FIN DE L'HOMME 
EFFICACE par Andre Velter　ほか  Les 
metamorphoses de l'abstrait LES PORTES DU 
DESERT par Alain Jouffroy MATIERE, GESTE, 
HASARD par Marc Le Bot LES IMAGES PRINCEPS  
par Pierre Volboudt LES RESURGENCES DE 
L'ABSTRAIT par Julien Clay BERTHOLIN, SARKIS, 
CLAREBOUDT, LES POIRIER : DE QUELQUES 
PROBLEMES FORMELS POS PAR CERTAINS 
OBJETS par Gilbert Lascault OUVERT, FERME par 
Jean-Christophe Bailly A TOUTE EXTREMITE  par 
Georges Raillard DE L'ABSTRACTION A 
L'HOLOGRAPHIE : LA TRAVERSeE DU MIROIR par 
le Dr Kalena Nicholson LE PROBLEME DU SUJET  
DANS L'ABSTRACTION, L'ETHIQUE par Catherine 
Millet BRANCUSI : RENDRE VISIBLE par 
Jacqueline Delaunay  Lithographie originale de 
Henry Moore　

8000 円
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162 XXe siecle　Nouvelle 
serie - XL Annee - No 
50 - Juin 1978　雑誌
「20世紀」　仏文

Cahiers fondes en 1938 par Gualtieri di San 
Lazzaro et publies sous la direction d'Alain 
Jouffroy, Pierre Volboudt et Gilbert Lascault　
Redacteur en chef : Alain Jouffroy　　1978年　　　
Panorama POUSSIN CHEZ LUI OU NON A ROME? 
par Robert Lebel TENDANCES DES ANNeES 
VINGT - BERLIN 1977 : L'ESPRIT DE NOTRE 
TEMPS  par Jean-Christophe Bailly PAUL 
DELVAUX : L'EXPeRIENCE - LIMITE par Marie-
Jose Parra-Aledo EDWARD HOPPER, OU 
L'ENIGME A PLAT par Jean-Philippe Domecq LES 
FEMMES DE RICHARD LINDNER par Alain 
Jouffroy　ほか  Italie 78 QUE SIGNIFIE POUR 
NOUS GIORGIO DE CHIRICO AUJOURD'HUI? 
GLOIRE, LEGENDE, REALITe par Wieland Schmied 
GIORGIO DE CHIRICO AU-DESSUS DE TOUT 
JUGEMENT par Alain Jouffroy ALBERTO 
MAGNELLI : FIORENTINITA ET ABSTRACTION par 
Julien Clay ADAMI : HORIZON ET FIL PLOMB par 
Pierre Volboudt UN ENTRETIEN AVEC VALERIO 
ADAMI: LA STRATEGIE DE LA CRISE GUTTUSO : 
LES OBJETS ET LES GESTES par Antonio del 
Guercio FRANCO GENTILINI ET SON TABLEAU LA 
STRADA par Wieland Schmied GENTILINI par 
Patrick Walberg MANZU par Jacques Lassaigne 
et John Rewald CREMONINI OU LES DISCRETES 
FELURES DU BONHEUR par Julien Clay　ほか  
Lithographie originale de Gentilini　

8000 円

163 Merzgebiete　Kurt 
Schwitters und seine 
Freunde

　DUMONT　2006年　　A4　クルト・シュヴィッタ
ース（1887-1948）と関わりのあった作家の作品を掲
載　「メルツ」と呼ばれるコラージュやタイポグラフィ
ー等の作品を通して、1920～1930年代におけるダダ、
デ・ステイル、構成主義などにおけるその影響力を見る　
カバー　

6000 円

164 Soulas　Memoire d'une 
terre gravee

Christiane Noireau　Marie B　2015年　239p　B5　
Louis-Joseph Soulas（1905-1954）　ペーパーバッ
ク　仏文　

6500 円

165 Anna Akhmatova and 
Her Contemporaries　
Against the 
Background of 
Petersburg-Leningrad

　MTN klub, 2003　　190p　A4　An Album of 
Selected Works of Graphic Art from the Museum 
of Anna Akhmatova in the Fountain House　アン
ナ・アフマートヴァと同時代作家たち　アンナ・アフマ
ートヴァ博物館のグラフィックアートのコレクションよ
り　ロシア語・英語併記　ペーパーバック　
ISBN5050056802

3000 円

166 Il manifesto italiano　
1925～1945年 イタリア及
び海外のポスター集　伊文

　Arnoldo Mondadori Editore Arte, Milano　1989
年　243p　29×26cm　ナンド・サルセ氏が60年かけ
て蒐集したコレクションの一部を紹介　同氏没後トレ
ヴィーゾ市民博物館に寄贈　Achille Luciano Mauzan, 
Adolfo Hohenstein, Leonetto Cappiello, Marcello 
Dudovich ほか　274図全てカラー　カバー付　

7000 円

167 100 Years of Dance 
Posters

Walter Terry & Jack Rennert　Avon Books　1975
年　112p　B4　ダンスポスターの100年　英文　背角
剥げ、少破れ　ISBN380004852

3000 円

168 商業美術展ポスター集成 　商業美術聯盟　1934年　104p　B5　函擦れ　扉と
奥付に印あり　

12000 円
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169 フランスのポスター美術　
18世紀から現代まで

京都国立近代美術館 編　講談社　1979年　217p　
A4　カバー背少しヨレ　

3300 円

170 ポーランドポスター展　
Polish poster '50-'60

　同展実行委員会　2012年　195p　B5　カバー　
ISBN9.78491E+12

2300 円

171 第一次世界大戦期プロパガ
ンダ・ポスターコレクション　
カタログ・レゾネ　東京大学
大学院情報学環所蔵

　東京大学大学院情報学環　吉見俊哉研究室　2006年　
246　A4　　

2000 円

172 4-G.D　亀倉雄策・田中一
光・永井一正・福田繁雄　
ポスターとマーク

　読売新聞社　1987年　189p　24×26cm　地（下
部）ややヨレ　

1200 円

173 40 ans d'affiches pour 
la liberte Amnesty 
international

　Le cherche midi editeur　2001年　127p　
28×22cm　自由を目指すポスターの40年　アムネス
ティ・インターナショナル　仏文　ハードカバー　
ISBN2862749052

2000 円

174 ポスター芸術100年展 「街
角の芸術」 ロートレックか
らホックニーまで　サントリ
ー美術館所蔵グランヴィルコ
レクション

　サントリー美術館　1991年　94p　A4　　 1500 円

175 20世紀雑誌の黄金時代 荒俣宏　平凡社　1998年　461p　A5　カバー　
ISBN4582253032

2000 円

176 Lieselotte Friedlaender 
(1898-1973)

Burcu Dogramaci　Ernst Wasmuth Verlag 
Tubingen Berlin　2001年　　　eine Kunstlerin der 
Weimarer Republik Ein Beitrag zur Pressegraphik 
der zwanziger Jahre Mit einem Verzeichnis der 
Werke 1920 bis 1933　

7000 円

177 Buntpapier　
Herkommen, 
Geschichte, Techniken, 
Beziehungen zur Kunst.

Albert Haemmerle　Verlag Georg D. W. Callwey, 
Munchen　1961年　　29×26cm　カラーペーパー
（装飾紙）　起源、歴史、技術、芸術との関係　独文　
ベロア紙、中近東、トルコの紙、ブロンズワニス紙、銅
版画技法で描かれた色紙、エンボス加工された錦織の
紙、フランスのドミノ・ペーパー、ペーストマーブルペ
ーパー、キャラコ・ペーパー、マロキン紙をはじめとす
る模造紙、19世紀前半のファンシーペーパー、工業生
産におけるカラーペーパーなど　質感も復元した紙のサ
ンプル18点　白黒図版155点　カバー破れ一部欠落　
見返し蔵書票、蔵書印あり　

9000 円

178 The Artist & The Book 
1860-1960   in Western 
Europe and the United 
States

　Museum of Fine Arts, Boston  Harvard College 
Library　1972年　232　A4　Second Edition　カバ
ー　

6500 円

179 Myth, Magic, and 
Mystery　One Hundred 
Years of American 
Children's Book

　Roberts Rinehart　1996年　242p　A4　神話、
魔法、そして謎　アメリカの子どもの本の100年の歴史　
英文　ペーパーバック　背折れ　ISBN1570980799

3000 円
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180 OLYMPIA  A Monthly 
review from Paris. No 
1-4

　The Olympia Press　1964年　　B5　計4冊　英文  
NUMBER ONE The Paris Scene　SANCHE DE 
GRAMONT Ten Episodes from The Soft Machine　
WILLIAM BURROUGHS One Suppressed Chapter 
from The Ginger Man　J.P. DONLEAVY The 
Clochard　Photographs by ROBERT DOISNEAU, 
etc.　ほか  NUMBER TWO The Paris Scene　
WILLIAM MILLINSHIP The Eagle as a Lover　ERIC 
KAHANE The Story of Bucky Grasshopper　
MATTHEW CARNEY The Marker　ROBERT 
CHAPIN COOVER　ほか  NUMBER THREE 1601　
MARK TWAIN An Egyptian Bondage　JASCHA 
KESSLER Angelicus and Pudica　CHRISTIAN LE 
THELEMITE I Hear Voices　PAUL ABLEMAN　ほか  
NUMBER FOUR The trial of Gretchen Green　
NAZLI NOUR Three poems　GREGORY CORSO 
Stradella　JAMES SHERWOOD Sicily enough　
CLAIRE RABE　ほか　

15000 円

181 Abram Games　His Life 
and Work

Naomi Games　Catherine Moriarty　June Rose　
Princeton Architectural Press　2003年　208p　
21x25cm　アブラム・ゲームズ（1914-1996）作品
集　英国のグラフィックデザイナー　英文　

5000 円

182 By Its Cover　Modern 
American Book Cover 
Design

Ned Drew and Paul Sternberger　Princeton 
Architectural Press　2005年　　A4　アメリカのブ
ックカバーデザイン　英文　ペーパーバック　やや擦れ　

2800 円

183 Design 1935-1965　 
What Modern Was

Edited by Martin Eidelberg　Abrams　2001年　
424p　30×23cm　Selections from the Liliane and 
David M. Stewart Collection　英文　ハードカバー　

4000 円

184 Designing for People Henry Dreyfuss　Simon and Schueter　1955年　
240p　25×18cm　黒電話などをデザインしたアメリ
カの工業デザイナー、ヘンリー・ドレイファス著の初版　
カバーくすみ、端少破れ　経年程度　

3500 円

185 Modern Design In The 
Home　Glass, Ceramics, 
Textiles, Furniture from 
Czechoslovakia

Milena Lamarov　Artia　1965年　207p　
27×23cm　チェコスロヴァキアのガラス、陶器、染
織、家具　カバー　

7000 円

186 Terence Conran on 
Design

　Conran Octopus Limited　1996年　256p　　イ
ギリスのインテリアデザイナー、テレンス・コンラン 
(1931 - ) 　英文　カバー　ISBN1850297711

2000 円

187 Tiffany et les joailliers 
americains

Penny Proddow and Debra Healy　Office du Livre　　
208p　29×25cm　Photographies de David Behl　
Pr〓face de Ralph Esmerian　ティファニーとアメリ
カのジュエラーたち　仏文　図版222点の内カラー198
図　カバー付　見返しスタンプ印あり　
ISBN2826400819

7000 円

188 Story of　カルティエ クリ
エイション　めぐり逢う美の
記憶

　　2009年　　A4　表紙折れあり　 1500 円

189 スティグ・リンドベリ作品集 ギセラ・エロン 著　本郷若子 訳　プチグラパブリッシ
ング　2004年　183p　B5　カバー　
ISBN4939102718

3800 円

190 ビアズレイと日本の装幀画
家たち

原美術館 編纂　阿部出版　1983年　133p　B5　カバ
ーやや擦れ　経年程度　ISBN4900090999

3500 円
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191 マッチレッテル万華鏡　明
治・大正・昭和の登録商標
燐票

加藤豊　白石書店　2001年　143p　A5　カバー 帯　
ISBN4786630330

1000 円

192 日本の美術絵はがき
1900-1935　明治生まれ
のレトロモダン

生田誠　淡交社　2006年　159p　B5　カバー 帯　美
本　ISBN4473033023

1200 円

193 岡本一宣の東京デザイン 岡本一宣 著　美術出版社　2002年　1014p　A5　カ
バー背薄焼け　ISBN4568103428

2000 円

194 現代デザインの水脈　ウルム
造形大学展

　武蔵野美術大学　1989年　247　25×25cm　やや
擦れ　

4000 円

195 世紀末ウィーンのグラフィッ
ク　デザインそして生活の刷
新にむけて　京都国立近代
美術館所蔵

　京都国立近代美術館　2019年　391p　24×20cm　　 5000 円

196 奈良で「デザイン」を考えて
みました。 : Nara 1300 
design book

エニアックインターナショナル, 奈良1300デザイン研
究会 篇　エニアックインターナショナル　2010年　
200p　B5　帯破れあり　大きな問題はございません　
ISBN978-4-900982-00-0

2000 円

197 婦人倶樂部　第2巻第5号　
表紙絵・杉浦非水

　大日本雄辨會　1921年　320p　A5　大正10年5月　
表紙に拝呈印あり　

3000 円

198 『イリュストラシオン』日本
関係記事集　全3巻

　横浜開港資料館　1986年　146p　B4　函入　1巻
の函、少々汚れ　

4500 円

199 Core Memory　ヴィンテ
ージコンピュータの美

John Alderman　写真／Mark Richards　訳／鴨澤眞
夫　オライリー・ジャパン　2008年　164p　A4横　
カバー 帯　ISBN9.78487E+12

2500 円

200 H.ドールメチュ　世界装飾
図譜

　三一書房　1975年　　A3　貼込図版85枚　函欠　
カバー少破れ　本体経年程度　

5000 円

201 英国のモダン・デザイン　イ
ンテリアにみる伝統と革新　
ヴィクトリア&アルバート美
術館展

宮島久雄編集　NHKきんきメディアプラン　1994年　
199p　A4　　

1500 円

202 手彫切手　三井高陽切手コ
レクション

　三井文庫　1990年　113p　B5　　 2000 円

203 小松誠　デザイン+ユーモア　
展

　東京国立近代美術館　2008年　127p　29cm　奥
付の次の白ページに献呈サイン入　

2000 円

204 日本人の椅子　デザインプロ
デューズの現場から　
CONFORT（コンフォル
ト）増刊

鈴木惠三編著　建築資料研究社　2001年　190p　B5　　 1500 円

205 美術とデザインの歴史　ヴィ
クトリア&アルバート美術館
コレクション

藤田治彦編　NHKきんきメディアプラン　1992年　
208p　A4　やや背焼け　その他良好　

1300 円

206 プリンセスの輝き　ティア
ラ展　華麗なるジュエリーの
世界

Bunkamuraザ・ミュージアム　日本テレビ放送網　
2007年　283p　26×24cm　概ね美本も背にわずか
に凹みあり　

1400 円

207 世界一うつくしい昆虫図鑑 クリストファー・マーレー 著　熊谷玲美 訳　宝島社　
2014年　248p　28cm　カバー　ISBN9.7848E+12

3000 円

208 The Fan Museum Helene Alexander　The Fan Museum Trust, 
London　2001年　87p　21×21cm　ヨーロッパや
中国などの扇集　英文　ISBN954031911

1500 円
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写真 209 Alfred Stieglitz and the 
American avant-garde

William Innes Homer　Secker and Warburg　
1977年　335p　B5　アルフレッド・スティーグリッ
ツとアメリカのアヴァンギャルド　英文　カバー焼け　
内容に関連する書込あり　ISBN436200821

4500 円

210 Avant-garde 
Photography in 
Germany　1919-1939

Van Deren Coke　Pantheon　1982年　　A4　ドイ
ツの前衛写真1919-1939　英文　ペーパーバック　裏
表紙小折れ　ISBN394710525

3500 円

211 Bob Richardson Editor : Terry Richardson　Damiani Editore　2007
年　　B4　ボブ・リチャードソン写真集　英文　カバ
ー少よれ　ISBN9.78889E+12

7000 円

212 LIFE　April 26, 1954　
表紙 グレース・ケリー

　　1954年　　B4　　 5000 円

213 Collier’s　June 24, 
1955　表紙 グレース・ケ
リー

　　1955年　　B4　　 5000 円

214 Der Maler als Fotograf   
Ernst Ludwig Kirchners 
Portratfotografien

　Michael Imhof Verlag　2011年　144p　A4　写
真家としての画家　キルヒナーのポートレートと絵画・
版画作品の比較　ドイツ語　ハードカバー　
ISBN9.78387E+12

4500 円

215 dumont foto 1　
Fotokunst und 
Fotodesign 
international

　Dumont　1978年　254p　A4　ペーパーバック　
擦れ　ドイツ語　ISBN3770109430

2000 円

216 Ende und Anfang. 
Photographen in 
Deutschland um 1945.

　Deutsches Historisches Museum　1995年　224　
A4　終わりと始まり　1945年頃のドイツの写真家た
ち　独文　ペーパーバック　

3500 円

217 Est-ce ainsi que les 
hommes vivent : 
Humanisme et 
photographie

　Gentilly, Maison Robert Doisneau　1995年　　
23×23cm　Antoine Agoujian, Diane Arbus, Jane-
Evelyn Atwood...  ヒューマニズムと写真　仏文　カバ
ー　ISBN2862341991

3000 円

218 FRANCE AUX VISAGES  
仏文

Francois Cali　Arthaud　1953年　　A4　
PHOTOGRAPHIES DE AMSON (9) CLAUDE 
ARTHAUD (8) BRASSAI (14) DENIS BRIHAT (5) 
DENIS COLOMB (1) J. DECKER (9) NORA DUMAS 
(2) DOISNEAU (1) PH. FOUCAULD (1) GEIGER (3) 
LUCIEN HERVE (5) RENE JACQUES (30) 
JACOUPY (1) G. LETHUIT (1) MOLINARD (2) 
MENARD (3) NADAU (1) PH. POTTIER (5) 
JEANNE ROBERT (2) SAVITRY (1) WILLY RONIS 
(8) La photographie en couleurs de la liseuse a 
ete realisee par PAUL FACHETTI　カバー　経年程
度　

3500 円

219 Helen Levitt Claire Jacquet　Ediciones Universidad Salamanca　
2001年　64　　アメリカの写真家ヘレン・レヴィット
の写真集　ペーパーバック　

6500 円

220 Historische Kameras 
1845-1970

James E. Cornwall　vwi　1984年　260p　B5　Ein 
Handbuch fur Sammler. Darstellung von uber 800 
Kameras.　歴史的なカメラ1845-1970　コレクター
のためのマニュアル　800台以上のカメラを掲載　ドイ
ツ語　ISBN3883690198

5000 円

221 Idas & Chaos　Trends 
in Spanish Photography 
1920-1945

　International Center of Photography　　230p　
28×25m　スペイン写真の動向 1920-1945　英文　
ペーパーバック　刊記不明　並　ISBN8474830435x

5000 円
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222 In My Taxi　New York 
After Hours

Photos & Text by Ryan Weideman　Thunder’s 
Mouth Press　1991年　　20×25cm　ライアン・ワ
イデマンの写真集　英文　ペーパーバック　ややヨレ　
ISBN1560250240

10000 円

223 JACK WELPOTT    ジャ
ック・ウェルポット

　GALLERY MIN　1988年　　28x28cm　扉に作家
謹呈署名入    写真集　

3000 円

224 James Stirling　
Buildings and Projects

Introduction by Colin Rowe　Rizzoli International 
Publications　1984年　346　A4　James Stirling 
Michael Wilford and Associates　ジェームズ・スタ
ーリング（1926-1992）　イギリスの建築家　英文　
カバー少々やぶれ　ISBN847804488

4500 円

225 La nascita del fascismo 
1919-1925   Storia 
Fotografica della 
Societa Italiana

Eva Paola Amendola　Editori Riuniti, Roma　1998
年　192p　A5　ファシズムの誕生　写真で見るイタリ
ア社会史　イタリア語　ペーパーバック　少々擦れ　

2500 円

226 les avantguardes 
fotografiques a 
espanya 1925-1945

　Fundacion “La Caixa”　1997年　208p　A4　ス
ペインの前衛写真家たち 1925-1945 スペイン語 ペー
パーバック 角少ヨレ jose Manuel aizpurua antoni 
arissa adalberto benitez gabriel casas fernando 
del castillo pere catala pic eduardo chicharro 
salvador dali emili godes sybille von kaskel nicolas 
de lecuona josep maria llado maruja mallo josep 
masana manuel monleon benjamin palencia pablo 
picasso gregorio prieto josep renau josep sala 
remedios varo eduardo westerdahl　
ISBN847664583X

5000 円

227 Private Heroes　
Francois-Marie Banier

　Hatje Cantz　1998年　219p　A4　主に有名人の
ポートレイト写真集　独文　ハードカバー　背角きず　

3000 円

228 Rene Groebli　Photo　
Variation 2

　Hastings House　1971年　　　Some suggested 
uses of communicative colour photography　英文　
ルネ・グローブリ　スイスの写真家　カバー擦れ　

5000 円

229 ROBBERT FLICK    
Sequential View 
1980-1986

　GALLERY MIN　1987年　　28x28cm　扉に作家
謹呈署名入    写真集　

3000 円

230 Susan Rankaitis　スーザ
ン・ランカイティス写真集

　Gallery Min　1988年　　28×28 cm　扉にサイン
入　ISBN4906265162

2500 円

231 The Last Show Photographs by John Elliott　Text by David Tickell　
Photography in Queensland　1986年　96p　
24×24cm　扉にサイン入　ISBN958899304

2500 円

232 The Portfolios of Ansel 
Adams

Introduction by John Szarkowski　Little Brown　
1981年　　26×33cm　アンセル・アダムスのポート
フォリオ　英文　ペーパーバック　ISBN821211226

1500 円

233 アイリーン・コーウィン    
EILEEN COWIN

　GALLERY MIN　1987年　　28x28cm　扉に作家
謹呈署名入    写真集　

1500 円

234 イヴ・アーノルド写真展　
Women to women

　マグナム・フォト東京支社　1999年　112p　A4　　 2500 円

235 イタリア未来派写真展 　兵庫県立近代美術館　1987年　119p　24×25cm　
良好　

1500 円

236 インフラメンテナンス　日本
列島365日、道路はこうし
て守られている

山崎エリナ　グッドブックス　2019年　144　B5　帯 
カバー　

1800 円

237 エルトン・ジョン写真集 テリー・オニール(TERRY O'NEILL)　ヤマハミュージ
ックメディア　2020年　256　A4　カバー　

3500 円
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238 そこにある、時間　ドイツ
銀行コレクションの現代写
真

　Singapore Art Museum　原美術館　2015年　
171p　24×24cm　英文　別冊（日本語訳）と合わせ
て計2冊　

2000 円

239 ロバート・ドーソン写真集    
ROBERT DAWSON

　GALLERY MIN　1988年　　28x28cm　扉に作家
謹呈署名入　

3000 円

240 The Grand Canyon and 
the Southwest

Ansel Adams　Little, Brown　2000年　112p　
23×22cm　アンセル・アダムスの写真集　英文　ペー
パーバック　ISBN821226509

1500 円

241 MARIO GIACOMELLI　黒
と白の往還の果てに

　青幻舎　2009年　255p　26×28cm　カバー小キ
ズ　ISBN9784861522109

12000 円

242 明治古写真展「失われた日
本」

長塚英雄 編集責任　ロシア文化フェスティバル日本組
織委員会事務局　2011年　111p　A4　　

2500 円

243 アサヒカメラ　第二十二巻　
第二號　　Asahi Camera 
Vol. 22, No. 2

　朝日新聞社　1936年　　　新技術の研究　八月の作
画法  背表紙　一部欠損　

2500 円

244 アサヒグラフ　5巻10号 　朝日新聞社　1925年　23　B4　大正14年9月2日　 3000 円
245 女性寫眞12ヶ月 大和良平著　双芸社　1950年　164p　B6　　 2500 円
246 BOXER 1983-1993　

HIDEKI SATO
佐藤ヒデキ　用美社　1993年　　A4　扉にマジック
サイン入　ISBN4946436219

1500 円

247 「馬へのオマージュ」展 東京都写真美術館, 神戸ファッション美術館編集　東京
都写真美術館　　227p　25cm　　

1500 円

248 8月6日の朝 浦田進　青弓社　2015年　101p　26×23cm　カバ
ー 帯　

1200 円

249 奥三河物語　澤田久夫写真
集

　樹林舎　2008年　176p　A4　カバー少々擦れ 帯　
ISBN978-4-902731-19-4

1700 円

250 画家の眼差し、レンズの眼　
近代日本の写真と絵画

　神奈川県立近代美術館　2009年　191p　A4　　 1500 円

251 海、その愛… 菅野純写真集 菅野純 撮影　リトル・モア　1997年　　B5　カバー　
ISBN4947648570

1200 円

252 芸術としての写真　その誕生
から今日まで　シカゴ美術
館のコレクションから

　国立国際美術館　1984年　199p　25×26cm　少
擦れ　

1000 円

253 子どもたちの日々 飯沢耕太郎 編　福音館書店　1995年　　A4　カバー　 1000 円
254 時代の顔　大竹省二作品集 いんなあとりっぷ社, 朝日新聞社事業本部文化事業部編　

朝日新聞社　2002年　164p　29cm　扉にサイン入　
3000 円

255 篠山紀信　三島由紀夫の家 　美術出版社　1995年　228p　B5　カバーややヨレ　
帯日焼け　ISBN4568120551

7000 円

256 写真集『東京』　TOKYO　
蜷川実花

　河出書房新社　2020年　　B5　カバー 帯　 2000 円

257 勝利の記録 村山知義 著　内外社　1931年　340p　四六判　擦れ
焼け　並　

4000 円

258 森山大道とその時代　写真
叢書

青弓社編集部 編　青弓社　2007年　451p　四六判　
カバー　美本　ISBN978-4-7872-7232-4

1600 円

259 操上和美　時のポートレイ
ト　ノスタルジックな存在に
なりかけた時間

　東京都写真美術館　2012年　　A4　　 1000 円

260 東京変貌1994-2019 上田幸孝　現代写真研究所出版局　2019年　　
21×25cm　　

2000 円

261 日本の写真　内なるかた
ち・外なるかたち　全３部

　東京都写真美術館　1996年　　A5　第1部・渡来か
ら1945年まで　第2部・戦後写真の変容1945-80　第
3部・現代の景色1980-95　3冊セット　

3500 円

262 梅佳代展　Umekayo 　産経新聞社　2013年　　A4　袋破れあり補修　本
体良好　チラシ、前売半券付　

2500 円
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263 ある事実　井上隆雄写真随
想帖

　自然館　2012年　81　22×31cm　カバー　 2500 円

264 亰逍遥　井上隆雄光画帖　
サイン入

井上隆雄 著　淡交社　1997年　　A4　見返しサイン
入　カバー少々薄汚れ　ISBN4473015688

2500 円

265 山渓山岳写真選集　全18冊 　山と渓谷社　1990年　　A4　カバーややヨレ　概
ね大きな問題はございません　

10000 円

266 異次元の大地へ 野町和嘉　高知新聞社 高知新聞企業　2005年　207p　
A4　カバー　ISBN4875031742

1400 円

映画 267 Der Film Der Weimarer 
Republik 1929: Ein 
Handbuch Der 
Zeitgenossischen Kritik

　De Gruyter　1997年　916p　23×15cm　映画
『ワイマール共和国』1929 現代批評ハンドブック　独
文　ペーパーバック　ISBN3110158051

4000 円

268 Looking for the Other : 
Feminism  Film and the 
Imperial Gaze

E. Ann Kaplan　Routledge　1997年　358　A5　
英文　ペーパーバック　少し使用感ありますが、大きな
問題はございません。　ISBN041591017X

1500 円

269 Mon Oncle  UN FILM DE  
JAQURS TATI

　　　6　31x24cm　GAUMONT DISTRIBUTION 
presente　

30000 円

270 Play Time  un film de 
jacques tati  ジャックタチ

　　　　34x26cm　折れ、しわあり　 10000 円

271 The Cinema of 
Eisenstein

David Bordwell　Harvard University Press　1993
年　316p　B5　エイゼンシュティンの映画　無声映画
「ストライク」、上映禁止となった二部作「イワン雷
帝」などを紹介　英文　ペーパーバック　
ISBN067413138X

2500 円

272 The Great German 
Films  from before 
World War  to the 
Present

Frederick W. Ott　Citadel Press　1986年　304p　
A4　英文　ペーパーバック　

2500 円

273 オードリー・ヘップバーン　
映画ストーリー臨時増刊　
映画物語「麗しのサブリ
ナ」

　雄鶏社　1954年　　B5　昭和29年　裏表紙小欠け　 2000 円

274 カリガリからヒットラーま
で

S.クラカウアー　平井正訳　せりか書房　1980年　
350p　A5　増補改訂版　カバー薄焼け　天少々汚れ　

3500 円

275 ソウエート ロシア映畫大觀 辻恒彦　原始社　1928年　　18×15cm　「明日の映
畫」研究會編　昭和3年　函　

5000 円

276 ソヴェート同盟の映画革命 千田是也 訳編　春陽堂　1931年　347p 図版12枚　
A5　函擦れ　並　

6500 円

277 ソビエト映画三大巨匠展　エ
イゼンシュテイン・プドフキ
ン・ドヴジェンコと現代　建
国60周年記念

　西武美術館　1977年　　A4　擦れ　 1000 円

278 映画をめぐる美術　マルセ
ル・ブロータースから始める

牧口千夏編　京都国立近代美術館　2013年　204p　
A4　別冊「重信房子メイ足立正生のアナバシス」付　
ISBN9.78488E+12

1800 円

279 回想のロシア・アヴァンギャ
ルド　インタヴュー・ソヴィ
エト映画を築いた人々

リュダ&ジャン・シュニッツェル, マルセル・マルタン
編　岩本憲児ほか訳　新時代社　1987年　278p　A5　
カバー　ISBN4787400207

1200 円

280 夜想35　特集・チェコの魔
術的芸術

　ペヨトル工房　1999年　176p　A5　　
ISBN4893422405

1000 円

281 100 ans de cinema 
japonais

　Editions de la Martiniere　2018年　272p　
29×24cm　日本映画の100年　仏文　

6000 円
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282 足にさわった女　パンフレ
ット

　東宝　1952年　　　昭和27年　監督・市川崑　出
演・池部良、越路吹雪ほか　良好　

5000 円

283 煙突の見える場所　パンフレ
ット

　新東宝　1953年　　　昭和28年　監督・五所平之
助　出演・田中絹代、上原謙ほか　良好　

5000 円

284 猫と庄造と二人のをんな　
東宝映画パンフレット

　　　　B5　原作・谷崎潤一郎　主演・森繁久彌　折
れなし良好　本文日焼け　

3000 円

285 白蛇伝　パンフレット 　東映株式会社　1958年　8p　A4　中国有名伝説よ
り　日本最初の総天然色長篇漫画映画　昭和三十三年
度芸術祭参加作品　表紙、裏表紙合わせて全8ページ　
折れあり　1箇所小しみ　

15000 円

286 東宝十年史 西村晋一編　東京宝塚劇場　1943年　174p　B5　函
に凹み、カバー小破れあり　経年にしては比較的良好　

9500 円

287 新映画　3巻6号　生産と映
画特輯

　映画出版社　1943年　50p　B5　昭和18年6月　
表紙・＜熱風＞原節子　

2000 円

288 増刊 キネマ旬報　小津安二
郎　人と芸術　昭和39年2
月号

　キネマ旬報社　1964年　280p　B5　経年にしては
比較的良好　

2000 円

289 黒沢映画の美術 　学習研究社　1985年　237p　A4　カバー　帯に小
シミ　経年並　

1500 円

290 ポスター集　赤木圭一郎は
生きている

諸星日出男 編　ワイズ出版　　190p　B5　カバー 帯　
ISBN9.7849E+12

2500 円

建築 291 AGE OF THE MASTERS　
Ａ PERSONAL VIEW OF 
MODERN 
ARCHITECTURE

REYNER BANHAM　The Architectural Press Ltd　
1975年　170p　21×21cm　ペーパーバック　The 
revised edition　

2500 円

292 Alvaro Siza　Poetic 
Profession　Quaderni 
Di Lotus 6

　Rizzoli　1986年　188p　26×26cm　建築家アル
ヴァロ・シザ　詩的な仕事　英・伊文　ペーパーバック　
うっすら日焼け　ISBN847807932

7500 円

293 Architecture and 
Cubism　建築とキュビズ
ム　英文

EDITED AND WITH AN INTRODUCTION BY EVE 
BLAU AND NANCY J. TROY　The MIT Press　
1997年　264p　B5　ESSAYS BY DAVID 
COTTINGTON, ROBERT L. HERBERT, DOROTHEE 
IMBERT, IRENA ZANTOVSKA MURRAY, JAY 
BOCHNER, YVE-ALAIN BOIS, PAUL OVERY, 
BRUNO REICHLIN, KEVIN D. MURPHY, BEATRIZ 
COLOMINA, DETLEF MERTINS.　この本は、第一次
世界大戦前のヨーロッパにおけるキュビズム芸術の原
点に立ち返り、絵画、建築、そして詩、風景、装飾芸
術などの他の文化形態における前衛的な実践の間の歴
史的、理論的、社会的、政治的な関係を検証していま
す。これらのエッセイは、20世紀初頭のフランス、ド
イツ、オランダ、チェコスロバキアで制作された作品を
対象としています。　

3000 円

294 Architecture of Ralph 
Erskine

　Architext　1985年　175p　24×22cm　ラルフ・
アースキン（1914-2005）　英文　ペーパーバック　

5000 円

295 Book of Modern 
Houses and 
Conversions

Editor: Robert Harling　The Conde Nast 
Publications　1966年　256　A4　HOUSE & 
GARDEN　イギリス、アメリカ、スカンジナビア、イ
タリア、フランスの100軒以上の新築住宅の記事、写
真、図面を掲載　英文　カバーよれ　

5000 円

296 BRIDGE 
ARCHITECTURE

Ulrike Lorenz　Taschen　2016年　95p　
26×21cm　ブリュッケ　英文　カバー付　
ISBN9.78384E+12

1500 円
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297 Carlos Zapata Joseph Giovannini etc.　L’ARCAEDIZIONI　　198　
34x24、5cm　The Restlessness of Architecture    
表紙細かいすれキズ有、本文は良好です。　

1500 円

298 Christian de 
Portzamparc　GA 
document extra 04

二川幸夫編集・撮影　A.D.A.EDITA Tokyo　1995年　
159p　A4　やや擦れ　ISBN487140224X

1400 円

299 Color　Communication 
in Architectural Space

　Birkhsuser　2007年　152p　A4　ハードカバー　
英文　ISBN9.78376E+12

5000 円

300 COTTAGES 
FARMHOUSES AND 
OTHER MINOR 
BULDINGS IN ENGLAND 
of the 16TH 17TH AND 
18TH CENTURIES

LOUIS CONRAD ROSENBERG　THE 
ARCHITECTURAL BOOK PUBLISHING COMPANY　
1923年　　B4　　

5000 円

301 DETAILS OF BUILDING 
CONSTRUCTION

CLARENCE A. MARTIN ASSISTANT PROFESSOR 
OF ARCHITECTURE, CORNELL UNIVERSITY　
BATES & GUILD COMPANY　1899年　　B4　　

5000 円

302 Dialogue of Forms  
PRAGUE BAROQUE 
ARCHITECTURE  バロッ
ク建築

MILAN PAVLIK, VLADIMIR UHER　ST.MARTIN’S. 
ST.JAMES　　　31x27cm　白黒写真117図  英文 カ
バー　

4500 円

303 East European 
Modernism　
Architecture in 
Czechoslovakia, 
Hungary, and Poland 
between the Wars

Wojciech Lesnikowski　Thames and Hudson　
1996年　304p　B5　東欧のモダニズム　戦争中のチ
ェコスロバキア、ハンガリー、ポーランドの建築　英文　
カバー　

5000 円

304 GA document　世界の建
築　15　JAPAN

　A.D.A.Edita Tokyo　1986年　239p　30×30cm　　 2000 円

305 GA HOUSES　世界の住宅
100　JAPAN 　日本特集  
100号記念

　A.D.A. EDITA Tokyo　2007年　287p　A4　　 2200 円

306 Helmut Jahn Architect 　Paris Art Center　1987年　653p　31×31cm　
建築家ヘルムート・ヤーン（1940-）　仏英文併記　見
返しスタンプ印あり　カバーわずかに破れ　

3000 円

307 Herman Hertzberger　
Six architectures 
photographies

　Electa　1985年　123p　24×22cm　オランダを
代表する建築家ヘルマン・ヘルツベルハーによる6つの
建築物の写真集　図面もあり　仏文　ペーパーバック　

5000 円

308 High Tech Architecture Colin Davies　Rizzoli　1988年　160p　A4　ハイテ
ク建築　英文　ペーパーバック　やや日焼け　
ISBN847808815

2000 円

309 Justus Dahinden　
Architektur　
Architecture

　Karl Kramer Verlag　1987年　312p　22×22cm　
ユストゥス・ダヒンデン（1925-2020）　スイスの建
築家　英仏独文併記　カバー少よれ　
ISBN3782816013

3500 円

310 Justus Dahinden　
Thinking Feeling Acting

　Bibliotheque des Arts, Lausanne　1973年　
336p　22×22cm　ユストゥス・ダヒンデン
（1925-2020）　スイスの建築家　英仏独文併記　カ
バーわずかに破れ　ISBN3782814231

6000 円

311 L'Architecture 
d'Aujourd'hui N°59-60 
Andre Bloc 1967

　　1967年　　　　 5000 円
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312 LE CORBUSIER MY 
WORK

Introduction by Maurice Jardot　The 
Architectural Press London　1960年　　A4　
Translated by James Palmes　 ル・コルビュジェ　
英文　カバー欠　見返しスタンプ印あり　

3500 円

313 LONDON　Rebuilding 
the City after the Great 
Fire

written and with illustrations by T. M. M. Baker　
PHILLIMORE & CO.　2000年　208p　A4　カバー　
ISBN1860771130

2500 円

314 Morphosis　GA 
document extra 09

二川幸夫編集・撮影　A.D.A.EDITA Tokyo　1997年　
141p　A4　やや擦れ　ISBN4871402290

1400 円

315 NORTHERN ITALIAN 
DETAILS

　SCIENTIFIC BOOK CORPORATION　1928年　　
B4　Drawings and Photograpbs by WALTER G 
THOMAS and JOHN T FALLON With an 
Introduction by JOHN MEAD HOWELLS イタリア各
地の、教会等の建築細部 扉、階段など　

5000 円

316 Roots of Contemporary 
American Architecture

Lewis Mumford　Dover　1972年　452　B6　A 
Series of Thirty Seven Essays Dating from the 
Mid-Nineteenth Century to the Present　
ISBN486220729

1500 円

317 Shin Takamatsu    
Architecture and 
nothingness  高松伸

Mauricio Vitta　L’ARCAEDIZIONI　　198　
34x24、5cm　表紙細かいすれキズ有、本文は良好で
す。　

2000 円

318 Tadao Ando　GA 
document extra 01

二川幸夫編集・撮影　A.D.A.EDITA Tokyo　1997年　
175p　A4　4版　やや擦れ　ISBN4871402215

1400 円

319 THE ARCHITECTURE 
OF YORKE ROSENBERG 
MARDALL 1944/1972

INTRODUCTION BY REYNER BANHAM　Lund 
Humphries Publishers　1972年　128p　30×30cm　
Yorke Rosenberg Mardall は、F. R. S. Yorke 
(1906-1962)、Eugene Rosenberg (1907-1990)、
Cyril Mardall (1909-1994) によって設立されたイギ
リスの建築会社　本体のみ　

5000 円

320 The History of Qatari 
Architecture 
1800-1950

Ibrahim Jaidah、 Malika Bourennane　SKIRA　
2009年　336p　29×25cm　カタールの建築の歴史 
1800-1950　英文　カバー小破れ　
ISBN9.78886E+12

3500 円

321 Theorie der 
Gartenkunst

Christian Cay & Lorenz Hirschfeld　Georg Olms 
Verlag　2003年　　B6　庭園芸術論　全5巻（2冊）　
ドイツ語　

4000 円

322 Victorian Brick and 
Terra-Cotta 
Architecture

Edited by Pierre Chabat　Dover　1989年　　A4　
ヴィクトリア朝時代のレンガやテラコッタの建築集　
19世紀フランスの建築家・イラストレーターでもある
ピエール・シャバの建築図面集を転載　英文　ペーパー
バック　カラー160図　裏表紙に折れあり　
ISBN486261646

2500 円

323 Zodiac 21 Light 
structure

　Edizioni di Comunita, Milano　1972年　240　B5　
A Review of Contemporary Architecture  Tensile 
Space Pneumatic Structures　240p　B5　

3000 円

324 Zodiac 5   Hitchcock 
Wright Jacobsen 
Koppel Utano Juhachijo 
Phantastishe 
Architektur Focus

　Edizioni di Comunita, Milano　1959年　213p　
B5　International Magazine of Contemporary 
Architecture　...il laisse son oeuvle (Frank Lloyd 
Wright)-Le Corbusier ほか  少痛み　

5000 円

325 ZODIAC 6　Regghianti 
Hitohoook Aalto Brasl 
Scarpa

　Edizioni di Comunita, Milano　1960年　214p　
B5　A Review for Contemporary Architecture　
Notes of Traveller. Wright & Kahn - Henry-Russel 
Hitchcock ほか  痛み少　

5000 円

 26



326 ヴォーリズの建築　ミッショ
ン・ユートピアと都市の華

山形政昭 著　創元社　1989年　340p　四六判　カバ
ー薄焼け　帯　ISBN4422501232

1400 円

327 オットー・ヴァーグナー　
Otto Wagner　全4巻

　文献社　1998年　　A3　函　ポートフォリオ欠　 30000 円

328 オットー・ヴァーグナー　近
代建築　特装版

樋口清、佐久間博 訳　中央公論美術出版　2012年　
220p　A4　二重箱　美本　
ISBN978-4-8055-0680-6

11000 円

329 「建築家　ブルーノ・タウト
のすべて」展図録

　武蔵野美術大学　　　　日付記載あり　折れあり　 1400 円

330 タウンハウスの実践と展開 延藤安弘, 大海一雄 編著　鹿島出版会　1983年　
272p　27cm　カバー　ISBN4306041492

2000 円

331 ビザンチン文化と建築　建築
文化叢書５

森口多里、木村幸一郎　洪洋社　1925年　114p　四
六判　函小剥げ　カバー焼け　経年並　

2500 円

332 まちに出た、建築家たち。 
いま、家づくりの現場から　
チルチンびと別冊

家づくりの会責任編集　風土社　2000年　239p　B5　　 1000 円

333 みんなでまちを造った : 西ド
イツのあるまちでの,自然と
人間たちの共存ができるま
で。都市計画ガイドブック

ラインハルト・グレーベ 著 ; 中村静夫 訳　集文社　
1984年　143p　26cm　カバーくすみ　
ISBN4785101156

1000 円

334 神の似姿　テオモルフィスム 磯崎新　鹿島出版会　2001年　295p　A5　函　
ISBN4306093654

3500 円

335 造物主義論 磯崎新 著　鹿島出版会　1996年　330p　A5　概ね
良好　函背やや焼け　ISBN430609345X

3500 円

336 ル・コルビュジエとはだれか 磯崎新　王国社　2000年　205p　四六判　カバー　
ISBN4900456721

1000 円

337 ル・コルビュジエの全住宅 東京大学工学部建築学科安藤忠雄研究室 編　TOTO　
2001年　415p　A5　第4刷　カバー薄汚れ　
ISBN4887061986

1000 円

338 アラブの住居  フリードリヒ・ラゲット著　深見奈緒子訳　マール社　
2016年　303p　26×21cm　カバー 帯　
ISBN9.78484E+12

3500 円

339 不只中国木建築 趙廣超　三聯書店　2000年　200p　B5　中文　ペー
パーバック　少し薄汚れ　角やや歪み　

1500 円

340 民芸建築図集 宮地米三　伊東安兵衛　四季社　1958年　　B5　函
焼け　カバー欠　本体経年程度　

5000 円

341 日本の建築　明治大正昭和　
全10巻

　三省堂　　　A4　函焼け薄汚れ　本体経年程度　 18000 円

342 建築史論叢　稲垣栄三先生
還暦記念論集

稲垣栄三先生還暦記念論集刊行会 編　中央公論美術出
版　1988年　726p　B5　函　ISBN4805501790

3000 円

343 建築文献抄録集
1927-1931

日本建築士会 編　日本建築士会　1932年　428p　
B5　函少焼け　見返し印あり　

3000 円

344 日本建築史論考 川上貢　中央公論美術出版　1998年　378p　B5　函　
ISBN4805503610

4000 円

345 日本建築様式の研究　本
編・図録　2冊

天沼俊一　思文閣　1975年　　A5　函しみ　本体経
年程度　

10000 円

346 日本建築圖觀 今津隆治編輯　工業書院　1934年　267p　16x23cm　
函やや痛み　

1500 円

347 補訂　日本建築細部変遷小
図録

天沼俊一　思文閣　1986年　536p　A5　函　
ISBN4784204105

6500 円

348 京の匠展　伝統建築の技と
歴史

　京都文化博物館　2000年　175p　A4　表紙折れあ
り　

1000 円
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349 建築規矩術　扇椽一軒 持田武夫　北國新聞社　2014年　74p　18×26cm　
カバー　ISBN9.78483E+12

2000 円

350 建築規矩術　二軒隅 持田武夫　北國新聞社　2017年　103p　18×26cm　
カバー　ISBN9.78483E+12

3000 円

351 入母屋・寄せ棟の工法 佐藤日出男　理工学社　1979年　115p　B5　11版　
カバー焼け、使用感あり　経年程度　
ISBN4844534874

1500 円

352 信仰と建築の冒険　ヴォーリ
ズと共鳴者たちの軌跡

　サンライズ出版　2019年　455　四六判　カバー 帯　 2300 円

353 新建築2005年9月臨時増刊　
京都迎賓館　継承される日
本文化と技能

　新建築社　2005年　200p　A4　　 3800 円

354 図解　日本建築の構成　構
法と造形のしくみ

山田幸一　彰国社　1986年　110p　B5　カバー　
ISBN4395002013

1300 円

355 図解木構造 原田孝行　学芸出版社　1996年　239p　B5　第3刷　
カバー　概ね問題ございません　ISBN4761530197

1500 円

356 図鑑　瓦屋根 坪井利弘　理工学社　1977年　241p　B5　函背焼
け、薄しみ　カバー付　経年程度　

3200 円

357 大工技術を学ぶ 1　道具・
規矩術・工作法　第三版

松留愼一郎編　市ヶ谷出版社　2018年　222p　B5　
カバー　

1700 円

358 日中韓　棟梁の技と心　竹
中大工道具館開館30周年記
念巡回展

　竹中大工道具館　2014年　191p　B5　　 1500 円

359 集成材の今昔 貝本冨之輔　貝本林業　1995年　123p　19cm　　 1500 円
360 Strong　初めてのこと、初

めてのかたち　住まい学大
系41

斎藤裕　住まいの図書館出版局　1991年　217p　
18cm　カバー日焼け　天（上部）に点々しみ　
ISBN4795208417

1200 円

361 都市建築博覧・昭和篇　住
まい学大系43

初田亨　大川三雄　住まいの図書館出版局　1991年　
473p　18cm　カバー　天（上部）に点々しみ　
ISBN4795208433

1000 円

362 栖十二　住まい学大系100 磯崎新　星雲社 住まいの図書館出版局　1999年　
255p　B6　カバー　ISBN4795221448

2000 円

363 生の建築　中野誠一作品集 高松伸、井上章一編　グラフィック社　1987年　
135p　A4　カバーやや日焼け　ISBN4766104412

1400 円

364 建築記録アーカイブズ管理入
門

国際アーカイブズ評議会建築記録部会 編 ; 安澤秀一 訳
著　書肆ノワール　　293p　20cm　カバー 帯　
ISBN4902078074

1800 円

365 建築デザイン　vol.1住まい
の解剖学　vol.2建築のマギ
（魔術）批判から技法へ　
計2冊

京都造形芸術大学編　角川書店　1998年　199p　A4　
カバー　ISBN4046514078

6000 円

366 現代住宅の詳細　小野正弘
作例24題　住宅建築別冊12

　建築資料研究社　1984年　168p　A4　カバー少焼
け　経年程度　

1400 円

367 ステンドグラス 松田日出雄 著　美術出版社　1980年　147p　27cm　
カバー　

1000 円

368 緒方修一ステンドグラス作品
集

緒方 修一【著】　光琳社　　94p　29cm　カバー　
ISBN4771301255

1500 円

369 超級アジア・モダン　同時
代としてのアジア建築

村松伸　鹿島出版会　1995年　269p　四六判　カバ
ーややヨレ　ISBN4306043339

1000 円

370 都市改革の思想　都市論の
系譜

本間義人　日本経済評論社　2002年　326p　四六判　
カバーやや使用感あり　ISBN4818814466

1000 円

371 東京の家 ジェレミ・ステラ 著　青幻舎　2017年　　B5　カバ
ー 帯　美本　ISBN978-4-86152-606-0

1200 円
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372 藤森流　自然素材の使い方 藤森照信ほか　彰国社　2005年　247p　A5　カバー　
ISBN4395005373

1400 円

373 特別展　民都大阪の建築力　
大阪歴史博物館開館10周年
記念

　大阪歴史博物館　2011年　137p　A4　裏表紙うっ
すら日焼け　

2700 円

374 日本の住まい　その歴史と
美の再発見

　大蔵屋　1974年　181p　A4　カバー少擦れ　本体
上部やや剥げ　中は特に問題ございません　

1300 円

375 描き歌い伝えて　京都芸大今
熊野・岡崎学舎

井上隆雄　井上隆雄事務所　1980年　223p　A4　カ
バー付　経年並　

2000 円

376 復刻版　代謝建築論　か・
かた・かたち

菊竹清訓　彰国社　2010年　233p　18cm　第2刷　
カバー帯　ISBN978-4-395-01208-4

1700 円

377 歩車共存道路の計画・手法 : 
快適な生活空間を求めて

天野光三 ほか編著　都市文化社　1986年　240p　
27cm　カバー　ISBN4924720801

1500 円

378 歴史のまちのみちづくり　
歴史的地区におけるまちづく
りの理論と実践

歴みち研究会編　日本交通計画協会　1996年　　A4　
カバー背少焼け　

1500 円

379 老人・家族・住まい　やわ
らかな住宅計画　住まい学
大系50

在塚礼子　住まいの図書館出版局　1992年　232p　
18cm　カバー日焼け　天（上部）点々シミ　
ISBN4795208506

1000 円

380 槇文彦建築ドローイング集　
未完の形象

　求竜堂　1989年　　A4　函少焼け、角やや歪み　
本体概ね良好　ISBN4763089242

6500 円

381 國際建築　17巻6号 　美術出版社　1950年　56p　B5　國際連合本部の
計画について-ル・コルビュジェ ほか　

1800 円

382 國際建築　18巻10号 　美術出版社　1951年　56p　B5　アメリカ建築家の
系列-生田勉　ヨーロッパの郷愁（CIAMだより）-丹下
健三 ほか　

1500 円

383 國際建築　18巻11号 　美術出版社　1951年　57p　B5　建築と絵画と彫
刻とをどう結びつけるか（ニューヨーク現代美術館での
シンポジウム）司会フィリップ・ジョンソン ほか　

1500 円

384 國際建築　18巻12号 　美術出版社　1951年　57p　B5　鼎談・欧米社会
と近代建築の潮流-丹下健三、前川国男、生田勉 ほか　

1500 円

385 國際建築　18巻5号 　美術出版社　1951年　56p　B5　八勝館御幸の間-
堀口捨巳 ほか　

1500 円

386 國際建築　18巻6号 　美術出版社　1951年　56p　B5　ライトの思想とそ
の作品　仏陀との対話-フランク・ロイド・ライト ほか　

1500 円

387 國際建築　18巻7号 　美術出版社　1951年　56p　B5　時評 対談・建築
学会賞と下関市庁舎懸賞-丹下健三、池辺陽 ほか　

1500 円

388 国際建築 19巻1号 国際建築協会　美術出版社　1952年　　B5　　 1000 円
389 國際建築　18巻8号 　美術出版社　1951年　58p　B5　フランスの住宅建

築-吉阪隆正　時評 コルビュジェと『いろり』-河合正
一 ほか　

1500 円

390 国際建築 19巻2号 国際建築協会　美術出版社　1952年　　B5　原子と
脅威と近代都市-英米建築家の論争 ほか　

1000 円

391 国際建築 19巻3号 国際建築協会　美術出版社　1952年　　B5　特集 ロ
イヤル・フェスティヴァル・ホール　

1000 円

392 国際建築 19巻4号 国際建築協会　美術出版社　1952年　　B5　建築に
おける機能と表現-マンフォード ほか　

1000 円

393 国際建築 20巻10号 国際建築協会　美術出版社　1953年　　B5　黄金海
岸の学校建築11題-マックスウェル・フライ夫妻 ほか　

1000 円

394 国際建築 20巻1号 国際建築協会　美術出版社　1953年　　B5　有機的
建築の国民性-フランク・ロイド・ライト ほか　

1000 円

395 国際建築 20巻8号 国際建築協会　美術出版社　1953年　　B5　特集・
現代の学校　

1000 円
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396 Heimat, Natur und 
Weltstadt　Leben und 
Werk des 
Gartenarchitekten 
Erwin Barth  エルヴィン・
バルト

Dietmar Land, Jurgen Wenzel　Autoren und 
Koehler & Amelang Verlag　2005年　　A4　住ま
い、自然、そして国際都市　造園家エルヴィン・バルト
（1880-1933）の生涯と作品　ドイツ語　ハードカバ
ー　

4500 円

397 In Gardens　Profiles Of 
Comtemporary 
European Landscape 
Architecture

Udo Weilacher　Birkhauser　2005年　183p　A4　
現代ヨーロッパのランドスケープ建築の紹介　英文　カ
バー　ISBN9.78376E+12

4000 円

398 イスラムの庭園 村田孝　オーム社　1976年　189p　A4　函焼け薄し
み　見返し記名あり　

2000 円

399 古代庭園の思想　神仙世界
への憧憬　角川選書339

　角川書店　2002年　254p　19×13cm　カバー　 1700 円

400 庭と空間構成の伝統 堀口捨己　鹿島研究所出版会　1965年　315p　
25×37cm　昭和40年　函やや擦れ　ビニカバ付　

13000 円

401 庭園史をあるく　日本・ヨ
ーロッパ編

武居二郎、尼崎博正監修　昭和堂　1998年　308p　
A5　カバーやや日焼け、小しみ　本体美　
ISBN4812298032

1000 円

彫刻 402 Alexander Liberman　ア
レクサンダー・リーバーマン
（1912-1999）作品集　
英文

Barbara Rose　Abbeville　1981年　392p　
34×31cm　絵画、彫刻　ウクライナ出身、アメリカに
移住し『ヴォーグ』誌のアートディレクターとして活躍　
カバーややくすみ　ISBN896591492

4500 円

403 Anthony Caro William Rubin　The Museum of Modern Art　
1975年　196p　A4　彫刻家アンソニー・カロ
（1924-2013）の作品集　英文　カバー　
ISBN870702750

2500 円

404 Charles Ginnever　チャ
ールズ・ジネヴァー図録　日
仏英文

Essays by Ronny Cohen　Anne Kohns & 
Associates　1987年　251　A4　カラー図版多数　

2000 円

405 Claes Oldenburg　
Coosje Van Bruggen

　Skira　1999年　524p　A4　クレス・オルデンバ
ーグ（1929-）とコーシャ・ヴァン・ブリュッゲン
（1942-2009）　日用品をモチーフにした巨大な立体
作品で知られる　ハードカバー　英文　

4500 円

406 Erwin Rehmann Edited by Marcel Joray　Griffon　1967年　　A4　
アーウィン・レーマン（1921-）彫刻作品集　英文　経
年程度　

3500 円

407 Erwin Rehmann 2 Edited by Marcel Joray　Griffon　1977年　　A4　
アーウィン・レーマン（1921-）彫刻作品集その2　英
文　経年程度　

4500 円

408 FOTIS 　Galerie Hans Barlach　1982年　　A4　
chatziioannidis fotis（1940-）　彫刻　ペーパーバッ
ク　英独文併記　

1500 円

409 Gottfried Honegger　
Tableaux-Reliefs/
Skulpturen 1970-1983

Serge Lemoine　Waser Verlag　1983年　133　
A4　ゴットフリート・オネゲル（1917-2016）作品集　
タブローレリーフ/彫刻　ドイツ語　カバー　

3000 円

410 KALINOWSKI Jean Dewasne　Pierre Bettencourt　Pol Bury　
Edition fur Moderne Kunst im Belser Verlag　
1975年　111p　A4　ドイツの彫刻家 Horst-Egon 
Kalinowski（1924 a 2013）　Tableaux-chasses　
Caissons　Caissons avec pulsations　Steles　
Ensachements　Pendants　Termes　Dessins 
grand format sur toile　Eine Werkubersicht 
1958-1975　ドイツ語　

3000 円
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411 Kunst an Staatlichen 
Bauten in Baden-
Wurttemberg 
1980-1995

　Cantz Verlag　1995年　278p　A4　バーデン・ヴ
ュルテンベルク州の州庁舎の美術 1980-1995 　ハー
ドカバー　ドイツ語　薄汚れ少々　

2500 円

412 La sculpture moderne 
en Suisse  1959 a 1966

Marcel Joray　Editions du Griffon Neuchatel 
Suisse　　　B5　スイスの現代彫刻３　1959～1966　
フランス語　

3500 円

413 Luciano Minguzzi　
sculpture from 1951 to 
1961

　Edizioni del Milione　1962年　111p　24×22cm　
a series of quaderni of Milione 2　contemporary 
Italian sculptors　ルチアーノ・ミングッツィ　英文　
日付書込みあり　

3500 円

414 Lynn Chadwick　
Sculptor　with a 
complete illustrated 
catalogue 1947-1996

Dennis Farr & Eva Chadwick　Lypiatt Studio　
1998年　438p　A4　彫刻家リン・チャドウィックの
カタログレゾネ（1947-1996の間の作品）　英文　カ
バー　ISBN953175901

10000 円

415 Lynn Chadwick　The 
sculptor and his world

Photographs by Nico Koster　Leiden, Spruyt Van 
Mantgem & De Does　1988年　116p　29×29cm　
The artist and his world by Paul Levine　イギリス
の彫刻家リン・チャドウィックの作品集　英文　カバ
ー少やぶれ　ISBN9023820703

5000 円

416 Mario Negri　sculpture 
from 1955 to 1960

　Edizioni del Milione　1962年　131p　24×22cm　
a series of quaderni of Milione 1　contemporary 
Italian sculptors　英文　

3500 円

417 Neue Dimensionen der 
Plastik

Udo Kultermann　Verlag Ernst Wasmuth 
Tubingen　1967年　236p　27×22cm　彫刻の新次
元　ドイツ語　375図のうちカラー12図　カバー擦れ
よれ　

3000 円

418 On Becoming an Artist　
Isamu Noguchi and His 
Contemporaries  
1922-1960　イサム・ノ
グチと同時代作家たち　英
文

　The Noguchi Museum　2010年　144p　
23×23cm　STAMFORD, CONNECTICUT,  NY 
1922-26 GUTZON BORGLUM, ONORIO 
RUOTOLO, MICHIO ITO, J. B. NEUMANN, ALFRED 
STIEGLITZ, GUGGENHEIM FELLOWSHIP  PARIS 
1927-28 CONSTANTIN BRANCUSI, ALEXANDER 
CALDER, BERENICE ABBOTT, STUART DAVIS, 
ANDREE RUELLAN, MORRIS KANTOR  NY, 
WOODSTOCK, CHICAGO, CALIFORNIA, CHINA, 
JAPAN 1929-35 MARION GREENWOOD, 
BUCKMINSTER FULLER, RUTH PAGE, MARIE 
STERNER GALLERIES, JOHN BECKER GALLERY, 
MARIE HARRIMAN GALLERY, RICHARD NEUTRA  
MEXICO 1935-36 MARION GREENWOOD, 
MIGUEL COVARRUBIAS, FRIDA KAHLO  1930s 
1940s: NY, CALIFORNIA, AND POSTON, ARIZONA 
JULIEN LEVY, AHRON BEN-SHMUEL, MARTHA 
GRAHAM, ARSHILE GORKY, JEANNE REYNAL, 
MAN RAY, YURIKO  NY IN THE 1940s 1950s: 
MARTHA GRAHAM, MERCE CUNNINGHAM, 
ERICK HAWKINS, GEORGE BALANCHINE, RUTH 
PAGE, THE MUSEUM OF MODERN ART AND 
DOROTHY MILLER, DAVID HARE, WILLEM DE 
KOONING, CHARLES EGAN GALLERY, GEORGE 
NELSON, FLORENCE KNOLL, STABLE GALLERY 
AND ELEANOR WARD...  概ね良好な状態ですが、見
返しに薄いテープ跡あり　ISBN9.78097E+12

30000 円
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419 Pieter Laurens Mol　
Grand Promptness

Marente Bloemheuvel　Artimo Foundation Breda　
2000年　321p　A4　ピーテル・ローレンス・モル
（1946-）　オランダの現代アーティスト　英文　ハー
ドカバー　ISBN9075380038

3000 円

420 Scultura italiana 
moderna　現代イタリア彫
刻　伊文

　Silvana editoriale d'arte, Milano　1961年　　
36×28cm　1961年当時のイタリア現代作家の彫刻集　
ボッチョーニ、マンズー、マリーニなど　大判カラー
46図　白黒73図　カバー少々やぶれ　最初の数頁やや
ヨレ　

6000 円

421 The Sculpture of Henri 
Laurens

Introduction by Werner Hofmann　Harry N. 
Abrams　1970年　　A4　Recollections of Henri 
Laurens by Daniel-Henry Kahnweiler　 彫刻家アン
リ・ローランス（1885-1954）の作品集　英文　カバ
ー　

4000 円

422 The Sculpture of 
Moissac

Meyer Schapiro　Thames and Hudson　1985年　
144p　A4　フランス南部の都市モワサックの彫刻　
11世紀フランス、修道院の桟橋のレリーフや柱頭など　
英文　カバー　ISBN500234418

3000 円

423 Umberto Milani　
sculpture from 1944 to 
1962

　Edizioni del Milione　1962年　143p　24×22cm　
a series of quaderni of Milione 3　contemporary 
Italian sculptors　英文　

3500 円

424 ファブリ世界彫刻集１　ド
ナテロ

　平凡社　1972年　　B4　　 1500 円

425 ファブリ世界彫刻集２　ミ
ケランジェロ

　平凡社　1973年　　B4　　 1500 円

426 ファブリ世界彫刻集４　カ
ルポー

　平凡社　1973年　　B4　　 1500 円

427 ファブリ世界彫刻集６　ブー
ルデル

　平凡社　1973年　　B4　　 1000 円

428 ファブリ世界彫刻集８　ド
ガ

　平凡社　1973年　　B4　　 1500 円

429 ファブリ世界彫刻集９　ザ
ッキン

　平凡社　1972年　　B4　　 1000 円

430 ファブリ世界彫刻集１０　
ボッチョーニ

　平凡社　1972年　　B4　　 1000 円

431 ファブリ世界彫刻集1３　ロ
ーランス

　平凡社　1972年　　B4　　 1000 円

432 ファブリ世界彫刻集１４　ア
ーキペンコ

　平凡社　1972年　　B4　　 1500 円

433 ファブリ世界彫刻集１５　ア
ルプ

　平凡社　1972年　　B4　　 1500 円

434 ファブリ世界彫刻集１６　
ペヴスネル

　平凡社　1972年　　B4　　 1000 円

435 ファブリ世界彫刻集２０　ム
ーア

　平凡社　1972年　　B4　表紙経年による斑点しみ
有　

1000 円

436 アルナルド・ポモドーロ展 彫刻の森美術館 ほか編　同展実行委員会　1994年　
135p　A4　　

1200 円

437 オーギュスト・ロダン　論
説・講演・書簡

ライナー・マリーア・リルケ 著 ; 塚越敏 訳・解説　未
知谷　2004年　299p　四六判　カバー　
ISBN4896421159

2000 円

438 高村光太郎彫刻全作品 穴沢一夫 ほか責任編集　六耀社　1979年　341p　
B4　輸送箱無　函入　本体背と表紙に少汚れ　中は特
に問題ございません　

25000 円
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439 明治の彫塑 「像ヲ作ル術」
以後

中村伝三郎　文彩社　1991年　270p　A5　カバー日
焼け　献呈署名入　正誤表貼付　ISBN4938361310

3000 円

440 圓鍔勝三作品集 　圓鍔記念館・御調町教育委員会　1993年　　A4　　 1000 円
441 荻原守衛　写真 土門拳 　筑摩書房　1971年　　B4　二重箱　経年程度　 3000 円
442 立体造形を学ぶ　「彫刻か

らの展開」発見・素材・技
法・空間

京都造形芸術大学 編　角川書店　1998年　219p　
A4　美と創作シリーズ　カバー帯　概ね良好　
ISBN4046513055

5000 円

フォークア
ート

443 Altes bauerliches 
Holzgerat

Gertrud Benker　Callwey　1976年　207p　
29×25cm　古い農村の木の道具　独文　カバー　
ISBN3766703706

3500 円

444 Art in North-East New 
Guinea

Tibor Bodrogi　Publishing House of the 
Hungarian Academy of Sciences, Budapest　
1961年　　21×27cm　北東ニューギニアの美術　英
文　カラー8図　白黒＋イラストあわせて232図　

7000 円

445 ART POPULAIRE 
SLOVAQUE　
CERAMIQUE-
SCULPTURE- PEINTURE

　EDITIONS TATRAN BRATISLAVA　1954年　　A4　
スロバキアの民芸品　陶芸　彫刻　絵画　カバー　

6500 円

446 Bulgarische 
volksstickerei

Rossiza Tschukanova　Verlag Bulgarski 
Hudoshnik　1957年　　25×34cm　ブルガリアの民
族衣装の刺繍　独文　カラー135図　

7000 円

447 Folk Art in Rumania 　PURIISHING HOUSE OF THE RUMANIAN 
INSTITUTE FOR CULTURAL RELATIONS WITH 
FOREIGN COUNTRIES Bucharest　1955年　　A4　
DWELLING HOUSES AND CHURCHES 
FURNITURE AND HOUSEHOLD ARTICLES 
NATIONAL COSTUMES AND ORNAMENTS 
NEEDLEWORK AND WOVEN FABRICS 
EARTHENWARE　英文　カバーしみあり　

5000 円

448 GOLD IN PERU  ペルーの
金工

MUJICA GALLO　BONGERS　　294　26x21cm　
独分  カラー図版144点  カバー　

3500 円

449 Les Arts Traditionnels 
au Maroc　仏文

Dr Mohamed Sijelmassi　ACR Edition - Vilo　　
264p　28×26cm　カバー　

4000 円

450 MARIONNETTE 人形芝居
第二號

　映畫世界社　1933年　63　23cm　背いたみ　 4000 円

451 Sculpture of the Inuit George Swinton　McClelland & Stewart　1992年　
288p　32×26cm　The updated and revised 
edition　イヌイットの彫刻　英文　改訂版　カラー37
図　白黒875図　カバーやや汚れ　経年程度　
ISBN771083688

6000 円

452 sculptures africaines    
LES UNIVERS 
ARTISTIQUES DES 
TRIBUS D’AFRIQUE 
NOIRE  アフリカの彫刻

William Flagg.　FERNAND HAZAN EDITEUR　　　
28x23cm　白黒写真図版１２２点  仏文  カバー　

5000 円

453 Ungarische 
Bauernkunst　ハンガリー
の農民芸術　独文

　Corvina, Budapest　1958年　　24×21cm　241
図の内カラー32図　カバー破れあり　

4500 円

454 Wycinanka Polska　
Polish paper cut-out　
Polnische 
Scherenschnitte

Antoni Sledziewski　Ludowa Spoldzielnia 
Wydawnicza　2008年　240p　A4　ポーランドの紙
の切り絵　ポーランド英独文併記　

4000 円

455 アメリカ古代文明 　Miho Museum　2004年　219p　A4　やや擦れ　 1500 円
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456 チェコスロバキアの民話 大竹国弘 訳編　恒文社　1980年　396p　四六判　カ
バー薄汚れ少し　地にB印　ISBN4770403518

1500 円

457 マスク展　フランス国立ケ・
ブランリ美術館所蔵

　東京都庭園美術館　2015年　143p　30×19cm　　 2000 円

458 モンゴロイド系諸民族の初
期映像記録　シベリア・北
海道・樺太篇

佐々木史郎　赤澤威　国際日本文化研究センター　
2000年　194p　B5　表紙やや焼け、ややヨレ　

3000 円

459 ヨーロッパの生活美術と服
飾文化　全2冊

服部照子 著　源流社　　　34cm　カバー　 4000 円

460 ルーマニア賛歌　Europe 
of Europe

みやこうせい　平凡社　2002年　127p　B5　カバー 
帯　ISBN4582277470

1500 円

461 ロシアのフォークロア フョードル・セリバーノフ編著　金本源之助監訳　早稲
田大学出版部　1983年　236p　A5　カバー　
ISBN4657985272

1000 円

462 ロシアの縁日　ペトルーシカ
がやってきた

A.F.ネクルィローヴァ著　坂内徳明訳　平凡社　1986
年　310p　A5　叢書演劇と見世物の文化史　 カバー 
帯　経年程度　ISBN4582260136

1000 円

463 ロシアの昔話 内田莉莎子編訳　タチヤーナ・マブリナ画　福音館書
店　1990年　389p　B5　第3刷　函角擦れ　本体良
好　ISBN4834001024

2500 円

464 ロシアの民芸　形と文様 長谷川七郎　光村推古書院　1964年　159p　
21×22cm　カバー　経年程度　

6000 円

465 ロシアフォークロアの世界 伊東一郎　群像社　2005年　373p　A5　カバー　
ISBN4905821304

2000 円

466 ロシア民話の世界 藤沼貴　早稲田大学出版部　1991年　319p　A5　カ
バー　経年程度　ISBN4657911066

1000 円

467 アイヌ絵志 越崎宗一　　1959年　99p 図版124枚　四六判　昭和
34年初版　カバー擦れ、少々やぶれ　見返し記名を消
した跡あり　

3000 円

468 民話の形態学 ウラジーミル・プロップ著　大木伸一訳　白馬書房　
1972年　297p　四六判　函擦れ　経年程度　

3500 円

469 奄美大島民族誌 茂野幽考　岡書院　1927年　397p　四六判　昭和2年
刊　函入　経年程度　

7000 円

470 革嶋家文書展　重要文化財
指定記念

　京都府立総合資料館　2003年　64p　B5　擦れ　 1500 円

471 樺太及北沿海州 成田与作　プロゾーロフ　国書刊行会　1977年　　
A4　昭和52年復刻版　北沿海州事情178頁+樺太事情
242頁+附録58頁　函焼け、シミ少々　本体経年程度　

3500 円

472 国東半島 写真: 堀内初太郎 ; 文: 戸井田道三　毎日新聞社　1971
年　　A4　箱薄しみ　カバー　経年程度　

2000 円

473 コトシュ神殿秘宝展　プレ・
インカの文明

主催・読売新聞社　　1964年　　23×18cm　　 1000 円

474 黒人アフリカの美術 ジャン・ロード著　江口一久 訳　白水社　1986年　
241p　A5　カバー 帯　ISBN4560039194

1200 円

475 アボリジニの美術　伝承と創
造-オーストラリア大地の夢

　京都国立近代美術館　1992年　172p　A4　小口ホ
シ（点々のしみ）　ISBN4876421331

1500 円

西洋美術　
古代　中世

476 西洋美術全史　全12冊 　グラフィック社　1979年　　A5　カバー　月報付　
経年程度　

12000 円

477 クレオパトラとエジプトの王
妃展

東京国立博物館、国立国際美術館、NHK、NHKプロモ
ーション、朝日新聞社編　NHK、NHKプロモーショ
ン、朝日新聞社　2015年　239p　A4　　

1000 円
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478 King Tut　The Journey 
Through the 
Underworld

Photos by Sandro Vannini　Taschen　2020年　
511p　22×16cm　ツタンカーメン王の遺品　英文　
ハードカバー　カラー図版多数　ISBN9.78384E+12

2400 円

479 古代ギリシャ　時空を超え
た旅　特別展

東京国立博物館ほか　朝日新聞社　2016年　401p　
A4　　

1500 円

480 ルーブル美術館展   地中海 
四千年のものがたり

東京都美術館　日本経済新聞社　　293　30x21cm　　 1200 円

481 Bunte Gotter　Die 
Farbigkeit Antiker 
Skulptur

　Mediahaus Biering, Munchen　2005年　288p　
A4　色とりどりの神々　古代彫刻のカラフルさ　独文　
ペーパーバック　ISBN3905057212

5000 円

482 Kreta und das 
mykenische Hellas

Spyridon Marinatos　Hirmer Verlag, Munchen　
1959年　　31×24cm　クレタ島とミケーネ諸島の芸
術と文化　ドイツ語　図版425点の内カラー52図　

4000 円

483 Les Tresors D'art des 
Scythes du Musee de 
l'Ermitage a Leningrad

Texte par M. I. Artamonov　GRUND　1968年　　
31×27cm　レニングラード・エルミタージュ美術館の
スキタイ美術の宝庫　仏文　カバー小破れあり　

4000 円

484 Chefs-d'oeuvre de 
l'orfevrerie

Filippo Rossi　Arts et metiers graphiques　1956
年　　31×25cm　14世紀、15世紀を中心としたイタ
リアの金細工の名品　仏文　貼付カラー図版83図　カ
バー小破れ　

4500 円

485 Die Kunst der 
Westgriechen in Sizilien 
und Unteritalien

Ernst Langlotz　Hirmer Verlag, Munchen　1963年　　
31×24cm　シチリア島、南部イタリアにおける古代ギ
リシャの美術　ドイツ語　図版169点の内カラー20図　

4000 円

486 ポンペイの壁画　全2冊 　岩波書店　1991年　2冊　35cm　ヴェスヴィオ山
噴火で埋没した地域の壁画集成　輸送箱ややヨレ　カ
バー　概ね良好　

10000 円

487 ヒューマン・イメージ　われ
われは人間をどのように表
現してきたのか？　特別展覧
会

　京都国立博物館　2001年　338p　A4　カバー付　
帯少破れ　

1000 円

488 Alchemy　The Art of 
Knowing

　Chronicle Books　1994年　57p　16×14cm　
Medieval Wisdom　錬金術　英文　　
ISBN811804739

1300 円

489 All about evil - Das 
Bose

Silke Seyhold　Verlag Phillip von Zabern　2007年　
221p　25×22cm　カバー　

2500 円

490 Andre Beauneveu　"No 
equal in any land”  
Artist to the courts of 
France and Flanders

Susie Nash　Paul Holberton Publishing　2007年　　
A4　アンドレ・ボーヌヴー　14世期の画家、彫刻家　
ペーパーバック　英文　ISBN9.7819E+12

4000 円

491 Antonello de Messine Mauro Lucco　Hazan　2011年　319p　34×29cm　
Mauro Lucco　Hazan　2011年　319p　34×29cm　
アントネロ・ダ・メッシーナ（1430年頃 - 1479）は
15世紀ルネサンス期に活動したイタリアの画家　着飾
ったモデルを描く肖像画や宗教主題を取り扱った絵画
作品を得意とした　仏文　函キズあり　カバー　

8000 円

492 Die Glasmalereien von 
San Francesco in Assisi

Frank Martin　Verlag Schnell und Steiner　1997
年　391p　A4　Entstehung und Entwicklung 
einer Gattung in Italien　アッシジのフランチェスコ
のステンドグラス　独文　カバー　

6000 円

493 DONATELLO-STUDIEN 　BRUCKMANN MUNCHEN　1989年　351　A4　
初期ルネサンスを代表するイタリアの彫刻家ドナテッロ
についての論文集　ドイツ語、英語、イタリア語　カバ
ー　

3500 円
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494 GIOTTO Francesca Flores d Arcais　ABBEVILLE PRESS　
2011年　383　34×29cm　カバー　英文　

10000 円

495 Niclaus Gerhaert　der 
Bildhauer des Spaten 
Mittelalters

Stefan Roller　Liebieghaus Skulpturen Sammlung　
2011年　384p　　ニコラウス・ゲルハールト
（1420-1473）の彫刻作品集　ドイツ語　ペーパーバ
ック　

7000 円

496 Romanesque Wall 
Painting in Central 
France

Marcia Kupfer　Yale University Press　1993年　　
B5　The Politics of Narrative　中央フランスのロマ
ネスク壁画　11世紀から12世紀にかけてブールジュ教
区に散在していた多様なスタイルのフレスコ画群に焦点
を当てる　英文　 カバー　ISBN300057202

6000 円

497 Ruskin's Venice  The 
Stones Revisited

Sarah Quill　Lund Humphries　2003年　203p　
B5　ジョン・ラスキンの名著『ヴェネツィアの石』よ
り個々の建築物の記述を選び、写真と並べて掲載　英
文　ペーパーバック　

3000 円

498 Tausend Jahre 
griechische Vasenkunst

Paolo Enrico Arias　Himer Verlag, Munchen　
1960年　　31×24cm　古代ギリシャの陶芸集　ドイ
ツ語　図版240点の内カラー52図　

4000 円

499 The Illuminated 
Manuscripts of 
Medieval Spain

Mireille Mentre　Thames & Hudson　1996年　
303p　32×23cm　中世スペインの細密画　英文　
252図　内カラー146図　カバー　ISBN500017328

8000 円

500 THE MARMAIDS OF 
VENICE

Alison Luchs　Harvey Miller Publishers　2010年　
273　28×22cm　　

9000 円

501 図説ルネサンス百科事典 マーガレット・アスト 編 ; 樺山紘一 監訳　三省堂　
1998年　367p　A4　カバー少よれ　
ISBN4385159017

2000 円

502 ルネサンスの肖像画 ジョン・ポープ=ヘネシー 著　中江彬、兼重護、山田義
顕 訳　中央公論美術出版　2002年　406p　B5　函わ
ずかに汚れ　本体良好　ISBN480550420X

20000 円

503 Michelangelos Grabmal 
fur Papst Julius II. 
Hirmer Verlag Munchen

Claudia Echinger-Maurach　Hirmer Verlag 
Munchen　2009年　　A4　ミケランジェロによるロ
ーマ教皇ユリウス2世の墓　カバー　

5000 円

504 Leonardo　レオナルド・
ダヴィンチ　英文

Marco Rosci　Mayflower Books　1981年　191p　
B4　Translated from Italian by John Gilbert　カバ
ー少々ヨレ　経年程度　

3000 円

505 岩波世界の美術　ピエロ・
デッラ・フランチェスカ

マリリン・アロンバーグ・レーヴィン 著　諸川春樹 訳　
岩波書店　2004年　351p　A5　　
ISBN4000089765

2000 円

506 ラファエルの宗教画 : 「宗論
図」と「アテネの学園」の
解釈

H.ファルク=イッター 著 ; 新田義之, 新田貴代 訳　玉川
大学出版部　1986年　87p　30cm　附録図版付 函入　
ISBN447207771X

2800 円

507 サン・サヴァン教会堂のロ
マネスク壁画

吉川逸治　新潮社　1982年　430p　A4　輸送箱やや
薄汚れ　函、本体良好　別冊付　

2700 円

508 サンドロ・ボッティチェル
リ

矢代幸雄 著 ; 高階秀爾 等訳　岩波書店　　351, 34p 
図84枚　27cm　函、ダンボール箱入　

4000 円

509 デューラー　世界の巨匠シリ
ーズ

　美術出版社　1969年　　B4　函少汚れ　カバー付　
経年程度　

1500 円

510 クラーナハ展　500年後の
誘惑

国立西洋美術館　ウィーン美術史美術館　TBSテレビ　
2016年　284p　A4　　ISBN978-4-906908-18-9

1500 円

511 Maniera　Pontormo, 
Bronzino and Medici 
Florence

Edited by Bastian Eclercy　Prestel　2016年　
303p　A4　マニエラ（様式）　ヤコポ・ダ・ポント
ルモ、アーニョロ・ブロンヅィーノとメディチ家　英文　
カバー付　ISBN9.78379E+12

6500 円
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512 Caravaggio　Studies　
英文

Walter　Friedlaender　Princeton　University　
Press　1974年　320　A5　ペーパーバック　薄焼
け、使用感少々　ISBN691003084

1500 円

513 図説　世界古地図コレクシ
ョン

三好唯義 編　河出書房新社　1999年　139p　A5　
カバー　ISBN4309726267

1000 円

514 世界図遊覧　坤輿万国全図
と東アジア

　土浦市立博物館　1996年　54p　A4　同館第16回
特別展図録　背角やや擦れ　

1500 円

515 ヨーロッパ　全4冊 ノーマン・デイヴィス 著　別宮貞徳 訳　共同通信社　
2000年　　A5　１古代　２中世　３近世　４現代　
カバー帯　経年程度　ISBN4764104474

9000 円

516 フランソワ・ラブレーの作
品と中世・ルネッサンスの民
衆文化

ミハイール・バフチーン 著　川端香男里 訳　せりか書
房　1997年　　A5　第6刷　概ね美本ですが、函に小
シミ　カバー付　ISBN4796700706

4000 円

西洋美術　
近代　現代

517 カラヴァッジオ　生涯と全
作品

ミア・チノッティ著　森田義之訳　岩波書店　1993年　
267p　34cm　箱小きず　 カバー、本体良好　
ISBN4000080571

8000 円

518 図説プロイセンの歴史　伝説
からの解放

セバスチァン・ハフナー 著　魚住昌良 監訳　川口由紀
子 訳　東洋書林　2000年　347p　A5　カバー 帯　
ISBN4887214278

2500 円

519 カラヴァッジョへの旅　天
才画家の光と闇

宮下規久朗 著　角川学芸出版　2007年　267p　
19cm　カバー　ISBN9.78405E+12

1000 円

520 Rembrandt, oder 
nicht ?

Anne Rever-Kann　　2000年　　A4　
Zeichnungen von Rembrandt und seinem Kreis 
aus den Hamburger und Bremer 
Kupferstichkabinetten Kunsthalle Bremen 15. 
Oktober 2000 bis 2I. Januar 2001 ハンブルクとブ
レーメンの、レンブラントとその仲間による版画とドロ
ーイング ドイツ語　

4000 円

521 ブリューゲル「バベルの塔」
展　16世紀ネーデルラント
の至宝　ボスを超えて

ボイマンス・ファン・ベーニンゲン美術館　東京都美術
館　国立国際美術館　朝日新聞社　2017年　234p　
30×25cm　ボイマンス美術館所蔵　ポスター付　

1600 円

522 Le Bestiaire D'Eugene 
Delacroix

Arlette Serullaz　Edwart Vignot　Citadelles & 
Mazenod　2008年　239p　B4　ドラクロワの動物
誌　仏文　カバー　ISBN9.78285E+12

12000 円

523 Eugene Delacroix　
Aquarelles Et Lavis

　Les Editions du Laquet　1998年　174p　
24×25cm　ドラクロアの水彩画　仏文　カバー　
ISBN2711836851

3500 円

524 Spitzweg　Koch- und 
Haushaltsanweisungen 
von dem Maler Carl 
Spitzweg fur seine 
Nichte Line

　E.A. Seemann Verlag　2008年　　B5　ドイツの
画家カール・シュピッツヴェーク（1808-1885）が姪
のために描いた料理などのイラスト集　ドイツ語　

4000 円

525 Caspar Wolf and the 
Aesthetic Conquest of 
Nature

　Hatje Cantz　2014年　231p　26×22cm　スイス
の風景画家カスパー・ヴォルフ（1735-1783）　ハー
ドカバー　英文　

2500 円

526 Christian Rohlfs  Die 
Begegnung Mit Der 
Moderne

　Hirmer Verlag　2005年　239p　A4　クリスティ
アン・ロールフス （1849-1938）　ドイツ表現主義の
代表作家の一人　ドイツ語　ペーパーバック　

2500 円

527 ヴァトー全作品 中山公男 編著　中央公論社　1991年　278p　34cm　
輸送箱　プラスチックカバー　ISBN4120019926

8000 円

528 バイロス画集 独文  Franz 
von Bayros Das galante 
Werk

　GALA VERLAG HAMBURG　1967年　118　B4　　 5000 円
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529 もっと知りたい　バーン=ジ
ョーンズ 生涯と作品　アー
ト・ビギナーズ・コレクショ
ン　　Learn More 
Byrne-Jones Life and 
Work Art Beginners 
Collection

　東京美術　2012年　79　B5　カバー　 1200 円

530 ベスト・オブ・ビアズリー ケネス・クラーク著　河村錠一郎訳　白水社　1992年　
173p　A5　カバーややくすみ　本体概ね問題ござい
ません　ISBN4560039496

1100 円

531 画集ビアズレー 　講談社　1978年　293p　A4　カバー帯　全体にや
やヨレ　天、小口に薄シミ　

2000 円

532 William Morris by 
Himself　Designs and 
Writings

Edited By Naylor, Gillian　Little, Brown and 
Company, London　1996年　328p　32×26cm　
ウィリアム・モリス　デザインと著作　英文　カバー小
破れ補修　経年並　

4000 円

533 アーツ アンド クラフツ　ウ
ィリアム・モリス以後の工芸
美術

スティーヴン・アダムス著　野中邦子訳　美術出版社　
1989年　128p　A4　BSSアートガイド　カバーやや
ヨレ　ISBN4568180414

1600 円

534 生活と芸術　アーツ&クラフ
ツ展　ウィリアム・モリスか
ら民芸まで

京都国立近代美術館　東京都美術館　愛知県美術館　
朝日新聞社　2009年　258p　27×23cm　　

1500 円

535 Edmund Dulac　エドモン
ド・デュラック作品集　英文

Colin White　Charles Scribner’s Sons　1976年　
205p　A4　カバー少々日焼け　経年並　

6000 円

536 神秘なる挿絵画家　エドマ
ンド・デュラック

海野弘 解説・監修　マール社　2011年　176p　
23cm　カバー　ISBN978-4-8373-0440-1

3300 円

537 Arabische Nachte. 
Erzahlungen aus 
Tausend und eine 
Nacht.

　Muller & I. Kiepenheuer Velrag, Potsdam　　
235p　B5　Mit 20 farbigen Bildern von Edmund 
Dulac　アラビアンナイト 千夜一夜物語　仏文　刊記
なし　挿絵はエドムンド・デュラックによるカラー貼付
け図版20枚　

5500 円

538 アラビアン・ナイト エドマンド・デュラック絵　白石かずこ訳　新書館　
1981年　83p　B5　カバー　経年程度　

1800 円

539 Ford Madox Brown  
Pre-Raphaelite Pioneer

Manchester Art Gallery　Philip Wilson Publishers　
2011年　336p　A4　ラファエル前派の画家、フォー
ド・マドックス・ブラウン （1821-1893）の作品集　
英文　カバー　ISBN9.78086E+12

5500 円

540 Honore Daumier   
Holzschnitte  1833 - 
1870　独文

　Albert Langen Verlag, Munchen　　219p　B4　
オノレ・ドーミエ版画集　独文　刊記不明　522図　

12000 円

541 Honore Daumier　
Humours of married life

　Boston Book & Art Shop　1968年　　B4　オノ
レ・ドーミエ　結婚生活のユーモア　英文　60図　カ
バーわずかに破れ　

3500 円

542 ALFRED KUBIN　
GILBERT LASCAHLT

Gilbert Lascault　Verlag Henrich Ellermann　1990
年　203p　B4　アルフレッド・クービンの作品集　独
文　カバー　

5000 円

543 Ernst Stuckelberg 
1831-1903

　Schwabe　2003年　88p　A4　Katalog Der 
Ausstellung Im Kunstmuseum Basel 12. Juli Bis 
28. September 2003　スイスの画家　ドイツ語　ペ
ーパーバック　ISBN3796520294

2000 円

544 Walter Gramatte 
1897-1929

Claus Pese　Wienand Verlag　1994年　247　
32×24.5cm　ヴァルター・グラマッテ　

5000 円
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545 spazialismo  origini e 
sviluppi di una 
tendenza artistica  空間
主義　伊文

Giampiero Giani　Conchiglia, Milano　　　　1956
年?  カラー84図  カバー痛み　

6000 円

546 Futurism　Basic Art 
Series 2.0

Sylvia Martin　Taschen　2017年　95p　26×21cm　
未来派　英文　カバー付　ISBN9.78384E+12

1500 円

547 Futurismus　Kunst und 
Leben

　Taschen　1987年　256　A4　MAURIZIO 
CALVESI　REIHE KUNSTGESCHICHTE　ボッチョー
ニ、カッラ、ルッソーロ、セヴェリーニなど　ペーパー
バック　

2500 円

548 Lo Spettacolo Futurista Giovanni Lista　GANTINI　1990年　　22×19cm　
未来派の舞台　衣装、舞台美術など　伊文　ペーパーバ
ック　ISBN8877370750

2500 円

549 Umberto Boccioni: 
Disegni 1907-1915　
dalle Civiche raccolte 
d'arte di Milano

　Mazzotta　1990年　94p　23×24cm　ウンベル
ト・ボッチョーニ　デッサン集　伊文　ペーパーバック　
裏表紙角小折れ、小キズあり　ISBN8820209713

2000 円

550 イタリアのアヴァン・ギャル
ド : 未来派からピランデルロ
へ

田之倉稔 著　白水社　1981年　322p　四六判　カバ
ー　ISBN4560028311

1700 円

551 心のイメージ　美術における
未完成の問題　西欧の視覚
から日本の心象へ

ヨーゼフ・ガントナー 著　中村二柄 訳　玉川大学出版
部　1983年　278p　A5　カバー　
ISBN4472074419

2000 円

552 「パンチ&ジュディ」のイギ
リス文化史

ロバート・リーチ著　岩田託子訳　昭和堂　2019年　
296p　A5　カバー 帯　ISBN978-4-8122-1805-1

3200 円

553 1915年　アメリカ文化の瞬
間　「新しい」政治・女
性・心理学・芸術・演劇

アデル・ヘラー　ロイス・ルードニック　山本俊一　論
創社　2019年　543p　A5　カバー、帯付　概ね美本　

3000 円

554 二十世紀アメリカ美術 バーバラ・ローズ著　桑原住雄訳　美術出版社　1970
年　316p　A5　函　

1200 円

555 現代アメリカ美術の潮流 ジョン・バウア著　森本清水 訳　教育書林　1954年　
206p　A5　カバー破れあり　経年並　

1000 円

556 イタリアの近代美術　1880
～1980

井関正昭　小沢書店　1989年　396p　A5　カバー 
帯　

1200 円

557 シュルレアリストたち　眼と
不可思議

巌谷国士　青土社　1986年　302p　A5　カバー　経
年程度　

1200 円

558 シュルレアリスムの発見 鶴岡善久 著　湯川書房　　323p　22cm　　 1800 円
559 パリのダダ ミッシェル・サヌイエ著　安堂信也ほか訳　白水社　

1979年　　A5　カバー 帯　経年程度　
1400 円

560 ベルリン　全3冊 平井正　せりか書房　1981年　　A5　カバーやや日
焼け　経年程度　1918-1922悲劇と幻影の時代・
1923-1927虚栄と倦怠の時代・1928-1933破局と転
換の時代　

2000 円

561 芸術家とデザイナー ブルーノ・ムナーリ著　萱野有美訳　みすず書房　
2014年　133p　22cm　第3刷　カバー　
ISBN9.78462E+12

3000 円

562 デザインとヴィジュアル・コ
ミュニケーション

ブルーノ・ムナーリ著　萱野有美訳　みすず書房　
2021年　383p　四六判　新装版第2刷　カバー、帯　
ISBN4622072106

3000 円

563 George Grosz  Art and 
Politics in the Weimar 
Republic　英文

Beth Irwin Lewis　Princeton Universoty Press　
1991年　342　23×15cm　Revised edition　英文　
ペーパーバック　概ね経年程度　

2000 円
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564 Native American Art in 
the Twentieth Century

Edited by W. Jackson Rushing III　Routledge　
1999年　252p　　英文　ペーパーバック　

2000 円

565 The Eastern Dada Orbit　
Russia, Georgia, 
Ukraine, Central Europe 
and Japan

Edited by Gerald Janecek and Toshiharu Omuka　
G K Hall　1998年　355p　B5　中・東欧（旧ソ連を
含む）のダダ、および日本の舞台におけるダダ　英文　
カバー　ISBN081610588X

10000 円

566 Utopia　The 
Psychology of a 
Cultural Fantasy

David　Bleich　UMI　Research　Press　1984年　
154　A5　　ISBN835715744

2500 円

567 エンツォ・クッキ展　展覧
会図録

　セゾン美術館 ふくやま美術館 川村記念美術館　
1996年　149p　A4　別冊付　

1300 円

568 Franco Gentilini　Opere 
1925-1981

　Electa　1992年　190p　27×23cm　イタリアの
画家フランコ・ジェンティリーニ（1909-1981）作品
集　伊文　ペーパーバック　背折れ　
ISBN8843538535

5000 円

569 Fernand Leger Philippe Grand　Fage editions　2004年　　
27×23.5cm　　

2400 円

570 Fernand Leger　フェルナ
ン・レジェ　英文

Peter de Francia　Yale University Press　1983年　
280p　B4　カバー日焼け　経年並　
ISBN300030673

4000 円

571 Fred Stauffer  
1892-1980　独文

　Benteli Verlag　2007年　183p　A4　フレッド・
スタウファー（1892-1980）　スイスの風景画家とし
て有名。1914年頃の象徴主義的な表現様式から始ま
り、フランスのポスト印象派、ムンクの表現主義と関
わり、やがて独自の表現を持つようになった。多くの風
景はベルナーオーバーラントやエメンタール地方のもの
で、様々な構図が試されている。また、インテリアや肖
像画においても独特の色彩のものを残した。彼の作品
は後期スイス表現主義に属し、ホドラー以降の風景画
の中で重要な位置を占めている（※裏表紙の作家紹介
より）　ハードカバー　ISBN9.78372E+12

4500 円

572 BEN NICHOLSON　
drawings paintings and 
reliefs 1911-1968

　Thames and Hudson　1969年　324p　
33×32cm　ベン・ニコルソン作品集　英文　カバー焼
け、剥がれ少　本体経年並　

15000 円

573 Capogrossi 　Edizioni del Cavallino　1962年　103p　A4　ジュ
ゼッペ・カポグロッシ（1900-1972）　イタリアの抽
象画家　イタリア語　

10000 円

574 Complete Works of 
Marino Marini　マリノ・
マリーニ全作品　英文

Catalogues & Notes by G. Di San Lazzaro　Tudor 
Publishing Co.　　506p　35×26cm　カバーヨレ、
破れあり　

8000 円

575 Das Auge der Welt. 
Otto Dix und die Neue 
Sachlichkeit

　Hatje Cantz Verlag GmbH　2012年　256p　
30×23cm　世界の目　オットー・ディクスと新しい客
観性　ドイツ語　オットー・ディクス（1891-1969）
はドイツの新即物主義の画家　ISBN9.78378E+12

5000 円

576 Giulio Ferrario　 Il 
Costume Antico e 
Moderno

Introduzione di Mario Boselli　Congedo　2010年　
445p　A3　ジュリオ・フェラーリオ「古代と現代の
衣装」　6言語併記（伊、仏、独、英、蘭、西）　カバ
ーやや擦れ　

5000 円

577 Goya The Disparates or, 
The Proverbios

　Dover　1969年　　28×34cm　ゴヤの版画集「ロ
ス・ディスパラテス」　英文　ペーパーバック　角折れ
あり　裏表紙やや薄汚れ　

2500 円

578 Guiramand　仏文 Pierre Cabanne　Editions Ides et calendes　1982
年　168p　A4　ポール・ギヤマン（Paul Guiramand 
1926-2007）作品集　カバー　

3000 円
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579 HERBIN　オーギュスト・
エルバン（1882-1960）
作品集　仏文

Genevieve Claisse　Bibliotheque des arts　1993
年　272p　32×28cm　フランスのキュビズムの画家　
図版250点の内カラー200図　やや使用感あり　
ISBN2881480160

7000 円

580 Impressionismus / 
Expressionismus 
Kunstwende

　Hirmer Verlag　2015年　319p　A4　印象派／表
現主義　ドイツ語　ハードカバー　

2500 円

581 ESCALES    ジャンコクト
ー

Andre Lhote  Jean Cocteau　Editions de La 
Sirene, Paris　1920年　　31x25cm　No.16　

100000 円

582 Jean Cocteau and His 
World

Arthur King Peters　The Vendome Press　1986年　
216p　A4　英文　カバー　ISBN865650683

4000 円

583 Jean Cocteau　
Ceramiques　Catalogue 
Raisonne

Annie Guedras　Galerie Laurent Teillet　1989年　
296p　30×24cm　ジャン・コクトー 陶器のカタログ
レゾネ　仏文　背のタイトルは Poteries Catalogue 
Des Ceramiques 1957-1963　カラー256図　カバ
ー　

12000 円

584 Les Murs de Jean 
Cocteau

　Editions Herme　1998年　205p　29×25cm　ジ
ャン・コクトーの壁画　仏文　カバーやや日焼け　
ISBN2866652428

7000 円

585 Johann Christian 
Reinhart　 Ein 
deutscher 
Landschaftsmaler in 
Rom

　Hirmer　2012年　399p　28×26cm　ヨハン・ク
リスティアン・ラインハルト（1761-1847）　ローマ
で活躍したドイツ人風景画家　独文　ハードカバー　
ISBN9.78378E+12

4500 円

586 Kuzma Petrov-Vodkin　
Paintings, Watercolours 
and Drawings　Book 
Illustrations　Stage-set 
and Costume Designs

　Aurora Art Publishers　1986年　299p　B4　ク
ジマ・ペトロフ＝ヴォートキン（1878-1939）作品集　
ロシアの芸術家　絵画、水彩画、ドローイング、本の挿
絵、舞台装置および衣装デザイン　英文　カバー付　

6000 円

587 L'Or dans l'art 
contemporain

　Flammarion　2010年　239p　A4　現代美術にお
けるゴールド　ハードカバー　仏文　

7000 円

588 LE BETON DANS L'ART 
CONTEMPORAIN　2

Marcel Joray　Editions du Griffon　1987年　197p　
A4　CONCRETE IN CONTEMPORARY ART　
BETON IN DER ZEITGEN〓SSISCHEN KUNST　現
代アートのコンクリート　仏英独文併記　カバー　

3500 円

589 Avanguardia 
Transavanguardia

Achille Bonito Oliva　Electa　1982年　151p　
24×22cm　アヴァンギャルド・トランスアヴァンギャ
ルド　ヨーゼフ・ボイス、アンゼルム・キーファーほか　
イタリア語　カバー　

4000 円

590 Louis Moilliet 
1880-1962　BLICK IN 
DIE FERNE

Anna M. Schafroth　Benteli Verlag　2007年　78p　
A4　スイスの画家　ペーパーバック　ドイツ語　
ISBN9.78372E+12

3000 円

591 Marcel Duchamp　マル
セル・デュシャン　英文

Edited by Anne D'Harnoncourt & Kynaston 
McShine　Prestel　1989年　345p　A4　
Philadelphia Museum of Art　The Museum of 
Modern Art, New York　429図のうちカラー12図　
カバーやや日焼け　ISBN3791310186

2500 円

592 Maurice Prendergast Nancy Mowll Mathews　Prestel Verlag　1990年　
193　30×23cm　アメリカの画家・モーリス・プレン
ダーガスト（1858-1924）の作品集　 カバー　

4500 円
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593 Max Beckmann Arbeiten auf Papier　Wienand　2001年　180p　
A4　Spektakel des Lebens. Arbeiten auf Papier. 
Ausstellungskatalog Bad Homburg, Essen und 
Ulm.　マックス・ベックマン（1884-1950）作品集　
ドイツ語　カバー　ISBN3879097593

4800 円

594 Max Liebermann  in 
seiner Zeit　独文

　Nationalgalerie Berlin　1979年　687p　
30×21cm　ベルリン分離派創立者の一人　図版多数　

5000 円

595 Niederlandische 
Zeichnungen 1450 - 
1850　全3巻

　Bohlau Verlag GmbH & Cie　2011年　　　
Kupferstichkabinett der Hamburger Kunsthalle  オ
ランダのドローイング集　ハンブルク美術館のコレク
ション　函角少々剥げ　

18000 円

596 Oskar Kokoschka, 
Works on Paper　The 
Early Years, 1897-1917

　Guggenheim Museum　1994年　191p　
29×25cm　グッゲンハイム美術館での展覧会のカタロ
グ　オスカー・ココシュカ（1886-1980）のドローイ
ング、水彩画、リトグラフを紹介　英文　カバー　

5000 円

597 Otto Tschumi 
Phantasmagorien

Kunstmuseum Bern　Stampfli Verlag AG　2004年　
80p　A4　オットー・チュミ（1904〓1985）　スイ
スの画家　ドイツ語　

2500 円

598 Paula Modersohn-
Becker 13 Fragen an 
die Kunstlerin.

　Prestel　2006年　28p　A4　パウラ・モーダーゾ
ーン＝ベッカー（1876-1907）　ドイツ表現主義を代
表する画家の一人　31歳で亡くなった　ドイツ語　
ISBN9.78379E+12

2800 円

599 PHILIPP FRANCK 
(1860-1944) 　
Werkverzeichnis der 
Gem?lde

Wolfgang Immenhausen Almut von Tresckow　
Edition Galerie Mutter Fourage, Berlin　　　　
Wissenschaftliche Mitarbeit Sabine Meister　ドイ
ツの印象派の画家　ドイツ語　ハードカバー　

7000 円

600 PRECISIONISM IN 
AMERICA 1915-1941　
REORDERING REALITY

　Harry N. Abrams　1994年　165　A4　カバー　 3500 円

601 Realismus　Das 
Abenteuer der 
Wirklichkeit

　Hirmer Verlag GmbH　2010年　300p　
29×28cm　リアリズム　現実の冒険　ドイツ語　
ISBN9.78378E+12

5000 円

602 Riopelle/Miro Color 　Acquavella Galleries　2015年　55p　A4　ジョア
ン・ミロのブロンズ彫刻とジャン・ポール・リオペルの
油絵を組み合わせた展覧会「リオペル／ミロ：カラ
ー」の図録　英文　ハードカバー　
ISBN9.78098E+12

2500 円

603 Tapies　アントニ・タピエ
ス作品集　英文

Andreas Franzke　Prestel　1992年　364p　
31×29cm　268図の内カラー190図　カバー　
ISBN3791312316

6500 円

604 The 1920's　The Age 
of Metropolis

Edited by Jean Clair　The Montreal Museum of 
Fine Art　1991年　638p　B4　1920年代 メトロポ
リスの時代　英文　カバー　ISBN2891921399

3500 円

605 The Blue Rider in the 
Lenbachhaus, Munich

Armin Zweite　Prestel　1989年　288　A4　
Masterpieces by Franz Marc, Vassily Kandinsky, 
Gabriele Munte, Alexei Jawlensky, August Macke, 
Paul Klee　Commentaries and biographies by 
Annegret Hoberg　カラー121図　白黒77図　カバー　

3500 円

606 The Spanish Avant-
Garde

Edited by Derek Harris　Manchester University 
Press　1995年　223p　23×15cm　スペインにおけ
るアバンギャルドの展開　絵画、詩、映画、演劇など　
英文　ペーパーバック　ISBN719043425

2000 円
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607 TOM WEBSTER'S 
Annual 1924　DAILY 
MAIL CARTOONS

　ASSOCIATED NEWSPAPERS　　　　　 5000 円

608 Trova　Contemporary 
artists series

Udo Kultermann　Harry N. Abrams　1978年　
219p　28×30cm　アメリカの画家、彫刻家アーネス
ト・トローバ（1927-2009）作品集　英文　カバー　
経年程度　

5000 円

609 ubac　ラウル・ユバック作
品集　仏文

　Maeght Editeur　1970年　　　ラウル・ユバック
（1909-1985）　Textes de Jean Bazaine, Yves 
Bonnefoy, Paul Eluard, Andre Frunaud, Jean 
Grenier, Jean Lescure, Georges Limbour, Paul 
Nouge, Jean Pfeiffer, Michel Ragon, Rene de 
Solier, Raoul Ubac et Pierre Volboudt　 カバー擦れ　

5000 円

610 Willy Eisenschitz　英文 　The Wertheimer Foundation　2004年　　A4　ウ
ィーン生まれフランスの画家　1889生-1974没　
Produced by The Beagle Press　Photography by 
Maurice Aeschimann　Designed by Stephen 
Smedley　カバー　

4500 円

611 アンドリュー・ワイエス　創
造への道程 (みち)

愛知県美術館　福島県立美術館　中日新聞社　2008年　
206p　A4　裏表紙やや汚れ　

1500 円

612 キスリング展 村上哲　ブレーントラスト　同カタログ委員会　2019
年　175p　A4　2020年に北海道立近代美術館、美術
館「えき」KYOTOなどで開催した展覧会の図録　カバ
ー付　良好　

1500 円

613 キスリング展 茨城県近代美術館、そごう美術館、北九州市立美術
館、府中市美術館　同展カタログ委員会　2007年　
207p　A4　　

1700 円

614 シャガール展2012　愛の物
語

　西日本新聞社　2012年　166p　A4　良好　 1200 円

615 ジョージ・グロス　20世紀
最大の風刺画家　ベルリン-
ニューヨーク

神奈川県立近代美術館　朝日新聞社　2000年　1枚　
A4　カバー　

1800 円

616 ジョルジュ・ド・フール展 大森達次監修・翻訳　展覧会カタログ委員会　1990年　
144p　A4　小口に褐色しみ少　

2400 円

617 スタンラン展 神奈川県立近代美術館　アート・ライフ　1985年　
114p　A4　　

1700 円

618 スルバラン　世界の巨匠シリ
ーズ

　美術出版社　1976年　　B4　初版　大判カラー48
図　函のカバー少破れ　本体と本体カバー概ね良好　

3500 円

619 デュシャンの世界　エピステ
ーメー叢書

M.デュシャン、P.カバンヌ著　岩佐鉄男、小林康夫 訳　
朝日出版社　1978年　245p　19cm　カバー擦れ　

1000 円

620 ドローネー展　ロベールとソ
ニア

東京国立近代美術館 編　東京国立近代美術館　1979
年　　28cm　少々擦れ　

1800 円

621 ニコ・ピロスマニ展　グルジ
アの放浪画家

　西武美術館　1986年　　24×25cm　　 4000 円

622 ピカビア展　百の顔をもつダ
ダイスト

　西武美術館　1984年　　27×22cm　裏表紙角小折
れ　

1700 円

623 ユリイカ臨時増刊　総特集 
ピカビア　平成元年9月号

　青土社　1989年　430p　A5　背折れ筋あり　経年
程度　

1500 円

624 ファウスト　伝説と作品　
フランクフルト・ゲーテ博物
館の名品

　大谷大学博物館　2005年　147p　A4　表紙など薄
汚れ　

1000 円

625 ホイッスラー展 　ＮＨＫ、ＮＨＫプロモーション　1014年　278p　
A4　カバー　

1200 円

 43



626 ホルスト・ヤンセン展 神奈川県立近代美術館　東京新聞　1982年　　25cm　
やや擦れ　

1500 円

627 マネエ　泰西名画家伝９ 石井柏亭　日本美術学院　1921年　285p　四六判　
大正10年再販　函少し痛み　経年程度　

1500 円

628 ゴオガンの手紙 ゴオガン 著 ; 税所篤二 訳　日本美術学院　1913年　
300p　19cm　背一部欠落　経年並　

3000 円

629 ミレーの生涯 アルフレッド・サンスィエ 著 ; 井出洋一郎 監訳　講談
社　1998年　334p　A5　カバーややヨレ　
ISBN406209388X

1200 円

630 ムナーリの機械 ブルーノ・ムナーリ著　中山エツコ訳　河出書房新社　
2009年　28p　A4　カバー　ISBN9.78431E+12

2600 円

631 モンドリアン展 西武美術館　東京新聞　1987年　221p　27×23cm　　 1000 円
632 レーピン展　国立トレチャ

コフ美術館所蔵
宮澤政男ほか編　アートインプレッション　2012年　
223p　A4　　

1500 円

633 レーン・コレクション　アメ
リカンモダニズム　オキーフ
とその時代

　名古屋ボストン美術館　2004年　99p　A4　　 1000 円

634 没後50年　モーリス・ド・
ヴラマンク展

　Is Art　2008年　159p　26×23cm　カバー　 1200 円

635 芸術と素朴　世田谷美術館
開館記念展

　世田谷美術館　1986年　415p　A4　　 1500 円

636 CORNEILLE 仏文 Claude Michel Cluny　La Difference　1992年　
329　27×30cm　1948年から51年までオランダやベ
ルギーを中心に活動した芸術家集団「コブラ」の中心
メンバーだった、ギヨーム・コルネリス・ファン・ベフ
ェルローの作品集　カラー図版多数　函角少裂け　

9000 円

637 現代スペイン・リアリズムの
巨匠　アントニオ・ロペス
展

長崎県美術館、Bunkamuraザ・ミュージアム、岩手県
立美術館　美術出版社　2013年　183p　A4　カバー　
ISBN9.78457E+12

8000 円

638 Antonio Lopez Garcia    
Paintings and Sculpture

　Distributed Art Publishers　2011年　281p　
30×25cm　アントニオ・ロペス・ガルシア作品集　絵
画と彫刻　英文　カラー図版多数　カバー　
ISBN9.78194E+12

30000 円

639 agam　ヤコブ・アガム
（1928-）作品集　英文

Frank Popper　Abrams　1976年　354p　
28×30cm　1950年代初頭のキネティックおよびオプ
ティカル作品から、現在の世界各地での環境プロジェク
トに至るまでのアガムのキャリアを網羅　図版488点
の内カラー133図　カバー　

4000 円

640 Christian Dotremont. 
Les developpements de 
l'oeil.

　Universite Libre de Bruxelles　2004年　198　
A4　クリスチャン・ドートルモン（1922-1979）作品
集　前衛芸術グループcobraの主要メンバー　詩を描く
という“ロゴグラム”で知られる　仏文　ペーパーバック　

6500 円

641 E.W. Nay　Bilder der 
1960er Jahre

　Hirmer Verlag GmbH　2009年　127　　Ernst 
Wilhelm Nay（1902-1968）　同名展のカタログ　

2500 円

642 Sheila Fell　A Passion 
for Paint

Cate Haste　Lund Humphries　2010年　136p　　
イギリス人画家 Sheila Fell (1931-79) の作品集　英文　
カバーややヨレ　ISBN9.78085E+12

5000 円

643 ブライアン・ウィリアムズ展　
日本の風土に魅せられた写
実画家

　朝日新聞文化企画局　1996年　102p　A4　　 1200 円

644 タブロー・ド・パリ　バルザ
ックの時代の日常生活

ジャン=アンリ・マルレ 絵　ギョーム・ド・ベルティ
エ・ド・ソヴィニー 文　鹿島茂 訳　新評論　1985年　
179p　22×27cm　カバーやや汚れ　

1600 円
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645 Architectural Sketches 
and Flower Drawings by 
Charles Rennie 
MacKintosh

Roger Billcliffe　Rizzoli　1977年　96p　A4　チャ
ールズ・レニー・マッキントッシュによる建築のスケッ
チと花の素描　英文　ペーパーバック　日焼け　扉にス
タンプ印あり　ISBN847800849

2000 円

646 Art Deco and Modernist 
Carpets

Susan Day　Thames & Hudson　2002年　224p　
B4　アール・デコとモダニズムのカーペット　英文　
カバー背焼け　ISBN500510814

4000 円

647 Der Jugendstil in Wort 
und Bild

　Skira, Klett-Cotta　1985年　247　34×31cm　ユ
ーゲントスティールの作品集　ドイツ語　カバー　

4000 円

648 Jugendstil in Wien　Ein 
Architekturf?hrer

Andreas Lehme　J&V Edition　1989年　160p　
21×13cm　ウィーンのユーゲンスティール　建築ガイ
ド　独文　ISBN3850580261

2000 円

649 Mackintosh Textile 
Designs

Roger Billcliffe　John Murray　1982年　79p　
28×25cm　マッキントッシュによる染織デザイン　英
文　ハードカバー　カバー少し日焼け　扉にスタンプ印
あり　ISBN071953965X

1700 円

650 黄金期の西洋蔵書票　アール
ヌーボー及びアールデコの版
画芸術

クリフ・パーフィット 著　日本古書通信社　1996年　
119p　A4　　ISBN4889140050

2800 円

651 Popular Art Deco　
Depression Era Style 
and Design

Robert Heide and John Gilman　Abbeville　2004
年　228p　25×25cm　ポピュラー・アール・デコ　
大恐慌時代のスタイルとデザイン　英文　
ISBN789208237

3000 円

652 アルフォンス・ミュシャ 　学習研究社　1986年　207p　B4　函入　本体外ホ
シ（褐色の点々のシミ）少し　額装用3枚付　
ISBN4051018687

12000 円

653 Albert Bloch　Artistic 
and Literary 
Perspectives　英文

　Prestel　　　A4　アルベルト・ブロッホ
（1882-1962）作品集　芸術的、文学的視点　カバー　

4500 円

654 Albert Bloch　The 
American Blue Rider　
英文

　Prestel　　　A4　アルベルト・ブロッホ　アメリカ
人の青騎士　アメリカ・カンザスとドイツ・ミュンヘン
にて開催された同名展覧会に合わせて発行された　カ
バー　

4000 円

655 August Macke　DIE 
TUNISREISE　ドイツ語

　Prestel　1989年　　A4　アウグスト・マッケ
（1887-1914）作品集　チュニジアへの旅　ドイツの
画家、青騎士に参加、チュニジア旅行で代表作数十点の
水彩画を残す　カバー　

4000 円

656 August Macke　
Zeichnungen　
Werkverzeichnis

Ursula Heiderich　Hatje　1993年　695p　
32×27cm　アウグスト・マッケ　ドローイングカタロ
グレゾネ　独文　カバー破れヨレ　ISBN3775703411

25000 円

657 Brucke　Basic Art 
Series 2.0

WILBUR J. WATSON　WILLIAM HELBURN INC.　
1927年　　B4　CONTAINING TWO-HUNDRED 
ILLUSTRATIONS OF THE NOTABLE BRIDGES OF 
THE WORLD, ANCIENT AND MODERN WITH 
DESCRIPTIVE,HISTORICAL AND LEGENDARY 
TEXT　

6000 円

658 Emil Nolde  Meine 
Biblischen Und 
Legendenbilder

　Dumont　2002年　168　32×30cm　エミール・
ノルデの聖書にまつわる作品集　カバー　

4000 円

659 Emil Nolde & Werner 
Berg

Harald Scheicher　Hirmer Verlag　2006年　232　
28×24cm　エミール・ノルデ、ヴェルナー・ベルグ、
2人の作品集　ドイツ語　ハードカバー　

5000 円

660 エミール・ノルデ　世界の巨
匠シリーズ

　美術出版社　1970年　145p　B4　函少薄汚れ、小
傷　カバー付　貼付カラー図版46点　

2500 円
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661 エミール・ノルデ展 　東京新聞　1981年　　24×22cm　少々擦れ　 1200 円
662 Erich Heckel 

1883-1970
　Prestel　1983年　237p　A4　Gemalde, 
Aquarelle, Zeichnungen und Graphik　絵画、水彩
画、ドローイング、グラフィック　エーリッヒ・ヘッケ
ル（1883-1970）　ドイツ表現主義のグループ 「ブリ
ュッケ」創設メンバー　独文　カバー　天に小印有　経
年程度　

3300 円

663 Erich Heckel an der 
Ostsee

　Hirmer Verlag　2006年　200p　A4　ブリュッケ
解散してから、バルト海沿岸に移住した後のエーリッ
ヒ・ヘッケル（1883-1970）の作品集　独文　ペーパ
ーバック　下部やや汚れ　ISBN3777429457

3500 円

664 Erich Heckel　Sein 
Werk der 20er Jahre

　Hirmer Verlag　2004年　　A4　ブリュッケ創立メ
ンバー、エーリッヒ・ヘッケル（1883-1970）20年代
の作品　独文　ペーパーバック　ISBN9.78378E+12

3000 円

665 Fritz Bleyl　
Grundungsmitglied der 
'Brucke'

BRUCKE MUSEUM　HIRMER VERLAG　2009年　
168p　24×23cm　フリッツ・ブライル (Fritz Bleyl 
1880-1966) 作品集　ドイツ表現主義のグループ 「ブ
リュッケ」創設メンバー　独文　ペーパーバック　
ISBN9.78378E+12

10000 円

666 German Expressionism　
Art and Society　
1909-23

STEPHANIE BARRON WOLF-DIETER DUBE　
Thames and Hudson Ltd, London　1997年　400p　
A4　With 350 illustrations, over 300 in colour　英
文　カバー　

5000 円

667 Keiner hat diese Farben 
wie ich　Kirchner malt

　Hatje Cantz Verlag　2011年　190p　27×21cm　
"私のような色は誰も持っていない" キルヒナーが描く　
キルヒナー作品集　ハードカバー　ドイツ語　
ISBN9.78378E+12

5000 円

668 KOSMISCHER RAUM　
Die Dettinger Passion 
des Expressionisten 
Reinhold Ewald

　Schnell & Steiner　2011年　　A4　ラインホル
ト・エヴァルト（1890-1974）による“Dettinger 
Passion”は、ドイツ表現主義の教会画の中でも重要な
作品として評価されている。2005年に復元された壁画
のサイクルを、大判イラストと多数の詳細写真で掲載　
ドイツ語　

4000 円

669 Max Pechstein auf 
Reisen - Utopie und 
Wirklichkeit

　Hirmer Verlag　2012年　176p　A4　マックス・
ペヒシュタイン（1881-1955）の旅 - ユートピアと現
実　ドイツ表現主義グループ「ブリュッケ」の主要なメ
ンバー　ドイツ語　ハードカバー　
ISBN9.78378E+12

3500 円

670 Max Pechstein　Ein 
Expressionist aus 
Leidenschaft

　Hirmer Verlag　2010年　360　A4　マックス・ペ
ヒシュタイン（1881-1955）作品集　ドイツ表現主義
グループ「ブリュッケ」の主要なメンバー　ドイツ語　
ハードカバー　

4000 円

671 ドイツ表現主義の詩人たち 滝田夏樹 著　同学社　1992年　331p　A5　二版　
カバー　ISBN4810200833

1200 円

672 ドイツ表現主義の世界　美
術と音楽をめぐって

神林恒道 編　法律文化社　1995年　332p　A5　カ
バー　ISBN4589018373

1200 円

673 ブリュッケ展　ドイツ表現主
義

東京都目黒区美術館ほか　毎日新聞社　1991年　
165p　A4　　

1000 円

674 Alexej Von Jawlensky 　Museum Boijmans van Beuningen, Rotterdam　
1994年　292p　29×24cm　アレクセイ・フォン・
ヤウレンスキーの展覧会図録　蘭語・英語併記　カラー
140図　ソフトカバー　ISBN9069181355

4500 円
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675 An Bord der Bauhaus　
Zur Heimatlosigkeit der 
Moderne

Sonja Neef　transcript Verlag, Bielefeld　2009年　
240p　22×13cm　ドイツ語　ペーパーバック　

3500 円

676 BAUHAUS AND THE 
CITY

LAURA COLINI　Konigshausen & Neumann　
2011年　216p　A5　A contested heritage for a 
challenging future　BAUHAUS AND THE CITY　A 
contested heritage for a challenging future　
BAUHAUS URBAN STUDIES 1　英文　ペーパーバッ
ク　

3000 円

677 bauhaus global 　Gebr. Mann Verlag, Berlin　2010年　275　
25×18cm　Neue Bauhausb〓cher  neue Z〓hlung 
Band 3 hrsg. vom Bauhaus-Archiv Berlin　ハード
カバー　ドイツ語　

5500 円

678 Die Garten des 
Bauhauses

Dorothea Fischer-Leonhardt　Jovis Verlag GmbH　
2005年　175p　A5　Gestaltungskonzepte der 
Moderne　バウハウスの庭園　ドイツ語　ハードカバ
ー　

3500 円

679 Esoterik Am Bauhaus　
Eine Revision Der 
Moderne?

Christoph Wagner　Verlag Schnell & Steiner 
GmbH　2009年　280　26x18cm　ドイツ語　ハー
ドカバー　

5500 円

680 SEEMANNS BAUHAUS 
LEXIKON

　E.A. SEEMANN　2009年　352　24×17cm　ハー
ドカバー　

2000 円

681 The Bauhaus Uwe Westphal　Studio Editions　1990年　175p　
31×27cm　1919年から1933年の間にバウハウスで
制作された、建築、インテリアデザイン、写真、タイポ
グラフィなど　英文　カバーややツカレ　
ISBN1851706151

3000 円

682 The Dessau Bauhaus 
Building 1926-1999

Bauhaus Dessau Foundation　 Margret Kentgens-
Craig　Birkhauser　1998年　207p　A4　デッサ
ウ・バウハウス・ビルディング　英文　カバーやや傷あ
り　ISBN3764352906

3000 円

683 The Theater of the 
Bauhaus　Oskar 
Schlemmer　Laszlo 
Moholy-Nagy　Farkas 
Molnar

Edited by Walter Gropius & Arthur S. Wensinger　
The Johns Hopkins University Press　1996年　
109p　B5　バウハウスの舞台　英文版　シュレンマー　
モホリ＝ナギ　モルナール　ペーパーバック　
ISBN801855284

2700 円

684 Wie erkenne ich? Die 
Kunst des Bauhaus

　Belser　2006年　128p　A5　独文　ペーパーバッ
ク　

1800 円

685 バウハウスと茶の湯 山脇道子　新潮社　1995年　151p　24cm　カバー 
帯　やや焼け　経年程度　ISBN4104042013

15000 円

686 バウハウスの舞台 シュレンマー　モホリ＝ナギ　モルナール　利光功訳　
中央公論美術出版　1991年　107p　B5　カバー　経
年程度　ISBN480550224X

3000 円

687 バウハウスの舞台　新装版　
バウハウス叢書

オスカー・シュレンマー　L・モホリ=ナギ　ファルカ
ス・モルナール　利光功・翻訳　中央公論美術出版　
2020年　110p　B5　カバー 帯　

2600 円

688 ライオネル・ファイニンガー
展

横須賀美術館　愛知県美術館　宮城県美術館　東京新
聞　2008年　197p　A4　　

2400 円

689 Die Halle-Bilder Lyonel 
Feininger

Wolfgang Buche　Hirmer Verlag　2010年　175　
29×25cm　ライオネル・ファイニンガー　ドイツ語　

4500 円

690 Lyonel Feininger Ulrich Luckhardt　Prestel　1989年　187　A4　ラ
イオネル・ファイニンガー（1871-1956）の作品集　
青騎士グループに参加、バウハウスで教鞭をとる　カバ
ー　

5000 円
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691 無限の造形　上下2冊 パウル・クレー 著　ユルグ・シュピラー 編　南原実 
訳　新潮社　1981年　　A5　輸送箱無　函入　概ね
問題ございません　

18000 円

692 ハンガリー・アヴァンギャル
ド　MAとモホイ=ナジ

井口壽乃　彩流社　2000年　346p　A4　カバーやや
焼け　帯　大きな問題はございません　
ISBN4882026848

2800 円

693 モホイ=ナジ／イン・モーシ
ョン　Moholy-Nagy in 
motion　視覚の実験室

　アールアンテル　2011年　307p　B5　　 2500 円

694 Moholy-Nagy An 
Anthology

Rechard Kostelanetz　Da Capo Press　1970年　
238　　ペーパーバック　ISBN306804557

2500 円

695 Oskar Schlemmer Tanz Theater Buhne　HATJE　1988年　328　
29×24cm　バウハウスの教員だったオスカー・シュレ
ンマーの作品集　ドイツ語　カバー　

5000 円

696 OSKAR SCHLEMMER   
AQUARELLE

Oskar Schlemmer　Edition Cantz　1988年　191　
32×24.5cm　　

4700 円

697 OSKAR SCHLEMMER　
ドイツ語

Karin v. Maur　Prestel　1982年　　A4　バウハウ
スの教員だったオスカー・シュレンマー
（1888-1943）の作品集　 カバー　

5500 円

698 Building the Collective　
Soviet Graphic Design 
1917-1937

Leah Dickerman　Princeton Architectural Press　
1996年　186p　A4　Selection from the Merrill C. 
Berman collection　ソヴィエトのグラフィックデザイ
ン　英文　ペーパーバック　ISBN1568980744

5000 円

699 Chagall, Lissitsky, 
Malevitch　L'Avant 
Garde Russe A Vitebsk. 
1918-1922

　Centre Georges Pompidou　2018年　59p　
27×27cm　シャガール、リシツキー、マレーヴィチ　
ビテブスク（ベラルーシの都市）におけるロシア・アヴ
ァンギャルド 1918-1922　仏文　ペーパーバック　
ISBN9.78284E+12

2500 円

700 FILONOV Musee national russe de Leningrad　Editions du 
Centre Pompidou　1990年　248　A4　ロシア・ア
ヴァンギャルドの画家パーヴェル・フィローノフの作品
集　ペーパーバック　

4000 円

701 MAJAKOVSKIJ　e 
l'avanguardia russa del 
primo '900

　Edizioni Lativa　1990年　118p　21,5×21cm　
マヤコフスキー　20世紀初頭のロシア・アヴァンギャ
ルド　イタリア語　表紙剥がれあり　

2500 円

702 Paris - Moscou 
1900-1930

Centre Georges Pompidou　Gallimard　1991年　
779p　B5　仏文　角少々しわ　ISBN207011225X

4000 円

703 The Rodchenko Family 
Workshop

　New Beginnings Ltd & Serpentine Gallery, 
London　1989年　86p　B5　Compiled by 
Varvara Rodchenko and Aleksandr Lavrentiev. 
Edited by Chris Carrell, Katya Young, Euan 
McArthur and Christina Lodder　ロドチェンコ　ス
テパーノヴァ　英文　ペーパーバック　
ISBN906474892

2500 円

704 Varvara Stepanova, the 
complete work　英文

Alexander Lavrentiev　MIT Press Edition　1988年　
192p　　Edited by John E. Bowlt　 バーバラ・ステ
パノーヴァ（1894〓1958）作品集　カバー　

6000 円

705 マレーヴィチ　Malevich　
英文

Charlotte Douglas　Harry N. Abrams　1994年　
128p　A4　カバー　ISBN810936453

3500 円

706 ラリオーノフ　Larionov　
英文

Yevgeny Kovtun　Parkstone　1998年　176p　A4　
Great Painters　カバーややヨレ　
ISBN1859952968

3500 円

707 ロシア・アヴァンギャルドの
映画と演劇

岩本憲児　水声社　1998年　350p　四六判　カバー 
帯　ISBN4891763965

2200 円
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708 ロシア・アヴァンギャルド芸
術　理論と批評, 1902-34
年

J.E.ボウルト著　川端香男里ほか訳　岩波書店　1988
年　362p　A5　カバーややヨレ　
ISBN4000025724

1000 円

709 黎明期のソビエト絵画　
1917-1935

国際美術協会 編　国際美術協会　1977年　　A4　附
録参考資料付　

1400 円

710 9 de coeur  n° 3　L'Art 
brut

　Editions du Seuil　2005年　97p　32×21cm　雑
誌「9 de coeur」のアール・ブリュットの特集号　仏
文　ペーパーバック　角ややヨレ　ISBN2020798700

2000 円

711 Adolf Wolfli　アドルフ・
ヴェルフリ　ArT 
RANDOM CLASSICS

小出由紀子編　デザインエクスチェンジ　2002年　
48p　A4　アール・ブリュットを代表する作家と位置
付けされる　ISBN4900852562

2200 円

712 Apocalyptic Art of 
William Thomas 
Thompson

　Xlibris　2006年　83p　A4　アメリカのアウトサイ
ダー・アーティスト、ウィリアム・トーマス・トンプソ
ン（1935-）の「黙示録」シリーズ　英文　ペーパーバ
ック　ISBN142571434X9

3000 円

713 Create and Be 
Recognized　
Photography on the 
Edge

John Turner　Deborah Klochko　Chronicle Books　
2004年　155p　26×26cm　アウトサイダー・アート
の写真　アドルフ・ヴェルフリ、ハワード・フィンスタ
ー、ヘンリー・ダーガーなど、写真を用いた作品を独学
で制作した17人のアーティストを紹介　英文　ハード
カバー　Adolf Wolfli, Howard Finster, and Henry 
Darger...　

4000 円

714 Gugging - Ein Ort der 
Kunst

　Christian Brandstatter Verlag　2006年　200p　
B4　アール・ブリュットやアウトサイダー・アートの
世界で国際的に知られる”Gugging”、1960年代の精神
科施設の一部であったものがアート／ブリュットセンタ
ー・グギングへ展開する40年間の、関連作家の作品を
紹介　Josef Bachler, Anton Dobay, Johann Fischer, 
Johann Hauser, Fritz Koller, Fritz Opitz, Arnold 
Schmidt, Philipp Sch〓pke, Karl Vondal, August 
Walla など　英独文　カバー　

6000 円

715 Jean Dubuffet Laurent Danchin　Terrail　2001年　205　A4　ジ
ャン・デュビュッフェ作品集　ペーパーバック　英文　

3500 円

716 The Art of Adolf Wolfli　
St. Adolf-Giant-Creation

American Folk Art Museum　Princeton University 
Press　2003年　111p　A4　アドルフ・ヴェルフリ
（1864-1930）作品集　英文　アール・ブリュットを
代表する作家と位置付けされる　カバー付　やや湿気
くっ付き跡あり　図版は問題ありません　
ISBN691114986

5000 円

717 Wos Up Man?　
Selections from the 
Joseph D. And Janet M. 
Shein Collection of Self-
taught Art

　Palmer Museum of Art　2005年　139p　
27×27cm　アウトサイダー・アートのコレクション　
ウィリアム・ホーキンス、クレメンタイン・ハンター、
ハワード・フィンスター、サム・ドイル、アドルフ・ヴ
ェルフリなど　英文　ペーパーバック　William 
Hawkins, Clementine Hunter, Howard Finster, 
Adolf Wolfli,  and Sam Doyle...　ISBN091120962X

5000 円

718 Atmosphere　The 
Shape of Things to 
Come

Compiled by Hanneke Kamphuis and Hedwig Van 
Onna　Frame Publishers　2007年　239p　A4　
Architecture, Interior Design, Design and Art　英
文　表紙表面のビニールが少し浮いています。　
ISBN9.78908E+12

2000 円

719 Banksy　Wall and Piece 廣渡太郎 訳　パルコ　2021年　238p　B5　第15刷　
カバー　ISBN9.78489E+12

1700 円

 49



720 Comprendre l'Art 
Contemporain

Jean-Luc Chalumeau　Editions du Chene　2010
年　311p　B5　ハードカバー　仏文　
ISBN9.78284E+12

3000 円

721 Do You Know Mr. 
Chauvin?　Edwin 
JANSSEN

　Museo Nacional de Bellas Arts　1997年　　B5　
エドウィン・ヤンセン（1961年生）　オランダ人アー
ティスト　ブエノスアイレス国立美術館での展覧会を記
念して出版　ペーパーバック　

1500 円

722 Geduld und Gorillas　
Patience and Gorillas

Pierre Thome, Hochschule Luzern-Design & Kunst　
Lucerne School of Art & Design　Verlag Niggli　
2009年　344p　A4　Wie man Illustratoren macht 
/ How illustrators are 〓made〓 　「イラストレータ
ーはいかにして作られるか」　英独文併記　ペーパーバ
ック　ISBN9.78372E+12

7000 円

723 Gordon Matta-Clark　
Anarchitect

　　2017年　169p　B5　1970年代のニューヨーク
を中心に活躍し、35歳の若さでこの世を去ったゴード
ン・マッタ=クラーク（1943-1978）の作品を紹介　
英文　カバー　ISBN300230435

5000 円

724 Heinz Mack  
Imaginationen 
1953-1973

Kurt Weidemann　Propylaen Verlag　1974年　
171p　33×30cm　ハインツ・マック（1931-）作品
集　ドイツ語　ドイツのアーティスト、’58年グループ
「ゼロ」を結成　カバー　

15000 円

725 L'Artiste Contemporain 
Et La Nature

Colette Garraud　Hazan　2009年　279p　B4　現
代アーティストと自然　ハードカバー　仏文　
ISBN9.78285E+12

4000 円

726 Mary Heilmann  To Be 
Someone

　Orange County Museum of Art　2007年　192p　
B5　メアリー・ハイルマン作品集　英文　カバー　
ISBN9.78379E+12

5000 円

727 Parasophia 河本信治 監修　京都国際現代芸術祭組織委員会　
2015年　350p　22cm　　

2000 円

728 pierre huyghe Sous la direction d’ Emma Lavigne　Centre 
Georges Pompidou Service Commercial　2013年　
246p　A4　ピエール・ユイグ（1962-）　ペーパーバ
ック　仏文　表紙少薄汚れ　ISBN9.78284E+12

7000 円

729 Reality Bites　Making 
Avant-Garde Art in 
Post-Wall Germany

　Hatje Cantz　2007年　320p　A4　ベルリンの壁
崩壊以降のドイツ前衛アートの展開　英独文併記　ペー
パーバック　ISBN9.78378E+12

3000 円

730 Visual transformation Walter Diethelm　ABC Verlag, Zurich　1982年　
180p　25×26cm　ウォルター・ディートヘルム
（1913-）　視覚的な変換　グラフィックデザイン、フ
ァインアート、テクノロジー、情報技術における創造的
傾向　英仏独文併記　カバー欠　ISBN3855040680

5000 円

731 ジェイムズ・リー・バイヤー
ズ　刹那の美

坂上しのぶ　青幻舎　2020年　207p　A5　カバー 
帯　美本　ISBN978-4-86152-768-5

1600 円

732 トラベラー　まだ見ぬ地を
踏むために　開館40周年記
念展

　国立国際美術館　2018年　　B5　2冊　筒箱入　 2000 円

733 Holly Roberts　Untitled 
50

　The Friends of Photography, San Francisco　
1989年　　25×24cm　英文　カラー37図　扉と最終
頁に小しみ　写真と絵画を融合させたホリー・ロバー
ツ（1951-）の、サンフランシスコのアンセル・アダム
ス・センターで開催された展覧会から作品を抜粋して紹
介　ISBN933286546

1700 円
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734 L'abbe Edmond Baudoin　　2011年　　B5　フランスのバ
ンド・デシネ作家、エドモン・ボードワン作品　仏文　
やや薄汚れ　ISBN9.78282E+12

2500 円

735 ドゥエイン・ハンソン展 　アート・ライフ　1995年　105p　A4　　 1200 円
736 ミッフィー展　50 years 

with Miffy
　朝日新聞社　2005年　216p　23×20cm　プラス
チックカバーやや擦れ　

1400 円

737 メランコリア　知の翼　ア
ンゼルム・キーファー展

　セゾン美術館　1993年　227p　A4　カバー欠　背
焼け　ISBN4876421374

1200 円

738 Phenomenon 
Marimekko

　Weilin+Goos　1986年　144p　34×34cm　マリ
メッコ現象　英文　カバー背少破れ　
ISBN9513538508

5000 円

739 Akseli Gallen- Kallela　
Finnland im Geist der 
Moderne

Uberirdisch nordisch　HATJE CANTZ　2012年　
203p　30×25cm　アクセリ・ガッレン＝カッレラ
（1865-1931）作品集　フィンランドで最も有名な画
家の1人　フィンランドの国民的叙事詩「カレワラ」に
関連した絵画を数多く描いたことで知られる　図版
140点、カラー123点　独文　カバー　
ISBN9.78378E+12

10000 円

740 Contemporary Swedish 
Design

　　1983年　55p　21×21cm　Nationalmuseum, 
Stockholm and Svensk Form / the Swedish 
Society of Crafts and Design　現代スウェーデンの
デザイン　英文　ペーパーバック　少擦れ　

1500 円

741 The Modern Spirit　
Glass From Finland

　Suomen Lasimuseo / The Finnish Glass 
Museum　1985年　　21×23cm　現代のスピリット　
フィンランドのガラス　英文　ISBN9519967486

2000 円

742 Visions du Finnish 
design moderne

Edite par Anne Stenros　Editions Otava S.A. 
Helsinki　1999年　163p　A4　現代フィンランドデ
ザインのヴィジョン　仏文　ペーパーバック　

2500 円

743 Finnisches Design der 
Moderne 1930-1999

Staatliche Museen zu Berlin　Art-Print Oy, 
Helsinki　1999年　　A5　フィンランドのモダンデザ
イン　ドイツ語　ペーパーバック　

2000 円

744 スウェーデン伝統手工芸展　
Swedish handcrafts 
exhibition

　　1983年　96p　25×25cm　昭和58年～59年に
京都高島屋ほかで開催された展覧会の図録　

2200 円

745 スカンディナヴィアの工芸　
世界現代工芸展

　東京国立近代美術館　1978年　　28×21cm　表紙
少日焼け　

1500 円

746 フィンランド・デザインの原
点　くらしによりそう芸術

橋本優子　東京美術　2017年　135p　B5　カバー　
ISBN9.78481E+12

1800 円

欧米文学 747 "Just a housewife" : the 
rise and fall of 
domesticity in America

Glenna Matthews　Oxford University Press　
1987年　xvii, 281 p.　22 cm　　ISBN195059255

1000 円

748 America's Joan of Arc   
The Life of Anna 
Elizabeth Dickinson

By (author) Gallman, J.Matthew　Oxford 
University Press Inc.　2006年　262p　H227 x 
W145　　ISBN9.7802E+12

1000 円

749 American Literature 
since 1900    THE NEW 
HISTORY OF 
LITERATURE

MARCUS CUNLIFFE　Peter Bedrick Books　1987
年　489　215x138mm　カバー　ISBN872261336

2500 円

750 American women 
writers and the work of 
history, 1790-1860

Nina Baym　Rutgers University Press　1995年　
x, 307 p.　23 cm　　ISBN813521432

2500 円
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751 AUTOBIOGRAPHY OF 
MARK TWAIN    
VOLUME.1

Harriet Elinor Smith　University of California 
Press　2010年　736　256x178mm　鉛筆赤鉛筆書
込ヶ所有  ページ剥がれヶ所補修    カバー　
ISBN9.78052E+12

1000 円

752 DANGEROUS INTIMACY   
The untold story of 
Mark Twain’s final years

Karen Lystra　University of California　2004年　
342　230x154mm　扉に大学蔵書印有 カバー    本
文は良好です。　ISBN520233239

1000 円

753 Faulkner and 
psychology : Faulkner 
and Yoknapatawpha, 
1991

edited by Donald M. Kartiganer and Ann J. Abadie　
University Press of Mississippi　1994年　xviii, 
320 p.　24 cm　　ISBN878057439

1800 円

754 Kate Field    The Many 
Lives of a Nineteenth-
Century American 
Journalist

CARY SCHARNHORST　Syracuse　2008年　306　　
カバー　ISBN815608748

1500 円

755 Mark and Livy : the love 
story of Mark Twain 
and the woman who 
almost tamed him

Resa Willis　Routledge　2004年　xiv, 334 p.　23 
cm　　ISBN041594774X

2000 円

756 Mark Twain & 
company : six literary 
relations

Leland Krauth　University of Georgia Press　
2003年　xv, 307 p.　24 cm　カバー　
ISBN820325406

2500 円

757 Mark Twain and the 
Feminine Aesthetic

PETER STONELEY　CAMBRIDGE　1992年　207　
230x153mm　　ISBN9.78052E+12

2000 円

758 Mark Twain's 
Adventures of 
Huckleberry Finn

edited and with an introduction by Harold Bloom　
Chelsea House　1986年　viii, 143 p.　25 cm　カ
バー　ISBN1555460135

1000 円

759 Mark Twain's America by Bernard DeVoto ; illustrated by M.J. Gallagher ; 
introduction to the Bison Books edition by Louis 
J. Budd　University of Nebraska Press　1997年　
xxii, 351 p.　21 cm　　ISBN803266073

1500 円

760 Mark Twain's Hannibal, 
Huck & Tom

edited with an introduction by Walter Blair　
University of California Press　1969年　xi, 500 p.　
24 cm　　ISBN520015010

2000 円

761 Mark Twain's Letters　
vol.1-6　計6冊

　University of California Press　1987年　　B5　
マーク・トウェインの手紙　英文　赤鉛筆線引き少し　
1箇所テープ補修　vol.6下部しみ　カバー付　

9000 円

762 Mark Twain's 
Notebooks & Journals 
vol.1-3　計3冊

　University of California Press　1975年　　B5　
マーク・トウェインのノートと日記　英文　2巻カバー
欠　3巻カバー少痛み　地（下部）に小しみあり　

4000 円

763 Mark Twain's religion by William E. Phipps　Mercer University Press　
2003年　xiii, 386 p.　24 cm　　ISBN865548978

2000 円

764 Mark Twain's Satires 
and Burlesques

By (author) Twain, Mark; Edited by Rogers, 
Franklin R; Introduction by Rogers, Franklin R　
University of California Press　1967年　485　
230x155mm　カバー　ISBN9.78052E+12

2500 円

765 Reading Faulkner : 
Light in August

glossary and commentary by Hugh M. 
Ruppersburg ; with the editorial collaboration of 
James Hinkle and Robert McCoy　University 
Press of Mississippi　1994年　xiv, 324 p.　23 cm　　
ISBN878057323

1500 円

766 Refiguring Huckleberry 
Finn

Carl F. Wieck　University of Georgia Press　2004
年　xvi, 239 p.　23 cm　　ISBN820325961

2500 円

 52



767 Searching for Jim : 
slavery in Sam 
Clemens's world

Terrell Dempsey　University of Missouri Press　
2003年　xvii, 316 p.　24 cm　　ISBN826215939

2500 円

768 The autobiography of 
Mark Twain [pseud.] : 
including chapters now 
published for the first 
time, as arranged and 
edited, with an 
introduction and notes

by Charles Neider　Harper Perennial　1990年　
xxvi, 388 p　21 cm　経年ヤケ有　ISBN60920254

1000 円

769 The Best AMERICAN 
ESSAYS 1995

Jamaica Kincaid　HOUGHTON MIFFLIN 
COMPANY　1995年　263　210x140mm　表紙経
年ヤケ有　ISBN395691834

2000 円

770 The courtship of Olivia 
Langdon and Mark 
Twain

Susan K. Harris　Cambridge University Press　
1996年　xiii, 202 p.　24 cm　　ISBN521556503

2000 円

771 The Heath introduction 
to literature

[compiled by] Alice S. Landy　D. C. Heath and Co.　
1992年　xxi, 1142 p.　21 cm　表紙下部折れ跡有    
地に１センチのシミ跡有　ISBN669244090

1500 円

772 The sentimental novel 
in America, 1789-1860

by Herbert Ross Brown　Duke University Press　
1940年　ix, 407 p.　24 cm　改製本　

2500 円

773 Theory of the novel : a 
historical approach

edited by Michael McKeon　Johns Hopkins 
University Press　2000年　xviii, 947 p.　26 cm　
カバーの天地小口にテープ貼跡有    本文は良好です。　
ISBN080186397X

1500 円

774 William Faulkner    The 
Making of a Modernist

Daniel J. Signal　The University of North Carolina 
Press　1997年　357　235x154mm　鉛筆書込少 
カバー　ISBN807823554

1000 円

775 アナトル・フランス 火の娘　
ユーヂン・オニール 溶接さ
れたもの　ノーベル賞文学叢
書９

火の娘・吉川静雄譯　溶接されたもの・三好十郎譯　
今日の問題社　1941年　417p　四六判　昭和16年　
経年並　

3000 円

776 アフリカ系アメリカ人の思想
と文学

須田稔　大阪教育図書　1994年　572p　22cm　カ
バーに経年感ありますが、本体は良好です。　
ISBN4271116327

1000 円

777 マーク・トウェイン 研究と
批評　第1号～第16号　計
16冊

日本マーク・トウェイン協会編　南雲堂　2002年　　
A5　　

10000 円

778 マーク・トウェインのラヴレ
ター

ディクスン・ウェクタ編　中川慶子、宮本光子 訳　彩
流社　1996年　424p　A5　カバー 帯　
ISBN4882025825

1500 円

779 現代東欧幻想小説 　白水社　1971年　323p　四六判　カバー　経年程
度　

4000 円

780 Webster's new world 
companion to English 
and American literature

edited by Arthur Pollard ; associate editor for 
American literature, Ralph Willett　World Pub.　
1973年　850 p.　24 cm　カバー　
ISBN529050803

1000 円

東洋美術 781 『アラビアン・ナイト』の
国の美術史　イスラーム美術
入門

小林一枝　八坂書房　2004年　169p　A5　帯やや焼
け　 カバー　ISBN4896948459

1200 円
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782 In Harmony　The 
Norma Jean 
Calderwood Collection 
of Islamic Art

Mary McWilliams　Harvard Art Museums　2013
年　303p　31×24cm　ボストンの慈善家であるノー
マ・ジーン・カルダーウッドが蒐集した、9世紀から10
世紀にかけての碑文入りの陶器から、19世紀後半の肖
像まで、幅広いイスラム美術のコレクション　英文　ハ
ードカバー　函入　ISBN9.7803E+12

2700 円

783 Miraj Nameh  
Miraculous Journey of 
Mahomet

Marie-Rose Seguy　The Scolar Press　1977年　
158p　A4　「Miraj Nameh」はフランス国立図書館
所蔵のイスラム写本　カラー58図　英文　函入　見返
し印あり　ISBN859673928

6000 円

784 The King of the World: 
"The Padshahnama": An 
Imperial Mughal 
Manuscript from the 
Royal Library, Windsor 
Castle

　Azimuth Editions　1997年　248p　B4　パドシャ
ハナマ（皇帝の歴史）は、タジマハルの建設者であるム
ガル帝国の皇帝、シャー・ジャハンのために作られた最
も偉大な作品の一つであり、ウィンザー城の王室図書
館にある巻物は、皇帝の支配の最初の10年間を記録し
ている。　ISBN1898592101

6500 円

785 イスラム世界を訪ねて　目的
地は、学校です

井上直也　かもがわ出版　2019年　　A5　カバー　 1500 円

786 オスマントルコの女性たち　
花に彩られたくらしと美術

　キュレイターズ　2003年　129p　21×21cm　会
場・大丸ミュージアム梅田ほか　

1700 円

787 トルコの装飾タイル 　平凡社　1975年　191p　B4　函少々しみ　 3500 円
788 Oriental Art　The 

complete plates from 
L’Art arabe and the 
Oriental Album

Emile Prisse d’Avennes　Taschen　2016p年　
517p　A5　Orientalische Kunst - L'Art oriental 
(Bibliotheca Universalis)　『L’Art arabe』（1869
年～1877年刊）と 『Oriental Album』（1848年）
の図版を全て掲載　英独仏文　美本もカバーややヨレ　
ISBN9.78384E+12

2500 円

789 砂漠の豹　イブン・サウド　
サウジアラビア建国史

ブノアメシャン 著　河野鶴代・牟田口義郎 訳　筑摩書
房　1975年　343p　19cm　新装版第一刷　カバー
背焼け　経年程度　

2500 円

790 Aceh　Art and Culture　
Images of Asia

Holly S. Smith　Oxford University Press　1997年　
75p　A5　アチェ　芸術と文化　英文　経年程度　
ISBN9835600163

2500 円

791 ANGKOR  MONUMENTS 
OF THE GOD-KINGS  ア
ンコール

JOAN LEBOLO COHEN　ABRAMS　　240　
33.5x25.5cm　photographs by BELA KALMAN  １
５７点内、カラー写真図版１３６点   カバー　

5000 円

792 Burmese Crafts　Past 
and Present

Sylvia Fraser-Lu　Oxford University Press　1994
年　371p　A4　ビルマの工芸品　過去と現在　カラ
ー64図　白黒294図　英文　カバー　

8000 円

793 Concise History of 
Buddhist Art in Siam

Reginald Le May　Charles E Tuttle　1962年　　
B5　シャム（タイ）の仏教美術史　英文　函、カバー　
ISBN804801207

2500 円

794 Coree : 2000 ans de 
creation artistique

[by] Chewon Kim, Won-Yong Kim　Office du livre　　
287 p.　30 cm　カバー　

4000 円

795 高麗美術館開館20周年記念
図録

　高麗美術館　2008年　63p　A4　　 1000 円

796 心のやきもの李朝　朝鮮時
代の陶磁

MOA美術館ほか　読売新聞大阪本社　2002年　188p　
A4　背やや焼け、角やや擦れ　

3500 円

797 祈りと造形　韓国仏教美術
の名品　大谷大学博物館二
〇〇九年度特別展

　大谷大学博物館　2009年　87p　A4　少し薄汚れ　 4000 円
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798 韓国の民俗戯　あそびと巫
の世界へ

野村伸一　平凡社　1987年　260p　A5　叢書演劇と
見世物の文化史　 カバー　経年程度　
ISBN4582260179

1000 円

799 Cultural Sites of Burma, 
Thailand, and Cambodia

Jacques Dumarcay & Michael Smithies　Oxford 
University Press　1995年　127p　B5　ビルマ、タ
イ、カンボジアの文化遺産　英文　カバー　最後の見返
し、ホシ（点々のしみ）少々　ISBN9835600287

3500 円

800 Cultural Sites of 
Malaysia, Singapore, 
and Indonesia

Jacques Dumarcay & Michael Smithies　Oxford 
University Press　1998年　112p　B5　マレーシ
ア・シンガポール・インドネシアの文化遺産　英文　カ
バー　最後の見返し、ホシ（点々のしみ）少々　
ISBN9835600287

3500 円

801 Khmer Sculpture and 
the Angkor Civilization

　Thames and Hudson　1965年　301p　
30×26cm　クメールの彫刻　英文　カラー24図　白
黒251図　カバー破れあり　

5000 円

802 LA SCULPTURE EN 
THAILANDE  タイの彫刻

JEAN BOISSELIER. JEAN-MICHEL BEURDELEY　
OFFICE DU LIVRE　　269　28.5x24.5cm　カラー
貼付写真図版４０点、白黒写真図版１２９点  仏文  カ
バー　

5000 円

803 スコータイ美術の旅　タイ
の古代遺跡

金子民雄 著　胡桃書房　1985年　379p　B5　函欠　
カバー付　ISBN4795289573

1000 円

804 Lao Hill Tribes　
Traditions and Patterns 
of Existence　IMAGES 
OF ASIA

STEPHEN MANSFIELD　OXFORD UNIVERSITY 
PRESS　2000年　91　B6　　

2500 円

805 Mammals of South-East 
Asia　IMAGES OF ASIA

EARL OF CRANBROOK　OXFORD UNIVERSITY 
PRESS　1991年　96　B6　Second edition　

2500 円

806 Development of the 
Mongolian National 
Style Painting "Mongol 
Zurag" in Brief

　State Publishing House, Ulan Bator　1986年　　
A4　モンゴルの国民的絵画「モンゴル・ズラグ」の発
展の概略　露英仏西文併記　カラー192図　カバーやや
ヨレ　

4000 円

807 Mongolian Arts and 
Crafts

　State Publishing House, Ulan Bator　1987年　　
A4　モンゴルの美術と工芸　露英仏西文併記　カラー
136図　カバー小破れあり　

4000 円

808 Painting and Culture of 
the Mongols

M. S. Ipsiroglu　Thames and Hudson　1967年　
112p　27×23cm　モンゴルの絵画と文化　英文　54
図の内カラー36図　カバー　経年程度　

2800 円

809 モンゴル近代絵画展　その源
流と展開

　産経新聞社　2002年　203p　B5　　 1000 円

810 モンゴル民話研究 D.ツェレンソドノム編　A.ロブサンデンデブ監修　蓮見
治雄訳註　開明書院　1981年　600p　A5　函やや薄
汚れ　本体問題ございません　

18000 円

811 The Earthen Drum　An 
Introduction to the 
Ritual Arts of Rural 
India

Pupul Jayakar　National Museum, New Delhi　
1980年　304p　29×26cm　インド農村の儀礼芸術
の紹介　英文　カバーくすみ　

6000 円

812 Traditional Festivals in 
Thailand　IMAGES OF 
ASIA

RUTH GERSON　OXFORD UNIVERSITY PRESS　
1996年　82　B6　　

2500 円

813 インド美術　全2冊 高田修　上野照夫　日本経済新聞社　1965年　　A4　
函の内側小キズ　経年程度　

12000 円
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814 インド・マトゥラー彫刻展　
パキスタン・ガンダーラ彫刻
展

東京国立博物館　NHK　2002年　　A4　二冊一函　 1000 円

815 ガンダーラ美術とクシャン王
朝　東洋史研究叢刊51

小谷仲男　同朋舎　1996年　449p　A5　函背焼け、
小しみ　本体良好　

15000 円

816 クマリ・生き神の住む国・
ネパール

写真・文／真野透映　パクト　1992年　132p　A4　
カバー　著者署名入　

2500 円

817 こころの交流　朝鮮通信使　
江戸時代から21世紀へのメ
ッセージ

京都文化博物館　京都新聞社　2001年　267p　A4　
表紙に小キズあり　

1500 円

818 シルクロードのまもり　その
埋もれた記録

　京都国立博物館　2009年　205p　A4　良好　 2500 円

819 シルクロードの黄金遺宝　シ
バルガン王墓発掘記

　大阪府立近つ飛鳥博物館　1994年　120p　A4　　 1400 円

820 シルクロード文字を辿って　
ロシア探検隊収集の文物　
特別展覧会

V.I.サリアニディ 著　加藤九祚 訳　岩波書店　1988年　
277p　B5　カバー　経年程度　ISBN4000026542

5000 円

821 特別展　天馬　シルクロード
を翔ける夢の馬

　奈良国立博物館　2008年　255p　A4　　 1000 円

822 砂漠の華　シルクロードのア
クセサリー

並河万里 写真　文化出版局　1980年　138p　B5　
カバー　経年程度　

1500 円

823 砂漠の華　遊牧民旅情 斎木幸子 写真　文化出版局　1981年　138p　B5　
カバー　経年程度　

1500 円

824 ユーラシア中央域の歴史構
図　13-15世紀の東西

窪田順平編　小野浩、杉山正明、宮紀子著　総合地球
環境学研究所　2010年　430p　A4　　
ISBN9.7849E+12

5000 円

825 中央アジアの美術　韓國國
立中央博物館所蔵

　三和出版社　学生社　1989年　174p　A4　函 カ
バー　

3000 円

826 中央ユーラシア古代衣服の
研究　立体構成の起源につい
て　紀元前5世紀～紀元後
10世紀

加藤定子 著　源流社　2002年　330p　B5　函　
ISBN477390206X

5000 円

827 アフガニスタン古代美術 　日本経済新聞社　1964年　249p　32×26cm　二
重箱　本体背焼け　表紙小シミ　中は概ね問題ござい
ません　

15000 円

828 チャカラク・テペ　北部ア
フガニスタンにおける城塞遺
跡の発掘 1964～1967

　京都大学　1970年　　B4　表紙薄汚れ　 5000 円

829 Uzbekistan　Heirs to 
the Silk Road

Edited by Johannes Kalter, Margareta Pavaloi　
Thames and Hudson　1997年　360p　32×25cm　
シルクロードの中心地であるウズベキスタンの2千年以
上にわたる芸術文化を解説　建築、書物、イスラム美
術、工芸品、豊富な織物など　英文　カバー　
ISBN500974519

10000 円

830 東洋陶磁の展開　大阪市立
東洋陶磁美術館館蔵品選集

大阪市立東洋陶磁美術館 編　大阪市美術振興協会　
1999年　287p　A4　やや擦れ　概ねきれいな状態で
す　ISBN4900502316

1500 円

831 東洋美術研究 谷口鉄雄　中央公論美術　1994年　478p　B5　函背
角わずかに歪み　本体美　ISBN4805502827

3300 円
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832 An Asor Mosaic　A 
Centennial History of 
the American Schools 
of Oriental Research 
1900-2000

　ASOR　2001年　376p　B4　アメリカ・オリエン
ト学研究所（ASOR）の100年間の近東における研究と
発見の歴史を写真で振り返る　英文　カバー　
ISBN897570332

3000 円

833 ペルシア絨毯の世界　特別
展

広島県立美術館　プロダクト・プランニング・センター
K&M　2006年　119p　21×21cm　　

1400 円

834 住友春翠 　泉屋博古館　2015年　111p　B5　平成27年発行　 1500 円
835 唐草文の世界　西域からき

た聖なる文様
　奈良県立橿原考古学研究所附属博物館　1987年　
85p　B5　特別展図録第27冊　見返しに前売半券貼付　

1200 円

836 日本・中国・朝鮮にみる　
16世紀の美術

　大阪市立美術館　1988年　287p　B5　背折れ　経
年並　

1500 円

837 セイロン島誌　東洋文庫
578

ロバート・ノックス著　浜屋悦次訳　平凡社　1994年　
406p　18cm　函　ISBN4582805787

1100 円

838 マンダラ　チベット・ネパー
ルの仏たち

国立民族学博物館　千里文化財団　2003年　111p　
A4　　

1100 円

839 タンカ展　チベット密教の
謎を解く

　板橋区立美術館　1983年　142p　A4　背焼け　表
紙折れ　

1400 円

840 Tibetan Paintings　A 
Study of Tibetan 
Thankas　Eleventh to 
Nineteenth Centuries

Pratapaditya Pal　Time Books International New 
Delhi　1988年　223p　A4　チベット絵画　チベッ
トのタンカ研究　11世紀から19世紀まで　英文　カバ
ー　経年程度　

3500 円

841 新疆ウイグル自治区博物館　
画帳

　香港金版文化出版社　2005年　196p　A4　三辺日
焼け　並　ISBN9889774445

3000 円

842 スウェン・ヘディン探検記　
全9冊

　白水社　1988年　　四六判　カバーややヨレ　帯　 8000 円

中国美術 843 世界美術大全集　東洋編３　
三国・南北朝

　小学館　2000年　494p　B4　概ね美本　函にごく
小さいシミあり　函帯付　ISBN4096010537

8000 円

844 「西廂記と明代の插絵本」
展

　町田市立国際版画美術館　1993年　　A4　　 2500 円

845 中国・美の十字路展 曽布川寛、出川哲朗 監修　大広　2005年　275p　
A4　　

1100 円

846 ボストン美術館の至宝中国
宋・元画名品展図録

　そごう美術館　1996年　189p　A4　カバー少々ヨ
レ　ややホシ（点々の褐色しみ）あり　

2000 円

847 中國名畫　形式與觀賞 　福利文化事業有限公司出版部　　167p　A4　函や
や擦れ　見返し書込　

6000 円

848 中国繪畫史論攷 小林太市郎　大八洲出版　1947年　325p　B5　昭和
22年　カバー背補修　経年並　

14000 円

849 泉屋博古　中国絵画 　泉屋博古館　1996年　224p　A4　函　表紙薄しみ　 2500 円
850 宋元の写生畫 岸田劉生　全国書房　1947年　　B6　昭和22年　紙

帙入　
1200 円

851 中国絵画のみかた 王耀庭 著　桑童益 訳　二玄社　1996年　206p　B5　
再刷　カバー　ISBN4544011434

1800 円

852 特別展　宋代の絵画 　大和文華館　1989年　115p　B5　　 2000 円
853 明清の書と絵画　江蘇省美

術館所蔵　日中国交正常化
二〇周年記念展

渋谷区松涛美術館　秋田市立千秋美術館　伊丹市立美
術館　読売新聞社　1992年　187p　24×25cm　比
較的良好ですが、裏表紙折れ跡あり　

1000 円

854 南宋絵画 : 才情雅致の世界 根津美術館 編　根津美術館　2004年　193p　A4　
表紙ややヨレ　ISBN4930817374

4500 円

855 筆墨精神　中国書画の世界　
特別展覧会

京都国立博物館　朝日新聞社　2011年　219p　A4　
上野コレクション寄贈50周年記念　

1500 円
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856 特別展　書聖　王羲之 東京国立博物館　毎日新聞社　NHK　NHKプロモーシ
ョン　2013年　321p　A4　日中国交正常化40周年　
東京国立博物館140周年　

3500 円

857 王羲之を学ぶ　書はここか
ら始まる　季刊墨スペシャル

　芸術新聞社　1994年　192p　A4　　 1000 円

858 呉州赤繪大皿 倉橋藤治郎、青山二郎共編　工政会出版部　1932年　　
A4　函背少擦れ　経年程度　

14000 円

859 中国染付　コバルトブルーの
世界

　佐川美術館　2003年　189p　A4　　 7000 円

860 耀州窯　中国中原に華ひら
いた名窯

大阪市立東洋陶磁美術館編集　朝日新聞社　1997年　
195p　A4　　

6000 円

861 皇帝の磁器　新発見の景徳
鎮官窯

大阪市立東洋陶磁美術館 編　大阪市美術振興協会　出
光美術館　MOA美術館　1995年　195p　A4　小
口、扉にホシ（点々のシミ）少々　その他は比較的良
好　ISBN4900502251

2000 円

862 支那陶磁雑談 上田恭輔　大阪屋号書店　1930年　380p　四六判　
函やや擦れ　本体、ビニカバを見返しセロテープ貼付け　
比較的良好　

2000 円

863 封印された南宋陶磁展 　朝日新聞社　1998年　139p　A4　　 2000 円
864 平凡社版　中国の陶磁　第

12巻　日本出土の中国陶磁
長谷部楽爾　今井敦　平凡社　1995年　141p　B5　
カバーややヨレ　大きな問題はございません　
ISBN4582271227

2500 円

865 平凡社版　中国の陶磁　第3
巻　三彩

弓場紀知　平凡社　1995年　145p　B5　カバーやや
ヨレ　大きな問題はございません　
ISBN4582271138

2500 円

866 平凡社版　中国の陶磁　第8
巻　元・明の青花

中沢富士雄　長谷川祥子　平凡社　1995年　150p　
B5　カバー帯　小口に小しみあり　大きな問題はござ
いません　ISBN4582271189

4000 円

867 中国漢唐明器展 　万葉洞　1973年　　B5　刊記は序文より　 1000 円
868 明鏡　東京オリンピック記念 　五島美術館　1964年　　B5　やや擦れ　 1000 円
869 鞏義黄冶唐三彩　奈良文化

財研究所史料第61冊
　奈良文化財研究所　2003年　114p　A4　　
ISBN4902010011

2500 円

870 中国ガラス 町田市立博物館編集　町田市立博物館　1991年　129　
A4　函　経年程度　

3000 円

871 中国金工史 中野徹　中央公論美術出版　2015年　695p　B5　函　
良好　ISBN4805507373

11000 円

872 増補　漢六朝の服飾 原田淑人　東洋文庫　1967年　　B5　昭和42年増補
版　函付　小口小しみ　

40000 円

873 中国藍印花布　清末から現
代まで(1890-1950)

風見治子編　日中友好会館　1998年　63p　A4　　 2600 円

874 中國刺繍 　染織新報本社　1967年　図版50枚　42cm　厚表紙
の和装1冊に改装　カラー50図、序文、目次頁揃い　
42×31cm　見返印あり　概ね良好　

8000 円

875 A view of Chinese rugs 
from the seventeenth 
to the twentieth 
century

H. A Lorentz　Routledge and Kegan Paul　1972年　
194p　A4　17世紀から20世紀までの中国絨毯　英文　
カバー薄焼け　やや製本よれ　ISBN071006912X

4000 円

876 Treasures in silk　An 
illustrated history of 
Chinese textiles　織綉珍
品　圖説中国絲綢藝術史

趙豊　Feng Zhao　藝紗堂服飾出版　1999年　355p　
A4　中文・英文併記　ペーパーバック　やや擦れ　
ISBN9628569112

15000 円
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877 藍の里　西南中国の人びと 鎌沢久也 写真・文　平河出版社　1994年　181p　
B5　カバーややくすみ　中は特に問題ございません　
ISBN4892032468

1500 円

878 山東青州龍興寺出土佛教石
刻造像精品

　中国歴史博物館　北京華観藝術品有限公司　山東青
州市博物館　1999年　141p　A4　Masterpieces of 
Buddhist Statuary From Qingzhou City　中英日文　
ペーパーバック　

5000 円

879 中国の石仏　荘厳なる祈り 　大阪市立美術館　1995年　176p　A4　正誤表が見
返しにホッチキスでとめられています。　

5000 円

880 中國古典家具與生活環境　
Classical and 
Vernacular Chinese 
Furniture in the Living 
Environment

　雍明堂出版　Yungmingtang　1998年　188p　A4　
英文・中文併記　ペーパーバック　ISBN1878529447

6500 円

881 遣唐使と唐の美術 東京国立博物館編　朝日新聞社　2005年　　A4　　 1000 円
882 大遣唐使展　平城遷都一三

〇〇年記念
奈良国立博物館　奈良国立博物館　日本放送協会　読
売新聞大阪本社　NHKプラネット近畿　2010年　
391p　A4　やや擦れ　

1500 円

883 誕生！中国文明 東京国立博物館　読売新聞社　2010年　253p　A4　　 1000 円
884 スウェン・ヘディンと楼蘭王

国展
　日本対外文化協会　1988年　186p　26×21cm　
裏表紙にごく小さい凹みあり　

1000 円

885 中国湖南省博物館蔵　何紹
基展

産経国際書会　産経新聞社　2004年　131p　A4　概
ね良好　

4000 円

886 中国戦国時代の美術　金の
輝きと精緻の技

　大阪市立美術館　1991年　176p　A4　　 2200 円

887 中国伝統年画図録 川瀬健一 編著　東洋思想研究所　1993年　166p　
B5　カバー　ISBN4938598221

1000 円

888 中国陝西省宝鶏市周原文物
展　周王朝・豊かなる遺宝

　岐阜市歴史博物館　19880年　204p　26×21cm　　 1000 円

889 敦煌禅宗文献の研究 田中良昭　大東出版社　1983年　648p　A5　函にホ
シ（点々のしみ）少々　経年程度　
ISBN4500004777

7500 円

890 満洲の美術 中村亮平　宝雲舎　1941年　260p　四六判　函上部
少し欠け　経年程度　

1000 円

891 未来への贈りもの　中国泰
山石経と浄土教美術　特別
展

九州国立博物館　読売新聞西部本社　2007年　251p　
A4　概ね良好も、背に小キズあり　

2700 円

892 有鄰館精華 　藤井斉成会　1996年　　B5　カバー背小汚れ　 1200 円
893 地下宮殿の遺宝　中国河北

省定州北宋塔基出土文物展
　出光美術館　1997年　140p　A4　　 2500 円

894 中国古代の暮らしと夢　建
築・人・動物　陶器が語る
来世の理想郷

町田市立博物館　愛知県陶磁資料館　2005年　128p　
A4　　

2700 円

895 外蒙の赤色地帯　新日本圏
叢書14

ヘンニング・ハズルンド著　松本敏子訳　育生社弘道
閣　1942年　303p　四六判　昭和17年　カバー少破
れ　並　

4500 円

仏教美術　
神道美術

896 みほとけのかたち 　仏像に
会う

　奈良国立博物館　2013年　148　A4　概ね良好　 1000 円

897 よみがえる鎌倉の学問　「称
名寺聖教」重要文化財指定
記念企画展

　神奈川県立金沢文庫　2006年　87p　A4　　 1200 円

898 印度の佛教美術 松本文三郎　丙午出版社　1923年　397p　A5　大正
12年再販　本体のみ　経年程度　

1500 円
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899 円空　慈悲と魂の芸術展 　朝日新聞社　1994年　247p　A4　やや背焼け　 1000 円
900 王朝の仏画と儀礼　善をつ

くし美をつくす　特別展覧
会

　京都国立博物館　1998年　381p　A4　外側やや汚
れ　

1700 円

901 京都の御大礼　即位礼・大
嘗祭と宮廷文化のみやび

　同展実行委員会　2018年　256p　A4　　
ISBN9.78478E+12

4500 円

902 近江路の観音さま 滋賀県立近代美術館　朝日新聞社　1998年　175p　
A4　　

1000 円

903 空海からのおくりもの　高
野山の書庫の扉をひらく

　凸版印刷印刷博物館　2011年　247p　B5　印刷博
物館春期企画展図録　本体のみ　

2700 円

904 弘法大師信仰展 　川崎市市民ミュージアム　1996年　130p　A4　　 1200 円
905 国宝十二天像と密教法会の

世界　特別展観
　京都国立博物館　2013年　147p　A4　　 5000 円

906 国宝醍醐寺のすべて　密教の
ほとけと聖教　醍醐寺文書
聖教7万点国宝指定記念特別
展

奈良国立博物館編　日本経済新聞社　2014年　326p　
A4　　

1300 円

907 慈覚大師　円仁とその名宝 　NHKプロモーション　2007年　222p　A4　　 4000 円
908 住吉さん　住吉大社一八〇

〇年の歴史と美術　特別展
　大阪市立美術館　産経新聞社 NHK大阪放送局 NHK
プラネット近畿　2010年　287p　A4　概ね良好　見
返しに正誤表がホッチキスでとめられています　

2000 円

909 重要文化財清水寺釈迦堂修
理工事報告書

京都府教育委員会 編　京都府教育庁指導部文化財保護
課　1975年　　A4　背一部欠落　表紙点々シミ　中
は概ね問題ございません　

1500 円

910 宿院仏師　戦国時代の奈良
仏師　特別陳列

　奈良国立博物館　2005年　67p　A4　　 4000 円

911 神々の酒肴　湖国の神饌 中島誠一　宇野日出生　思文閣　1999年　87p　B5　
カバー　ISBN4784210083

3000 円

912 神々の美の世界　京都の神
道美術 : 特別展覧会

京都国立博物館 編　産経新聞社　2004年　278p　
A4　　

1500 円

913 神応寺文化財調査報告書 　八幡市教育委員会　2001年　142p　A4　　 3500 円
914 壬生寺民俗資料緊急調査報

告書
元興寺仏教民俗資料研究所編　元興寺仏教民俗資料研
究所 フジアート出版　　113p (はり込み図4枚共)　
30cm　函　並　

1500 円

915 図説　出羽三山神社一四〇
〇年

　出羽三山神社社務所　1993年　129p　B5　出羽三
山御開山一四〇〇年祭奉祝記念　第二刷　カバー　

1400 円

916 法隆寺金堂壁画 法隆寺監修　朝日新聞社　1994年　99p　A4　カバ
ー少焼け　ISBN4022585919

1200 円

917 聖徳太子と国宝法隆寺展 　愛媛県美術館　愛媛新聞社　兵庫県立歴史博物館　
神戸新聞社　2005年　223p　A4　　

1200 円

918 法隆寺金堂・聖霊院内陣と
「四騎獅子狩文錦」

　朝日新聞社　1995年　79p　A4　カバー 帯　概ね
良好　ISBN490087101X

1000 円

919 法隆寺壁畫　全2冊 　白石村治　1920年　　B4　東京美術学校編輯　大
和國法隆寺蔵版　帙入　コロタイプ白黒図計９０点　

10000 円

920 頼朝と重源　東大寺再興を
支えた鎌倉と奈良の絆

奈良国立博物館　朝日新聞社　2012年　224p　A4　
やや擦れ　

1100 円

921 西村公朝　祈りの造形　平
成17年度秋季特別展

　吹田市立博物館　2005年　88p　A4　　 1000 円

922 石像　さつまの田の神 赤尾譲著　三一書房　1973年　187p　B5　カバー　
小口少々しみ　

2500 円

923 太山寺の名宝展　特別展 神戸市立博物館 編　神戸市スポーツ教育公社　1993年　
151p　24×25cm　天（上部）やや汚れ　

1500 円
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924 大出雲展　古事記一三〇〇
年・出雲大社大遷宮　特別
展覧会

京都国立博物館　島根県立古代出雲歴史博物館　2012
年　333p　A4　　

1000 円

925 大津　国宝への旅　開館20
周年記念企画展

　大津市歴史博物館　2010年　160　A4　　 1800 円

926 長浜・大通寺の精華 　同展実行委員会　2002年　182p　26cm　　 1400 円
927 東寺と「太平記」　動乱の

中の人間群像
　東寺宝物館　1991年　71p　B5　秋季特別公開図
録　

1000 円

928 東寺の両界曼荼羅図　連綿
たる系譜　甲本と西院本

東寺(教王護国寺)宝物館編集　東寺宝物館　1994年　
109p　A4　改訂版　やや擦れ　

1200 円

929 東大寺　あべのハルカス美術
館開館記念特別展

　あべのハルカス美術館　朝日新聞社　NHKプラネッ
ト近畿　2014年　151p　A4　　

1500 円

930 動物彫刻の世界　宗教美術
の脇役たち

　大津市歴史博物館　1999年　79p　A4　　 1800 円

931 特別展　もうひとつの鎌倉
文化　金沢龍華寺の聖教と
秘宝

　神奈川県立金沢文庫　2011年　47p　A4　　 1500 円

932 特別展　東大寺文書の世界　
国宝指定記念

奈良国立博物館　仏教美術協会　1999年　178p　A4　　 2000 円

933 特別展　武家のみやこ鎌倉
の仏像　迫真とエキゾチシズ
ム

　読売新聞社 奈良国立博物館　2014年　150p　A4　　 1500 円

934 特別展　仏像修理100年 　奈良国立博物館　2010年　132p　A4　概ね美本
も、表紙に薄しわあり　

2200 円

935 特別展覧会　南山城の古寺
巡礼

　朝日新聞社　京都国立博物館　2014年　240p　A4　
良好　

3000 円

936 白鳳　花ひらく仏教美術　
開館120年記念特別展

　NHKプラネット近畿　奈良国立博物館　読売新聞社　
2015年　298p　A4　　

1500 円

937 法然　生涯と美術　法然上
人八百回忌　特別展覧会

京都国立博物館編　京都新聞社 NHK NHKプロモーシ
ョン　2011年　278p　A4　　

1000 円

938 浄土曼荼羅　極楽浄土と来
迎のロマン

　奈良国立博物館　1983年　256p　B5　角擦れ　 1000 円

939 妙心寺　禅の心と美　無相
大師650年遠諱記念

名古屋市博物館ほか　同展実行委員会　2009年　
224p　A4　美本も背に小きず　

1500 円

940 妙法院と三十三間堂　特別
展覧会

京都国立博物館 編　日本経済新聞社　1999年　309p　
A4　やや擦れ　

3000 円

941 無欲の聖　真盛上人 八耳哲雄　星林社　2007年　110p　A4　カバーやや
ヨレ　

1500 円

942 役行者と修験道の世界　山
岳信仰の秘宝

大阪市立美術館 編　毎日新聞社　1999年　269p　
A4　役行者神変大菩薩一三〇〇年遠忌記念　角少し擦
れ　

1500 円

943 両界曼荼羅　教王護国寺　
石元泰博 写真

　西武美術館　　　25×26cm　やや擦れ　別紙4枚
（胎蔵界曼荼羅、金剛曼荼羅、各全図尊像一覧）とチ
ラシ付　

2000 円

944 霊験仏　鎌倉人の信仰世界　
特別展

　神奈川県立金沢文庫　2006年　78p　A4　　 1500 円

945 蓮華百相　瓦からみた初期
寺院の成立と展開　春季特
別展

　奈良県立橿原考古学研究所附属博物館　1999年　
94p　A4　橿原考古学研究所附属博物館特別展図録第
51冊　

2000 円

946 甦るパリ万博と立体マンダ
ラ展　エミール・ギメが見た
日本のほとけ信仰

　西武百貨店　1989年　111p　A4　裏表紙角小折れ　 1200 円
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947 密教マンダラ展　天と地を
結ぶ色とかたち

　総本山善通寺　1994年　40　B5　　 1000 円

948 隋論密教美術 佐和隆研　美術出版社　1977年　350p　A5　函擦れ
焼け　本体良好　

1500 円

日本美術　
古代　中世

949 中世の人と美術　特別企画
展

　大和文華館　2015年　59p　A4　　 2000 円

950 中世屏風絵 大阪市立美術館 編　京都書院　1979年　317p　
27×37cm　二重箱　

4000 円

951 特別展　京を描く　洛中洛
外図の時代

　京都府京都文化博物館　2015年　255p　
21×30cm　プラスチックケースやや擦れ　本体概ね良
好　正誤表付　

6000 円

952 特別展覧会　狩野永徳 京都国立博物館 編　毎日新聞社　2007年　314p　
A4　　

1000 円

953 室町時代の狩野派　画壇制
覇への道　特別展覧会

　京都国立博物館　1996年　263p　A4　角擦れ　 1000 円

954 長谷川等伯と狩野派　日本
の美・発見

　出光美術館　2011年　98p　A4　　 1500 円

955 別冊太陽　桃山絵画の美　
天才、異才、奇才の華麗な
る世界

狩野博幸監修　平凡社　2007年　175p　A4　　
ISBN9.78458E+12

1500 円

956 別冊太陽　妖怪絵巻　日本
の異界をのぞく

小松和彦監修　平凡社　2010年　159p　A4　　
ISBN9784582921700

2500 円

957 日本の美術187　慕帰絵詞 真保亨編　至文堂　1981年　98p　23cm　表紙折れ
あり　経年程度　

1500 円

958 日本絵巻大成　14　蒙古襲
来絵詞

小松茂美 編　中央公論社　1978年　163p　B4　輸
送箱やや擦れ　函入　概ね良好　ISBN4124022743

4000 円

959 日本絵巻大成　別巻　一遍
上人絵伝

小松茂美 編　中央公論社　1979年　395p　B4　輸
送箱やや擦れ　函入　概ね良好　ISBN4124022875

4500 円

960 国宝　一遍聖絵　特別陳列　
修理完成記念

　京都国立博物館　2002年　108p　24×25cm　　 1700 円

961 日本絵巻大成２５　能恵法
師絵詞　福富草紙　百鬼夜
行絵巻

　中央公論社　1979年　　B4　二重箱（輸送箱やや
擦れ）　月報付　概ね良好　

3000 円

962 日本荘園絵図集成　上下2冊 西岡虎之助 編　東京堂　1976年　250p (おもに図)　
A4　函ややヨレ　ビニカバ付　大きな問題はございま
せん　

3800 円

963 論集 光明皇后　奈良時代の
福祉と文化　ザ・グレイトブ
ッダ・シンポジウム論集第9
号

GBS実行委員会 編　法蔵館 東大寺　2011年　122p　
A4　　

1500 円

964 よみがえる天野　圃場整備事
業と荘園調査　西岡虎之助
神話　故郷と絵図

　和歌山大学教育学部日本史 (海津) 研究室　2017年　
120p　A4　　

2000 円

965 鏡と古墳 : 景初四年鏡と芝ケ
原古墳

京都府立山城郷土資料館 ほか編　京都府立山城郷土資
料館　1987年　81p　26cm　少々擦れ　

1000 円

966 鏡の時代　銅鏡百枚　平成
七年度春季特別展

　大阪府立近つ飛鳥博物館　1995年　134p　A4　　 1700 円

967 国宝　寝覚物語絵巻　文芸
と仏教信仰が織りなす美　
特別展

　大和文華館　2001年　179p　A4　　 2400 円

968 細川幽斎・忠興のすべて 米原正義 編　新人物往来社　2000年　282p　四六判　
カバー付　見返しセロテープ小跡あり　
ISBN4404028431

1600 円
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969 大古墳展　ヤマト王権と古
墳の鏡

奈良県立橿原考古学研究所附属博物館、京都大学　東
京新聞　2000年　276p　A4　　

1100 円

970 茶・花・香　中世にうまれ
た生活文化

　広島県立歴史博物館　1995年　138p　A4　広島県
立歴史博物館展示図録第15冊　

1500 円

971 藤原道長　極めた栄華・願
った浄土　金峯山埋経一千
年記念　特別展覧会

　京都国立博物館　2007年　319p　A4　　 2000 円

972 利家が生きた桃山時代の美
術　前田利家没後400年

　石川県立美術館　1999年　196p　A4　　 1500 円

973 人間の美術２　稲と権力 猪熊兼勝　佐原眞　学習研究社　2003年　173p　A4　
カバー 帯　

1500 円

974 鬼神とまじない　企画展 　岐阜市歴史博物館　1990年　79p　B5　赤鉛筆線
引きあり　やや擦れ　

3000 円

975 高松塚古墳の研究 網干善教 著　角川書店 同朋舎　1999年　424　B5　
函少々薄焼け　本体美本　ISBN4810425568

4000 円

日本美術　
近世

976 A list of Japanese maps 
of the Tokugawa era  計
3冊

George H. Beans　Tall Tree Library,　1951年　　
A4　本編、supplement A、supplement B の3冊　

5000 円

977 いとうるわし。日本の美　
京都国立博物館名品展

　香川県立ミュージアム　2013年　127p　B5　　 1000 円

978 近世の大坂画壇 　大阪市立美術館　1981年　112p　B5　擦れ　 2000 円
979 近世宮廷の和歌訓練　『万

治御点』を読む
上野洋三　臨川書店　1999年　218p　19cm　原典
講読セミナー１　国文学研究資料館編　カバーやや背
焼け　ISBN4653035873

1000 円

980 近世京都の狩野派展 　京都文化博物館　2004年　247p　A4　　 2200 円
981 特別展覧会　狩野山楽・山

雪
京都国立博物館　毎日新聞社　2013年　362p　A4　
表紙小シミ　その他は概ね良好　

2500 円

982 狩野探幽展　生誕四〇〇年
記念

狩野探幽 [画] ; 日本経済新聞社編 ; マーサ・マクリント
ック訳　日本経済新聞社　2002年　262p　A4　　

1500 円

983 生活の中の花・緑 : 近世障屏
画に見る 特別展

大阪城天守閣 編　大阪城天守閣特別事業委員会　
1990年　44p　26cm　　

1000 円

984 月次絵　十二ヵ月の風物詩 　滋賀県立近代美術館　1995年　207p　24×25cm　
表紙少し汚れ　

3000 円

985 金井烏洲 しの木弘明　群馬県文化事業振興会　1976年　423p　
A5　函、ビニールカバー付　帯なし　

3000 円

986 キリシタンの美術 内山善一ほか　宝文館　1961年　227p　A5　函やけ　
本体経年程度　

1800 円

987 ニューヨーカーが魅せられ
た美の世界　ジョン・C・ウ
ェバー・コレクション

Miho Museum 編　Miho Museum　2015年　455p　
A4　　ISBN978-4-903642-20-8

1800 円

988 一橋徳川家の能　平成二十
七年度国立能楽堂特別展示

国立能楽堂事業推進課調査資料係編　日本芸術文化振
興会　2015年　85p　A4　　

1400 円

989 円山応挙　相国寺・鹿苑寺
（金閣）・慈照寺（銀閣）
所蔵

　相国寺承天閣美術館　2013年　267p　A4　良好　 2000 円

990 円山応挙から近代京都画壇
へ

　求龍堂　2019年　254p　A4　カバー 帯　
ISBN9.78476E+12

1500 円

991 円山応挙画集　Maruyama 
Okyo Works　2 vols

　京都新聞社　1999年　　A3　図版編、解説編の全2
冊　輸送箱、帙入　美本　

35000 円

992 圓山應舉冩生帖 　　　　29 x 37cm　奥付無も帝室博物館編の昭和10
年のものと思われます。カラー30図揃　改装折本　帙
の内側に剥がれあり　

9000 円
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993 串本応挙芦雪館収蔵品図録 　串本応挙芦雪館　1986年　140p　B5　　 1700 円
994 その後の蕭白と周辺　三重

の美術風土を探る　第二部
　三重県立美術館　1992年　141p　A4　　 2000 円

995 曽我蕭白展　究極のエキセ
ントリック絵画

　三重県立美術館　練馬区立美術館　1987年　　A4　　 2200 円

996 江戸の鬼才　曽我蕭白展 三重県立美術館　千葉市美術館　朝日新聞社　1998年　
181p　A4　　

2800 円

997 横山華山 東京ステーションギャラリー　宮城県美術館　京都文
化博物館　日本経済新聞社　2018年　284p　A4　　

2700 円

998 伊藤若冲　鳥獣花木図屏風 山下裕二　小学館　2006年　　A4　カバー 帯　 1500 円
999 若冲展　釈迦三尊像と動植

綵絵一二〇年ぶりの再会　
開基足利義満六〇〇年忌記
念

相国寺承天閣美術館　日本経済新聞社　2007年　
229p　31×20cm　カバー欠　

1200 円

1000岡山後楽園　平成21年度特
別展

　岡山県立博物館　2009年　72p　A4　　 1400 円

1001改刻繪妙　扇子勲功誌 　売扇庵　　　　表紙少々虫喰あり　並　 3000 円
1002宗達畫集 　審美書院　1912年　　　上製　木版画4図入　美本　

帙痛み　
25000 円

1003光琳　高見澤版　KORIN 　高見澤木版社　1940年　　A4　昭和15年　図版
148点（内木版画14枚）　函背剥がれあり　カバー付　
比較的良好　

12000 円

1004乾山・抱一　高見澤版　
KENZAN & HOITSU

　高見澤木版社　1940年　　A4　木版17図（14枚）　
函焼け　カバー破れ補修　同書のなかでは比較的良好　

15000 円

1005抱一上人画集　改装 恩賜京都博物館 編　芸艸堂　1930年　図版63枚　B4　
和装に改装　扉少痛み　

3000 円

1006中村芳中画集 木村重圭 編著　フジアート出版　1991年　　
31×31cm　函　ISBN4828903747

27000 円

1007祇園祭大展　山鉾名宝を中
心に　平安建都1200年記念

京都府京都文化博物館　京都新聞社　祇園祭山鉾連合
会　1994年　222p　A4　財団法人祇園祭山鉾連合会
設立記念　やや擦れ　

1000 円

1008京の江戸時代　町人の社会
と文化　京都文化博物館開
館10周年記念特別展

　京都文化博物館　1998年　163p　A4　表紙小折れ　 1200 円

1009京の災害　地震と火事　特
別展

　京都市歴史資料館　1985年　[14]p　B5　擦れ　 1000 円

1010京都御所ゆかりの至宝　甦
る宮廷文化の美　特別展覧
会御即位二十年記念

京都国立博物館 編　京都新聞社　2009年　313p　
30cm　　

1000 円

1011郷土の絵馬　くらしと祈り　
特別展

　沼津市歴史民俗資料館　1982年　28p, 図版 [2] 枚　
B5　　

1000 円

1012別冊太陽　京都古地図散歩 　平凡社　1994年　144p　A4　　 1500 円
1013秋岡古地図コレクション名

品展
神戸市立博物館 編　神戸市スポーツ教育公社　1989年　
117p　24×25cm　　

1000 円

1014小田野直武と秋田蘭画　世
界に挑んだ7年

内田洸　池田芙美　柴橋大典編　サントリー美術館　
2016年　209p　25×22cm　　

1800 円

1015宋紫石画集　楠本雪渓 山川武, 島亮一編著　宋紫石顕彰会　1986年　169p　
A4　函の地（底）小剥げ　本体良好　

24000 円

1016日本の美術326　宋紫石と
南蘋派

鶴田武良　至文堂　1993年　98p　23cm　　 1700 円

1017丹後時代の蕪村 　宮津市教育委員会　宮津市文化財保護委員会　1975
年　32p　B5横　　

1500 円
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1018特別展観　遊び 　京都国立博物館　2013年　155　B5　　 2000 円
1019日本の文様　その成立と展

開
上条耿之介 著　雄山閣　1976年　476p　A5　函き
ず、角少し裂け　本体良好　

3500 円

1020日本貨幣図鑑 郡司勇夫　東洋経済新報社　1981年　331p　
26×26cm　輸送箱無　函背題箋擦れ　経年程度　

3000 円

1021日本妖怪変化史 江馬務　中外出版株式会社　1923年　145p　A5　大
正12年再販　和装本　表紙に汚れ少々　経年程度　

7000 円

1022武士の美と心　岡山のサムラ
イたち　岡山県立博物館平
成18年度特別展

　岡山県立博物館　2006年　64p　A4　　 2000 円

1023武者絵 　篠山町立篠山歴史美術館　1994年　39　B5　　 1000 円
1024川原慶賀展　鎖国の窓を開

く　出島の絵師
　西武美術館　1980年　　29cm　カバーやや擦れ　 1200 円

1025龍馬の翔けた時代　その生
涯と激動の幕末　特別展覧
会

京都国立博物館　京都新聞社　2005年　313p　A4　　 1500 円

1026鈴木鵞湖 : 幕末に活躍した郷
土の画家

鈴木鵞湖 画 ; 千葉市美術館 編　千葉市美術館　2007
年　107p　30cm　　

2000 円

1027堺と博多展　よみがえる黄金
の日々

　福岡市博物館　1992年　160p　26×21cm　表紙
やや汚れ　

1500 円

1028あぶな絵　全3巻 吉田瑛二　緑園書房　1962年　　B5　函擦れ焼け　
カバー少々破れ　本体経年程度　

2000 円

1029かぶく美の世界　絵は語る
異端と享楽の浮世　新館開
館10周年記念　秋季特別展

　徳川美術館　1997年　146p　25×26cm　　 1000 円

1030歌舞伎　江戸の芝居小屋　
歌舞伎座新開場記念展

　サントリー美術館　2013年　287p　26cm　　 1400 円

1031京の歌舞伎展　四条河原芝
居から南座まで　開館3周年
記念特別展

　京都府京都文化博物館　1991年　190p　A4　　 1000 円

1032企画展示　錦絵はいかにつ
くられたか

　国立歴史民俗博物館　2009年　101p　A4　　 2500 円

1033万歳（まんざい）　まこと
に めでとう そうらいける

　大阪人権博物館　2007年　140p　A4　　 1500 円

1034金澤八景いま昔　初公開楠
山永雄コレクション　特別
展

　神奈川県立金沢文庫　2012年　64p　A4　　 1700 円

1035母子絵百景　よみがえる江戸
の子育て　公文浮世絵コレ
クション

小林忠監修　河出書房新社　2007年　95p　A4　カ
バー 帯　美本　ISBN978-4-309-26938-2

1200 円

1036江戸こども百景　公文浮世
絵コレクション

小林忠監修　河出書房新社　2008年　95p　A4　カ
バー 帯　美本　

1500 円

1037江戸の遠近法　浮絵の視覚 岸文和　勁草書房　1994年　287p　A5　カバー 帯　
ISBN4326800313

1000 円

1038日英交流　大坂歌舞伎展　
上方役者絵と都市文化

　早稲田大学坪内博士記念演劇博物館　大阪歴史博物
館　2005年　302p　A4　　

1600 円

1039猫まみれ　招き猫亭コレク
ション

招き猫亭 監修・文　求竜堂　2011年　317p　A4　
カバー 帯　ISBN9.78476E+12

1200 円

1040浮世絵　百花繚乱　女の装
い・雪月花・ファッション

中右瑛監修　神戸新聞社　2003年　139p　A4　表紙
やや薄キズ　

1500 円

1041浮世絵の幽霊　芳賀芸術叢
書

粕三平 編著　芳賀書店　1973年　194p　A5　函少
擦れ　帯なし　本体概ね問題ございません　

3500 円
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1042甦える美　花と鳥と　ロック
フェラー浮世絵コレクショ
ン展

　ブンユー社　1990年　154p　A4　やや焼け　 1000 円

1043北斎の富士　冨嶽三十六景
と富嶽百景　生誕250年記
念展

　アートワン　2010年　151p　A4　　 2700 円

1044広重と歩く東海道五十三次
展　旅は道連れ　東海道宿
駅制度400年記念

　ＮＨＫ名古屋　2001年　159p　24×26cm　　 1400 円

1045月岡芳年　魁題百撰相 　町田市立国際版画美術館　1991年　146p　A5　裏
表紙や小口に点々の褐色シミあり　

1000 円

1046 Kiyochika, artist of Meiji 
Japan　小林清親と明治の
文化　英文

Henry D. Smith II　Santa Barbara Museum of Art　
1988年　128p　23×28cm　ペーパーバック　扉に献
呈サイン入　小口薄しみ　角わずかに剥げ　
ISBN899510736

3500 円

1047小林清親　光と影をあやつ
る最後の浮世絵師　傑作浮
世絵コレクション

　河出書房新社　2017年　111p　B5　カバー 帯　美
本　ISBN978-4-309-62326-9

1400 円

1048暁斎　絵画の冒険者　近代
へ架ける橋　特別展覧会　没
後120年記念

　京都国立博物館　2008年　315p　A4　背角少し擦
れ　

2500 円

1049河鍋暁斎と幕末明治の書画
会　酔うて候

成田山書道美術館　河鍋暁斎記念美術館 編　思文閣　
2008年　157p　A4　　ISBN9.78478E+12

3000 円

日本美術　
近代　現代

1050岡倉天心展 : 生誕百年記念 朝日新聞東京本社 編　朝日新聞東京本社　1962年　　
26cm　　

1000 円

1051近代日本の絵画 加藤一雄　河原書店　1966年　266p　19cm　日本
の美と教養　カバー擦れ、小破れ　

2500 円

1052美術畫報臨時増刊　文展　
帝展　受賞品集　特選品集　
審査員作品集　計28冊（合
本4冊）

　畫報社　　　A4　合本の外側、痛みあり　中は資料
として概ね問題ございません　文部省第一回美術展覧
会受賞品集 上・下　文部省第三回美術展覧会受賞品集 
上 日本畫　文部省第五回美術展覧会傑作畫 受賞品日本
畫　文部省第六回美術展覧会受賞品集 日本畫　文部省
第九回美術展覧会受賞品集 日本畫　文部省第10回美術
展覧会特選品集 日本畫　文部省第11回美術展覧会特選
品集 日本畫　帝國美術院第一回美術展覧会特選品集 日
本畫　帝國美術院第四回美術展覧会審査員及推薦特選
集 日本畫　文部省第10回美術展覧会特選品集 洋畫彫
刻　文部省第二回美術展覧会受賞品集 下　文部省第三
回美術展覧会受賞品集 下 洋畫彫刻　文部省第五回美術
展覧会傑作畫 受賞品洋畫彫刻　文部省第六回美術展覧
会受賞品集 洋畫彫刻　文部省第七回美術展覧会受賞品
集 洋畫彫刻　文部省第八回美術展覧会受賞品集 洋畫彫
刻　文部省第九回美術展覧会受賞品集 洋畫彫刻　文部
省第五回美術展覧会傑作畫 審査員洋畫彫刻　文部省第
二回美術展覧会審査員作品集 上　文部省第六回美術展
覧会審査員作品集　日本畫 文部省第七回美術展覧会審
査員作品集　日本畫 文部省第八回美術展覧会審査員作
品集　日本畫 文部省第九回美術展覧会審査員作品集　
日本畫 文部省第10回美術展覧会審査員作品集　日本畫 
文部省第11回美術展覧会審査員作品集　日本畫 文部省
第12回美術展覧会審査員作品集　日本畫 帝國美術院第
一回美術展覧会審査員作品集日本畫　

35000 円

1053明治初期来朝伊太利亜美術
家の研究

隈元謙次郎 著　八潮書店　1978年　177, 7p 図版
131p　27cm　函は良好、本体は美本です。　

2000 円
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1054皇室の名品　近代日本美術
の粋

京都国立近代美術館　宮内庁三の丸尚蔵館　日本経済
新聞社　2013年　336p　B5　入場券付　
ISBN978-4-907243-03-6

1500 円

1055大正シック展　ホノルル美術
館所蔵品より

　国際アート　2007年　179p　26×26cm　やや擦
れ　ISBN9.78094E+12

1700 円

1056輓馬の歌　《図案対象》と
戦没画学生・久保克彦の青
春

木村亨著　国書刊行会　2019年　239p　四六判　カ
バー　ISBN978-4-336-06366-3

1500 円

1057阪神間モダニズム　六甲山麓
に花開いた文化、明治末期　
昭和15年の軌跡

兵庫県立近代美術館 ほか企画・監修　淡交社　1997
年　243p　A4　カバーややヨレ　概ね大きな問題は
ございません　ISBN4473015750

3700 円

1058詩集　火の頬 レェモン・ラディゲ著　北園克衛 訳　白水社　1953年　
133p　四六判　函やや焼け　経年並　

5000 円

1059詩的創造の水脈　北村透
谷・金子筑水・園頼三・竹
中郁

福田知子 著　晃洋書房　2008年　278p　A5　カバ
ー　ISBN978-4-7710-2003-0

2200 円

1060生誕二百年記念　伊藤圭介
の生涯とその業績　名古屋
市東山植物園伊藤圭介記念
室の蔵書・蔵品

　名古屋市東山植物園　2003年　131p　A4　表紙に
剥がれあり　

2000 円

1061日本の近代美術７　前衛芸
術の実験

万木康博　大月書店　1993年　157p　A5　カバー　
帯　ISBN4272610376

1200 円

1062暴力團記　日本プロレタリ
ア傑作選集

村山知義著　日本評論社　1930年　207p　B6　扉に
印、見返し書込あり　

1500 円

1063牧野富太郎とマキシモヴィッ
チ　牧野富太郎記念館開館
記念特別展

　高知県立牧野植物園　2000年　183p　A4　　 2000 円

1064直入墨芳 恩賜京都博物館 編　便利堂　1937年　図版121枚　
A3　帙題せん剥がれあり　本体美本　

10000 円

1065生誕一五〇年記念　富岡鉄
斎展

　京都新聞社　1985年　373p　28×25cm　京都市
美術館にて開催　ハードカバー　本体美本　函やや日焼
け　

1500 円

1066富岡鉄斎　近代への架け橋　
生誕一八〇年記念

兵庫県立美術館　同展実行委員会　2016年　295p　
A4　　

3000 円

1067富岡鉄斎　図録編・資料編　
2冊

　京都新聞社　1991年　2冊　A4　函やや汚れ　本体
背しみあり　中は良好　

4000 円

1068霞中庵竹内栖鳳記念館所蔵　
没後五〇年　竹内栖鳳展

　霞中庵竹内栖鳳記念館　1993年　143p　A4　やや
焼け　

1000 円

1069京琳派　神坂雪佳展　宗
達、光琳から雪佳へ

細見美術館　毎日放送　2006年　131p　26×23cm　　 1500 円

1070師から弟子へ　動物に魅せ
られた京の画家　岸竹堂・
西村五雲・山口華楊

　京都府京都文化博物館　1992年　136p　
26×21cm　少焼け　

2200 円

1071村上華岳展 京都国立近代美術館　日本経済新聞社　2005年　
316p　28cm　やや汚れ　

2000 円

1072徳岡神泉 矢野文夫編　芸術社　1964年　　B5　函の題箋、カ
バー、本体見返しに印あり　カバー少破れ　図版、本文
は特に問題ございません　

1400 円

1073伯林留学日記　上下2冊 山口青邨　求龍堂　1982年　　四六判　二重箱　美本　 1500 円
1074白井烟_展　華山・椿山の画

風を継いだ最後のひと　平
成14年秋の企画展

田原町博物館編　田原町博物館　2002年　107p　A4　　 1200 円
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1075生誕110年　片岡球子展 東京国立近代美術館　愛知県美術館　日本経済新聞社　
2015年　182p　A4　　

1000 円

1076もっと知りたい片岡球子　
生涯と作品　アート・ビギナ
ーズ・コレクション

土岐美由紀　中村麗子　東京美術　2017年　79p　
B5　第二刷　カバー　ISBN978-4-8087-1016-3

1200 円

1077石井了介画集 　熊本日日新聞情報文化センター　1983年　　A3　
箱少し焼け　カバーと本体良好　

8000 円

1078小倉遊亀展　生誕110年記
念

　日本経済新聞社　2005年　151p　A4　背やや焼け　 1000 円

1079岡本神草の時代展　the 
age of Okamoto Shinso

　京都国立近代美術館　2017年　191p　A4　　 2000 円

1080岸竹堂とその芸術　近代京
都画壇の巨匠

京都府立総合資料館編　京都府立総合資料館友の会　
1979年　1冊　24×25cm　経年程度　

2000 円

1081京都日本画の200年 　京都市美術館　1964年　　B5　オリンピック記念　
京都の伝統展　表紙にごく小さい破れ　

1500 円

1082京都日本画の誕生　巨匠た
ちの挑戦　京都市立芸術大
学創立130周年記念展

田島達也 監修　京都市立芸術大学　2010年　227p　
A4　裏表紙小折れ　訂正表貼付　

2500 円

1083現代作家デッサン　山口華
楊

　芸艸堂　1958年　　B5　木版画「いか」入　 4000 円

1084昭和初期の日本画名品展　
美人と花鳥　目黒雅叙園コ
レクション

　そごう美術館　日本経済新聞社　1988年　　
29×26cm　やや擦れ　

1500 円

1085第四回青甲社展覧会画集 西山画塾　京栄社　　　B4　無綴図版74枚　タトウ入　 5000 円
1086文部省第5回美術展覧會圖録　

全
　審美書院　1911年　　　表紙、裏表紙に蔵書印あり　 4000 円

1087文部省第6回美術展覧會圖録　
日本画之部

　審美書院　1912年　　　表紙、裏表紙に蔵書印あり　
裏表紙破れ少し　

3500 円

1088文部省第10回美術展覧會圖
録　日本画之部

　審美書院　1916年　　　表紙、裏表紙に蔵書印あり　
表紙擦れ　

3500 円

1089帝国美術院第3回美術展覧會
圖録　日本画之部

　審美書院　1921年　　　表紙に蔵書印あり　 3500 円

1090明治美術発見　日本画  江戸
の名残・京の薫

宮内庁三の丸尚蔵館　菊葉文化協会　2001年　63　
A4　　

1500 円

1091應祥個展図録　2冊 國井應祥　　1935年　　　昭和10年大阪三越、昭和
15年神戸三越の各図録　

2000 円

1092明治初期洋画家とジャポニ
スム　大手前大学比較文化
研究叢書

小林宣之 編　水声社　2019年　234p　A5　カバー　 2500 円

1093フォーヴィスムと日本近代洋
画

東京国立近代美術館　京都国立近代美術館　愛知県美
術館　東京新聞　1992年　327p　30×25cm　カバ
ー　

1200 円

1094近代洋画の開拓者高橋由一 　読売新聞社　2012年　252p　A4　少擦れ　ポスタ
ー付　

1300 円

1095高橋由一展　明治洋画の巨
人

　西宮市大谷記念美術館　1982年　152p　
24×26cm　　

1000 円

1096山本芳翠の世界展 青木茂、古川秀昭 編　朝日新聞名古屋本社文化企画局
名古屋企画部　1993年　181p　28cm　概ね問題な
いですが、裏表紙小折れ　

2000 円

1097鹿子木孟郎展　師ローランス
との出会い

　府中市美術館　2001年　137p　30cm　　 1500 円
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1098佐伯祐三　熱情の巴里 　アートボックス　2004年　183p　22×18cm　大
阪市立近代美術館（仮称）コレクション　やや背焼け　

1000 円

1099佐伯祐三全画集 　朝日新聞社　1979年　　B4　輸送箱擦れシミ　函
入　経年程度　

30000 円

1100佐伯祐三畫集　山本發次郎
氏蒐藏

國田彌之輔編　座右宝刊行会　1937年　　B4　函欠　
角擦れ　

35000 円

1101青木繁展　没後100年　よ
みがえる神話と芸術

　毎日新聞社　ブリヂストン美術館　石橋美術館　
2011年　289p　29cm　　

1400 円

1102ひとりたのしむ　熊谷守一
画文集

　求竜堂　　127p　B5　カバー　ISBN4763098047 1700 円

1103大正の美と心 中村彝展図録　
中村彝・洲崎義郎宛書簡 共　
2冊

　新潟県立近代美術館　1997年　　A4　函入　背少
薄しみ　

2500 円

1104セノオ楽譜　No.282　ふた
りの舟　額入

　セノオ音楽出版社　　　　土屋平三郎／作曲　宇治
柴舟／詩　竹久夢二石版画装幀　額小傷　裏表紙に書
き込み少　額内側からマスキングテープで貼付　

10000 円

1105竹久夢二　憧れの欧米への
旅

　竹久夢二文学館神戸文庫　2009年　153p　A4　　 1200 円

1106竹久夢二名品100選　夢二
郷土美術館所蔵

小川晶子 監修　夢二郷土美術館　2007年　195p　
A4　カバー　ISBN978-4-86249-082-7

1500 円

1107猫と女とモンパルナス　藤田
嗣治

　ノーベル書房　1968年　198p　A4　函　ビニカバ
少々破れ　見返しテープ跡　

6000 円

1108没後50年　藤田嗣治展 東京都美術館　京都国立近代美術館　朝日新聞社　Ｎ
ＨＫ　2018年　261p　A4　　

2500 円

1109 Vie Et Oeuvre De 
Leonard-Tsuguharu 
Foujita

Sylvie Buisson/Dominique Buisson　ACR Edition　
1987年　582p　28×26cm　藤田嗣治作品集　仏文　
カバー小破れ　製本ややヨレ　ISBN2867700132

12000 円

1110藤田嗣治展　東と西を結ぶ
絵画　生誕130年記念

名古屋市美術館ほか　中日新聞社　2016年　287p　
A4　　

2000 円

1111フジタよ眠れ　絵描きと戦
争

菊畑茂久馬　葦書房　1978年　137p　四六判　カバ
ー少々薄汚れ　帯　見返し印あり　経年程度　

5000 円

1112前田寛治画論 外山卯三郎　金星堂　1930年　256p　A5　昭和5年
三版　函　経年程度　

1500 円

1113麟作画集 　赤松麟作　1939年　　A4　昭和14年　図版67点　
函痛み補修　表紙薄汚れ　

3000 円

1114春秋九十五年 津田青楓　求竜堂　1974年　399p　A5　函薄焼け　
経年程度　

1200 円

1115素描の實技 石井柏亭　アトリエ社　1941年　170p　A5　背補修　
お読みいただくのに支障ございません　

1000 円

1116安井曾太郎素描集　
1904-1910

　日動出版部　1975年　　A3　函小しみ　本体概ね
問題ございません　

9000 円

1117宮本三郎　故郷にみる実り
豊かな軌跡　小松市立宮本
三郎美術館開館記念展

小松市立宮本三郎美術館　毎日新聞社　2000年　
233p　A4　カバー　

1000 円

1118伊谷賢蔵　生誕百年記念展　
特別展

　鳥取県立博物館　2002年　117p　B5　　 1500 円

1119鶴田吾郎展　キャンバスの詩
人

　同展実行委員会　1979年　　24×25cm　昭和54年
1月　新宿・小田急百貨店にて開催　表紙小折れ　経年
並　

1500 円

1120猪熊弦一郎遺作展　青春の
軌跡

　丸亀市猪熊弦一郎現代美術館　1994年　136p　
28×25cm　　

1400 円

1121みづゑのあけぼの　三宅克己
を中心として

　徳島県立近代美術館　1991年　128p　28cm　や
や擦れ　

1400 円
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1122野口弥太郎展　天成の画家
の全貌　没後3周年記念

　日本経済新聞社　1979年　　24×25cm　昭和54年
7月梅田近代美術館にて開催　擦れ　経年並　

1300 円

1123柳瀬正夢展　画布 (カンヴァ
ス) からあふれ出した筆跡　
没後50年記念

　町立久万美術館　1995年　138p　A4　経年程度　 1800 円

1124小磯良平と佐藤忠良展　モデ
ルへのまなざし　開館10周
年記念

　佐川美術館　2008年　141p　A4　　 1400 円

1125画集　東郷青児 　毎日新聞社　1971年　　B4　函やや擦れ　輸送箱
無　

3300 円

1126阿部合成 針生一郎編　新泉社　1979年　　19×26cm　カバー
ややヨレ　経年並　

1500 円

1127幻の画家 阿部合成と太宰治　
山岸外史との親友交歓

黒田猛　幻想社　1979年　232p　20×19cm　カバ
ーと帯、少破れあり　見返し印あり　経年程度　

1800 円

1128虹児画譜第貮輯　悲しき微
笑

蕗谷虹児　交蘭社　1924年　128p　　大正13年　函
背に穴　

18000 円

1129 1950年代京都の日本画　燃
焼の時代　特別展

京都市美術館 編　日本経済新聞社　1990年　110p　
A4　　

2000 円

1130 1960年代　現代美術の転換
期

　東京国立近代美術館　1981年　219p　24cm　　 5500 円

1131岡本太郎展 ナビオギャラリー, 総合美術研究所目録編集　綜合美術
研究所 ナビオギャラリー　1982年　1冊(頁付なし)　
24×26cm　　

1500 円

1132菊畑茂久馬著作集３　絵画
の幻郷

　海鳥社　1994年　314p　A5　カバー　
ISBN4874150632

2200 円

1133グループ<貌>とその時代展　
JEUX D’ESPRIT

　郡山市立美術館　2000年　186p　B5　計2冊　函　 3500 円

1134画業・泉茂 泉茂著　講談社　1989年　213p　37cm　二重箱　
ISBN4062044269

3000 円

1135椛島勝一ペン画集 椛島勝一 画　講談社　1976年　154p　B4　第5刷　
函、輸送ケース入　経年程度　

4000 円

1136斎藤真一さすらい画集 　講談社　1980年　101p　A4　函入　小口、扉にホ
シ（点々のしみ）　

3500 円

1137三浦景生作品集 　染織と生活社　1982年　　B4　輸送箱よれ　函、
本体、概ね問題ございません　ISBN4915374025

5000 円

1138生誕100年記念　瑛九展 　宮崎県立美術館　埼玉県立近代美術館　うらわ美術
館　2011年　292p　26cm　　

4000 円

1139中本達也と戦後美術の一断
面

　山口県立美術館　1982年　178p　A4　やや日焼け　 1200 円

1140僕には歌があるはずだ 有元利夫　青幻舎　2016年　141p　29cm　カバー
帯　美本ですが、帯に小シミ　ISBN9.78486E+12

3700 円

1141没後10年　下村良之介展 　京都国立近代美術館　2008年　　28×22cm　小企
画「パンリアルと戦後美術」　
ISBN978-4-87642-185-5

2000 円

1142梁川剛一插画大集 梁川剛一 著　講談社　1975年　109p　34cm　函入　
輸送箱無　肉筆色紙「馬上少年」入　余白に薄しみ
少々　

3000 円

1143靉光・松本竣介そして戦後美
術の出発

東京都美術館 編　東京都美術館　1977年　1冊 (頁付
なし)　24×26cm　　

2000 円

1144吉原治良展　生誕100年記
念

大阪市立近代美術館建設準備室　愛知県美術館　東京
国立近代美術館　宮城県美術館　朝日新聞社　2005年　
248p　28cm　　

2000 円
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1145金子国義　青空 　美術出版社　1989年　128p　B4　ビニカバ少破れ
あり　ISBN4568170370

3000 円

1146斎藤真一油彩展 　松坂屋本店美術部　1992年　　24×25cm　カラー
27図　

1500 円

1147山下清展　生誕80周年記念 　産経新聞社　2001年　183p　A4　　 1200 円
1148散文詩　棺桶島を記述する

試み
寺山修司　サンリオ出版　1973年　137p　四六判　
カバー少々くすみ　経年程度　

1200 円

1149智内兄助展 　毎日新聞社　1995年　119p　A4　　 1800 円
1150 1989 : If you love 

somebody set them 
free : ベルリンの壁が崩壊
してジプシーの歌が聴こえて
きた

石田昌隆著　オークラ　2019年　189p　24cm　帯 
初版 カバー　ISBN978-4-7755-2909-6

2500 円

1151 ArT RANDOM 1  Shinro 
Ohtake　大竹伸朗

　Kyoto Shoin　京都書院　1989年　　A4　　
ISBN4763685368

1500 円

1152 endless　山田正亮の絵画 　美術出版社　2016年　335p　A4　　
ISBN9.78457E+12

1200 円

1153 NAOSHIMA STANDARD 
2

　直島福武美術館財団　2007年　138p　A4横　やや
ヨレ　小汚れ　

2000 円

1154あそびのつくりかた 梅田哲也　小沢剛　河井美咲　クワクボリョウタ　丸
亀市猪熊弦一郎現代美術館　2014年　87p　B5　　

1500 円

1155河口龍夫　見えないものと
見えるもの

　兵庫県立美術館　名古屋市美術館　2007年　　A4　
カバー　

1400 円

1156福岡道雄　つくらない彫刻
家

　国立国際美術館　2017年　　A4　　 2000 円

1157文承根＋八木正　1973-83
の仕事

文承根, 八木正 作 ; 京都国立近代美術館, 千葉市美術館 
企画・編集　京都国立近代美術館　2007年　95p　
A4　角小キズ　ISBN4876421803

1400 円

1158 LIVE　飛ぶ、笑う、踊る、
唄うすべては、成りゆき

木村英輝　青幻舎　2011年　231p　A4　　
ISBN9.78486E+12

1500 円

1159リアル・ユートピア　無限の
物語

イ・ブル　草間彌生　岸本清子　木村太陽　金沢21世
紀美術館　2006年　64p　A4　帯やや擦れ　
ISBN4903205061

1500 円

1160社会とアートのえんむすび
1996-2000　つなぎ手た
ちの実践

　トランスアート市谷分室 ドキュメント2000プロジェ
クト実行委員会　2001年　243p　B5　やや擦れ　
ISBN4887521561

1700 円

1161草間彌生　永遠の永遠の永
遠

　朝日新聞社　2012年　175p　A4　　 1000 円

1162無我夢中　落書きか、入れ
墨か、アートか

木村英輝　淡交社　2009年　246p　A4　カバー　
ISBN978-4-473-03574-5

1500 円

1163現代芸術を学ぶ　失われた
身体を求めて

京都造形芸術大学 編　角川書店　1999年　111p　
A4　美と創作シリーズ　カバー　帯わずかに破れ　概
ね良好　ISBN4046513144

2000 円

1164森田りえ子作品集　1979－
2011

　思文閣　2012年　355p　A4　二重箱　概ね美本も
カバー小破れ　DVD付　ISBN9784784215966

10000 円

1165写実画のすごい世界　限り
なく「本物」な女性たち

月刊美術 編　実業之日本社　2013年　191p　B5　
カバー 帯　ISBN9784408333007

1200 円

1166葡萄姫　千夜一夜物語 天野喜孝 画　松本隆 文　講談社　1996年　　A4　カ
バー 帯　ISBN4062071967

2000 円

1167早川義孝画集　Mado美術
館

　生活の友社　1993年　111p　B5　ビニカバ　帯　
ISBN4915919048

4000 円
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書道 1168古写経　聖なる文字の世界　
特別展覧会　守屋コレクシ
ョン寄贈50周年記念

　京都国立博物館　2004年　364p　A4　背角キズ　
中は概ね問題ございません　

25000 円

1169江戸・唐様書道史研究叢稿　
1・２　計2冊

岩坪充雄　善補楽工房　2004年　142p　B5　　 2000 円

1170小野田雪堂・王丹　日中水
墨の出会い　特別展

　佐野美術館　1995年　87　A4　　
ISBN4915857352

1200 円

1171和漢朗詠集切集成 久曽神昇　汲古書院　1998年　233p　A4　函欠　
ISBN476293416X

5000 円

1172和様の書 東京国立博物館ほか　読売新聞社　2013年　352p　
A4　特別展図録　

1400 円

1173篆刻の鑑賞と実践　墨 臨時
増刊

全日本篆刻連盟監修　芸術新聞社　1995年　176p　
A4　　

1000 円

1174呉昌碩篆刻字典 伏見沖敬 編　雄山閣　1985年　361p　　昭和60年刊　
函焼け　本体経年程度　

1800 円

1175中国篆刻叢刊　第36巻　清
30　呉昌碩5

　二玄社　1981年　183p　B5　函　 2500 円

1176追悼　生誕100年　杉岡華
邨展

　朝日新聞社　2013年　202p　A4　概ね良好　 1200 円

工芸 1177貝の工芸 京都府立総合資料館編　京都府立総合資料館　1985年　
56p　26cm　少擦れ　

1000 円

1178近世　都の工芸　京の美意
識と匠の世界

　京都文化博物館　2007年　223p　A4　　 1100 円

1179江戸のデザイン　民芸美 　豊田市民芸館　2005年　59p　A4　　 1700 円
1180農商務省第８回工藝展覧會

圖録
　畫報社　1921年　　B5　大正10年　擦れ　痛み補
修　目次1箇所少し欠落　裏表紙欠　図版は問題ござい
ません　

3000 円

1181農商務省第十一回工藝展覧
會圖録

　畫報社　1925年　　B5　背一部欠落　中は概ね問
題ございません　

6000 円

1182商工省第12回工藝展覧會圖
録

　畫報社　1925年　　B5　大正14年　やや痛み　資
料としては概ね問題ございません　

5000 円

1183商工省第17回工藝展覧會受
賞品圖録

　畫報社　1930年　　B5　昭和5年　背一部欠落　中
は概ね問題ございません　

6000 円

1184商工省第18回工藝展覧會受
賞品圖録

　畫報社　1931年　　B5　昭和6年　背一部欠落　中
は概ね問題ございません　

6000 円

1185第二回日展図録  美術工芸 社団法人 日展　美術工芸会　　　A4　刊記不明　手織
錦跳躍壁飾-山鹿精華 ほか　函欠　

1000 円

1186第三回日展図録  美術工芸 社団法人 日展　美術工芸会　　　A4　刊記不明　流れ
る-高村豊周 ほか作品　函欠　

1000 円

1187第四回日展図録  美術工芸 社団法人 日展　美術工芸会　　　A4　刊記不明　光と
愛-帖佐美行 ほか　函欠　

1000 円

1188第五回日展図録  美術工芸 社団法人 日展　美術工芸会　1962年　　A4　刊記は
表紙絵より　彩磁花禽文水指-板谷波山 ほか　函欠　

1000 円

1189第六回日展図録　工芸美術 社団法人 日展　美術工芸会　　　A4　刊記不明　染付
天蓋花瓶-清水六兵衛 ほか　函欠　

1000 円

1190第七回日展図録　工芸美術 社団法人 日展　美術工芸会　　　A4　刊記不明　手織
錦帯噴花-山鹿清華 ほか　函欠　

1000 円

1191第八回日展図録　工芸美術 社団法人 日展　美術工芸会　1964年　　A4　刊記は
表紙絵より　塔-楠部弥弌 ほか　函欠　

1000 円

1192第九回日展図録　工芸美術 社団法人 日展　美術工芸会　　　A4　刊記不明　玄窯
花瓶-清水六兵衛 ほか　函欠　

1000 円

1193特別展　発動する現代の工
芸　1945-1970・京都

　京都市美術館　1991年　141p　B5　背焼け　やや
擦れ　

1000 円
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1194八千草　巻参　裾模様之部 　本田雲錦堂　1901年　15丁　　裏表紙書き込み　 25000 円
1195 Russian Embroidery 

and Lace　英文
L. Yefimova and R. Belogorskaya　Thames & 
Hudson　1987年　　A4　Preface by Santina 
Levey　教会の刺繍、貴族の豪華な刺繍の服やアクセサ
リー、精巧な農民の頭飾り、精巧なレースの中敷きや胸
飾り等　カバー少背焼け　

5000 円

1196イメージを染める　中井貞次
の世界

　染・清流館　2019年　99p　25×21cm　カラー41
図　ソフトカバー　

1500 円

1197クリスチャン・ディオール 
1947-1957

ブリジット・キーナン著　金子桂子訳　文化出版局　
1983年　192p　A4　カバー破れあり　
ISBN4579500954

2000 円

1198ミュルーズ染織美術館　全３
巻

　学習研究社　1979年　　B4　函焼け擦れ　ビニカ
バしわ　本体美本も奥付頁に印あり　

8000 円

1199むかしきれ　和・更紗紋様
裂手控　限定200部

懐古裂研究会纂　吉本嘉門編　京都書院　1986年　　
A4　布裂95枚貼付　内一点ちりめん裂赤い薄しみ　和
装　輸送箱入　

30000 円

1200モードのジャポニスム　キ
モノから生まれたゆとりの
美

　京都服飾文化研究財団　1994年　237p　A4　　 1500 円

1201円山派衣裳画 : 三井家伝来 白畑よし, 切畑健 著　紫紅社　1975年　218p (おもに
図)　43cm　函　外箱無　

2500 円

1202型友禅の技法 生谷吉男　理工学社　1996年　1冊　B5　カバー 帯　
経年程度　ISBN4844585703

2500 円

1203原色日本服飾史　増補改訂
版

井筒雅風　光琳社　1998年　455p　A4　輸送箱やや
汚れ　函入　概ね美本　ISBN4771302901

8000 円

1204最新織物の実物研究　原糸
之巻

池上正一　森彩雲堂　1934年　　四六判　函擦れ　本
体経年程度　

1100 円

1205私の洋裁教室　部分縫の技
術全書

伊東茂平、伊東孝　婦人画報社　1950年　112p　B5　
三版　本体のみ　背少し傷　

2500 円

1206糸染・浸し染の基本　草木
染技法全書１

山崎青樹　美術出版社　1997年　133p　B5　カバー　
ISBN4568329000

4000 円

1207自然の色を染める　家庭で
できる植物染

吉岡幸雄、福田伝士監修　紫紅社　1996年　207p　
A4　　ISBN4879405361

4500 円

1208手描友禅染の技術と技法　
改訂版

　京都市染織試験場　1996年　289p　B5　カバー背
焼け　それ以外は概ね良好　ISBN4915374319

6500 円

1209織を学ぶ　伝統と現代　綴
織の基礎から絹織物まで

京都造形芸術大学 編　角川書店　1999年　231p　
A4　美と創作シリーズ　 カバー帯　概ね良好　
ISBN4046513098

5500 円

1210新しい時代の繊維　その技
術と応用のために

成田時治　日本繊維新聞社　1954年　300p　四六判　
見本裂入　カバー少々破れあり　

2500 円

1211図説　紬と絣の手織技法入
門　染織技法シリーズ２

吉田たすく　染織と生活社　1995年　167p　B5　第
3刷　カバー背焼け　見返し記名あり　
ISBN4915374149

6000 円

1212西陣　織と住のまちづくり
考

片方信也 著　つむぎ出版　1995年　191p　A5　カ
バー　経年程度　ISBN4876681058

2000 円

1213染を学ぶ　伝統と現代　絞
り染・ろうけつ染・型染・
テキスタイルプリント

京都造形芸術大学 編　角川書店　1998年　263p　
A4　美と創作シリーズ　 カバー帯　概ね良好　
ISBN404651308X

4500 円

1214東洋服装史論攷 杉本正年　文化出版局　1979年　493p　A5　函き
ず、小汚れあり　本体経年程度　

1500 円

1215虹色どろぼう　染司よしお
かの植物染

エルマー・ヴァインマイヤー著　前堀信子訳　紫紅社　
2002年　116p　A4　　ISBN4879405698

2700 円
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1216日本服装史 和田辰雄　雄山閣　1933年　330p　A5　昭和8年初
版　函少し擦れ　経年程度　

1500 円

1217八枚機織法全書 福井万次郎　　1911年　90p　四六判　明治44年訂正
四版　見返し小印あり　

8000 円

1218番浦省吾展　現代漆芸界の
名匠

京都市美術館　日本経済新聞社　1985年　108p　
29cm　経年程度　

2500 円

1219被服地概説 鈴木義〓　吉田高年　槙書店　1956年　226p　A5　
昭和31年6版　見本揃（一部裂の色移り少し）　カバー
少々破れあり　

1000 円

1220琉球紅型の美展 　西宮市大谷記念美術館　1983年　83p　24×25cm　　 1300 円
1221紅型　伝統技術保存会作品

集
　染織と生活社　1979年　231p　B4　函少しみ　カ
バーやや日焼け　本体概ね問題ございません　

5000 円

1222和更紗 　紫紅社　1978年　172p　A4　輸送箱 カバー　 3000 円
1223袢纏　法被　鷲見コレクシ

ョン
シンシア・シェーバー, 宮本規子, 吉岡幸雄 本文 ; 下山
あい, モニカ・ベーテ 訳　紫紅社　1998年　167p　
A4　　ISBN4879405426

2500 円

1224 Traditional Tapa 
Textiles of the Pacific

Roger Neich & Mick Pendergrast　Thames & 
Hudson　1997年　160p　A4　太平洋地域の伝統的
なタパ（ポリネシア、メラネシア、ミクロネシアの樹皮
布）　英文　カラー202図　ペーパーバック　
ISBN500279896

2500 円

1225 Traditional Textiles of 
Central Asia

Janet Harvey　Thames & Hudson　1997年　160p　
A4　中央アジアの伝統的な染織品　英文　カラー212
図　ペーパーバック　ISBN050027875X

2500 円

1226こども服の絵本 中原淳一　講談社　1979年　1冊 (頁付なし)　B5　カ
バー日焼け　帯　並　

1600 円

1227ジャパン・キルト　服部早苗 　京都書院　1992年　　A4　カバー　 1000 円
1228ジャンニ・ヴェルサーチ衣裳

文化展
　神戸市立博物館　　143p　34×24cm　表紙ややく
すみ　

2700 円

1229近藤れん子の立体裁断と基
礎知識

近藤れん子著　モード・エ・モード社　1986年　
478p　A4　再販　函やや汚れ、やや日焼け　カバー
と本体良好　

5000 円

1230南太平洋　民族の装い 福本繁樹　講談社　1985年　118p　A4　カバーやや
焼け　著者署名落款入　ISBN4062014025

4500 円

1231日本染織総華　刺繍 浦野理一　文化出版局　1975年　219p　A4　函薄汚
れ、小剥がれあり　本体概ね問題ございません　

2000 円

1232樂屋ゆかた　献呈署名入 杉村春子　学風書院　1954年　223p　四六判　カバ
ーと帯、日焼け　見返しに著者の献呈署名入　

1500 円

1233 Il Secolo D'oro Della 
Maiolica　Ceramica 
Italiana Dei Secoli XV-
XVI Dalla Raccolta Del 
Museo Statale 
dell'Ermitage

Elena Ivanova　Electa　2003年　207p　A4　マジ
ョリカの黄金時代　エルミタージュ美術館所蔵の15～
16世紀のイタリア陶磁器　イタリア語  カラー125図　
高台裏サインの画像一覧もあり　カバー　
ISBN8837022190

5000 円

1234スイスの陶芸　ルネッサンス
から現代まで

滋賀県立陶芸の森　愛知県陶磁資料館　スイス総領事
館　2002年　179p　A4　　

1400 円

1235ちょく 野村泰三 著　平安堂書店　　238p (おもに図)　
21×22cm　見返しに購入日書き込み有  ビニールカバ
ー、函入  函は経年感あり　

2500 円

1236トプカプ宮殿の名品　スルタ
ンの愛した陶磁器

　佐賀県立九州陶磁文化館　1995年　208p　
24×25cm　やや擦れ　概ね問題ございません　

1400 円

1237ファンタジーとマチエール　
現代陶芸の解剖

鈴木健二　講談社　1977年　203p　A5　カバー 帯　
経年程度　

1200 円
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1238ヘレンド陶磁名品展　ハンガ
リーの名窯

　朝日新聞社　1993年　145p　A4　少し擦れ　 1000 円

1239ロイヤル・コペンハーゲン　
デンマーク王室の陶磁コレク
ション

宮内庁三の丸尚蔵館 ほか　シーボルト財団　2004年　
167p　A4　　

3300 円

1240加守田章二の芸術 　世界文化社　1994年　197p　B4　函やや日焼け　
本体美本　ISBN441894902X

23000 円

1241京焼　みやこの意匠と技　
特別展覧会

京都国立博物館 編集・制作　京都国立博物館　2006
年　382p　A4　　

2400 円

1242金重陶陽の芸術展　桃山古
備前の復興

　日本経済新聞社　1988年　　26×21cm　　 1200 円

1243高麗茶碗 　茶道資料館　1989年　129p　B5　開館10周年記念 
秋季特別展　韓国陶磁窯址一覧、韓国陶磁窯址地図付　
函焼け　本体良好　

1400 円

1244作陶50年の歩み　人間国宝　
清水卯一展

　朝日新聞社　1990年　195p　A4　カバー　 2200 円

1245山田光　陶の標 伊丹市立美術館　目黒区美術館　岐阜県美術館　1999
年　180p　30cm　やや擦れ　

1300 円

1246志埜　人間国宝　鈴木蔵展 　日本経済新聞社　2001年　151p　A4　　 1500 円
1247小松の本 小松誠　ADP　2013年　254p　B5　カバー 帯　

ISBN9.7849E+12
2500 円

1248人間国宝　石黒宗麿　陶芸
のエスプリ

　朝日新聞社　1996年　167p　A4　　 1000 円

1249茶の湯と京焼２　仁阿弥・
保全を中心に

茶道資料館 編　茶道総合資料館　1982年　145p　
B5　並　

1000 円

1250展点記　川上力三作陶50余
年の記録

　川上力三　2009年　88　30cm　後ろ見返しサイン
入　

1500 円

1251陶芸を学ぶ１・２　計2冊 京都造形芸術大学 編　角川書店　1998年　231p　
A4　美と創作シリーズ　１ 素材と技法　手びねり・轆
轤・タタラ・型・飾・土・釉・焼　２ 表現の多様性　
器からクレイワーク、環境陶芸まで　カバー帯　概ね良
好　

7000 円

1252憧れのヨーロッパ陶磁　マイ
セン・セーヴル・ミントンと
の出会い

京都国立博物館 編　読売新聞大阪本社　2008年　
147p　B5　特別展覧会　修好通商条約締結150周年　
少擦れ　

1200 円

1253備前　山本陶秀 　山陽新聞社　1995年　103p　B5　カバー　
ISBN4881975331

1000 円

1254暮らしに美を求めて　陶磁
器試験場の技術とデザイン　
陶磁器デザインからたどるや
きものの20世紀　特別展

　滋賀県立陶芸の森　2002年　153p　28×22cm　　 1500 円

1255没後二十五年　八木一夫展 京都国立近代美術館　日本経済新聞社　2004年　
323p　A4　少し擦れ　

2500 円

1256鈴木治陶磁展　泥象を拓く 　日本経済新聞社　1985年　　26×21cm　　 1300 円
1257江戸期　色絵そばちょこ展 　町田市立博物館　1982年　60p　B5　　 1000 円
1258酒器を語る　史的研究 宗形金風著　郊外社　1934年　219p　19cm　函背

角に穴　本体背も少し欠落　本文は概ね問題ございま
せん　

3000 円

1259日本の三彩と緑釉　天平に
咲いた華

楢崎彰一 監修　愛知県陶磁資料館　1998年　264p　
A4　　

1900 円
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1260 Netsuke　Fantasy and 
Reality in Japanese 
Miniature Sculpture

Joe Earle　MFA Publications　2001年　356p　
25×21cm　Museum of Fine Arts, Boston　根付　
日本のミニチュア彫刻におけるファンタジーとリアリテ
ィ　英文　根付300点を500図以上のカラー図版で紹
介　カバー　良好　ISBN878466223

5000 円

1261岡田章人作品集　蒟醤と彫
漆

遺作集編集委員会編集　光琳社出版　1973年　　
27×29cm　輸送箱やや汚れ　函、本体概ね良好　

4000 円

1262京漆器　近代の美と伝統　
資料編共計2冊

京都漆器工芸協同組合　光琳社出版　1983年　　B4　
輸送箱無　函少々汚れ（資料編の函、少々剥がれ）　
本体概ね良好　ISBN4771300836

20000 円

1263江戸の粋　印籠・根付 　印籠美術館　1990年　142p　21×24cm　カバー　 1000 円
1264燦く漆　蒔絵　初音調度の

源流を求めて　秋季特別展
　徳川美術館　1993年　169p　A4　　 1400 円

1265漆器の再発見　新しい視点
からの椀に関する調査報告
書

宮崎清、青木弘行編著　伝統的工芸品産業振興協会　
1989年　201p　A4　並　

2000 円

1266松田権六展 京都国立近代美術館　日本経済新聞社　1978年　　
24×24cm　カラー79図　

1200 円

1267神の宝の玉手箱　六本木開
館10周年記念展

　サントリー美術館　2017年　194p　A4　国宝 浮
線綾螺鈿蒔絵手箱 修理後初公開　

1900 円

1268正倉院の楽器 正倉院事務所 編　日本経済新聞社　1967年　234p　
A4　図版56枚　函背焼け　経年程度　

23000 円

1269特別展　東洋の漆工芸 　東京国立博物館　1977年　257p　B5　やや擦れ　
経年程度　

1500 円

1270美へ挑む　うるしの輝き　
近現代日本の漆芸

　浦添市美術館　2011年　63p　A4　　 1000 円

1271螺鈿　虹色に輝く貝と漆の
芸術 : 秋季特別展

　徳川美術館　1999年　146p　A4　　 4000 円

1272琉球の色とかたち　漆器と
紅型

サントリー美術館 編　サントリー美術館　1994年　
79p　A4　　

1500 円

1273柴田是真花の丸集成　明治
宮殿千種之間天井綴織下図

　京都書院　1976年　　　二重箱　概ね良好　 8000 円

1274工藝29　バーナード・リー
チ特集号

　聚楽社　1933年　120p　A5　限定800部　 6000 円

1275工藝118　装丁・棟方志功 　日本民藝協會　1947年　50p　A5　　 25000 円
1276Munakata Shikko　

Japanese Master of the 
Modern　棟方志功展　生
誕百年記念

　棟方板画美術館　2002年　227p　30×26cm　
2002-2003年のフィラデルフィア美術館およびロサン
ゼルス・カウンティ美術館での展覧会に合わせて発行　
日英文併記　カバー　ISBN1588860213

2200 円

1277棟方志功作品集　富山福光
疎開時代　新装版

尾山章、福井文夫監修　東方出版　2012年　269p　
B5　新装版第二刷　カバー　ISBN9.78486E+12

2000 円

1278河井寛次郎作品集 　朝日新聞社　1980年　　B4　輸送箱しみ、キズあ
り　函　本体美本　

28000 円

1279芹沢_介と型染展 　町田市立国際版画美術館　1993年　102p　A4　　 1100 円
1280現代日本民藝展覧會 日本民藝協會主催　大阪毎日新聞社後援　1935年　

98p　A5　昭和10年4月　於・南海高島屋　和紙見本
2点入　表紙しみ、小剥がれ　

3700 円

1281諸国の土瓶　工藝選書 柳宗悦　日本民藝協會「工藝」編輯室　1943年　67p　
A5　表紙やや削れ　

5500 円

1282即如の種々なる理解道 柳宗悦　日本民藝館　1967年　124p　23×18cm　
比較的良好　

7000 円
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1283民藝派の名匠たち　河井、
濱田、リーチらと共に　山
本爲三郎コレクションから

　朝日新聞社　1996年　84p　24×25cm　　 1200 円

1284柳宗悦の民藝と巨匠たち展　
柳宗悦の心と眼

日本民藝館 監修　イー・エム・アイ・ネットワーク　
2004年　175p　A4　富本・リーチ・河井・濱田・芹
沢・棟方・黒田　扉に正誤表セロテープで貼付　

1000 円

1285生誕125年　バーナード・
リーチ展　東と西の出会い

　朝日新聞社　2012年　167p　A4　　 2800 円

1286ふる里の手毬 新井智一　源流社　1990年　99p　B5　カバーやや擦
れ　概ね経年程度　

5000 円

1287因幡紙をつくる人々 山根幸恵　大因州製紙協業組合　1971年　81p　A5　
和装　

3500 円

1288人間国宝 江里佐代子・截金
の世界　金箔のあやなす彩
りとロマン

　佐野美術館　2005年　139p　A4　　
ISBN491585759X

1500 円

1289特別展　京のかたな　匠の
わざと雅のこころ

京都国立博物館　読売新聞社　ＮＨＫ京都放送局　Ｎ
ＨＫプラネット近畿　2018年　273p　A4　やや擦れ　

6000 円

1290日本のガラス2000年　弥生
から現代まで

サントリー美術館 編　サントリー美術館　1999年　
321p　26cm　　

1200 円

1291香水瓶　古代～現代 町田市立博物館 編　町田市立博物館　2001年　63p　
A4　　

1000 円

1292日本の美術332　日本刀の
拵

小笠原信夫　至文堂　1994年　98p　23cm　やや擦
れ　概ね良好　

1700 円

1293和紙のある空間　堀木エリ
子作品集　a+u 建築と都市
2007年11月臨時増刊

　エー・アンド・ユー　2007年　151p　22×22cm　
表紙にごく小さい剥がれあり　
ISBN978-4-900211-64-3

1000 円

1294いけばな花材総事典 : 花 作
例、文献付

　講談社　1974年　442, 14p (図共)　27cm　函　 2500 円

1295唐長の京からかみ 和風建築社企画・編集　学芸出版社　1994年　303p　
A4　箱とカバーやや焼け　扉にシミあり　図版や本文
は問題ございません　ISBN4761540400

5500 円

1296裸形と着装の人形史 岡本万貴子　淡交社　2012年　175p　B5　カバー 帯　
ISBN9.78447E+12

1200 円

1297緑青 vol.33　特集・オート
マタ (自動人形) の世界

　マリア書房　2007年　96p　A4　カバー　
ISBN9.7849E+12

1200 円

1298人形　西村喜代　限定300
部

　光村推古書院　2002年　　21×22cm　輸送箱　帙　
美本　定価8000円　

3000 円

1299ボタン博物館 大隅浩 監修　東方出版　2002年　247p　31cm　カ
バー付　湿気ひっつき跡少し　ISBN4885917905

3000 円

1300美の裏方山本之夫の表具展 池坊短期大学むろまち美術館監修　陽光堂　2002年　
109p　A4　カバー　良好　

1500 円

茶道 1301 Steeped in History　
The Art of Tea

Edited by Beatrice Hohenegger　Fowler Museum 
at UCLA　2009年　235p　A4　茶の芸術　古代中国
での茶の発見から現在のアッサムの茶畑まで、海や大陸
を越えて茶の影響を辿る　英文　ペーパーバック　
ISBN9.78098E+12

2500 円

1302グラフィック茶道　やすらぎ　
目で見る生活文化  3巻4号 
22号　特集・七宝の美

　芸術文化社 淡交社　1977年　128p　B5　　 1000 円

1303なごみ138号  特集・茶室を
読む 茶の湯の心を語る空間

納屋喜治編　淡交社　1991年　128p　B5　目次ノド
外れ　

1000 円

1304わび茶の造形　花入　昭和
60年秋季特別展

茶道資料館 編　茶道総合資料館　1985年　155p　
B5　　

1000 円
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1305宇治茶　名所絵から製茶図
へ

　宇治市歴史資料館　1985年　118p　B5　擦れ　 2000 円

1306開館10周年記念　茶の芸術　
利休と織部

　ふくやま美術館　1998年　154p　B5　表紙キズ少　 1000 円

1307釡と炉・風炉 川島宗敏文　淡交社　1968年　冊　22cm　カバー、
ビニールカバー  小口茶色しみ汚れあり　

1000 円

1308元禄文化と茶湯　特別展　
茶の美術シリーズ６

　富山美術館　1988年　104p　B5　やや背焼け　 1000 円

1309向付　茶の湯を彩る食の器 　五島美術館　2009年　177p　A4　良好　背やや擦
れ　

2400 円

1310堺衆　茶の湯を創った人び
と

　堺市博物館　1989年　192p　30cm　表紙やや日
焼け　

1200 円

1311三井文庫別館蔵品図録　茶
道具１～７　計7冊

　三井文庫　1990年　　B5　１茶道具名品抄 北三井
家・新町三井家　２三井家の表千家道具1 宗旦からソ
ッ啄斎まで　３三井家の表千家道具2 了々斎から惺斎
まで　４茶道具名品抄 室町三井家　５三井家の茶道具 
利休とその周辺　６三井家の名碗三十撰　７三井家の
茶入　

6000 円

1312志野　美濃の茶陶 [昭和美術館編]　昭和美術館　1987年　25p　B5　　 1000 円
1313小堀遠州展　きれいさびの

心    春季展
　野村文華財団　1986年　91p　B5　　 1000 円

1314松平不昧公（大圓菴）二百
回忌記念茶會記集成

米澤義光　能登印刷出版部　2018年　353p　A4　や
や角擦れ　概ね問題ございません　
ISBN9.78489E+12

5000 円

1315消息　茶の湯の掛物 　茶道資料館　1992年　167p　B5　平成四年　カバ
ーやや日焼け　

1000 円

1316水指　茶席の水器 　茶道資料館　1995年　171p　B5　平成七年秋季特
別展　

1000 円

1317瑞巌寺と伊達家　瑞巌寺宝
物館青龍殿開館記念特別展
第3部

　瑞巌寺　1996年　125p　B5　　 1000 円

1318世界の名茶事典 　講談社　1998年　288p　A4　　 2000 円
1319千家茶道の継承　圓能斎鉄

中宗室　平成二十二年夏季
展

　茶道資料館　2010年　183p　B5　　 1000 円

1320千宗旦　宗旦三百五十年忌
記念　秋季特別展

　茶道資料館　2007年　239p　B5　　 1000 円

1321煎茶を学ぶ　新しい茶味の
発見　煎茶席と手前の基本

京都造形芸術大学 編　角川書店　1998年　123p　
A4　美と創作シリーズ　カバー帯　概ね良好　
ISBN4046513101

2800 円

1322煎茶道美術大観 青山清 編　婦人画報社　1986年　397p　B4　輸送
箱上部シミあり　帙・本体美本　

40000 円

1323禅語の茶掛　一行物 芳賀幸四郎　淡交社　1977年　244p　A5　カバー　
経年程度　

1000 円

1324大名と茶師　三入宛の書状
を中心に

　宇治市歴史資料館　1993年　95p　B5　　 1000 円

1325大名と風流 　野村文華財団　1986年　82p　B5　　 1000 円
1326茶の湯とやきもの　尾張・

三河の茶人たちをめぐって　
秋季企画展

　愛知県陶磁資料館　1999年　123p　A4　　 1200 円

1327茶の湯と掛物３　宸翰　昭
和58年度秋季特別展

茶道資料館 編　茶道総合資料館　1983年　155p　
B5　並　

1000 円
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1328茶の湯と香合　国焼を中心
に　昭和59年春季特別展

茶道資料館 編　茶道総合資料館　1984年　117p　
B5　背、表紙一部日焼け　

1000 円

1329茶の湯の香合 　茶道資料館　2005年　109p　B5　平成17年秋季特
別展　カラー図版78点　

1000 円

1330茶の湯の漆器　唐物 　茶道総合資料館　1989年　184p　B5　表紙少汚れ　
別冊付　

2000 円

1331茶の湯を学ぶ　もてなしの芸
術の歴史と美

京都造形芸術大学 編　角川書店　1999年　95p　A4　
美と創作シリーズ　 カバー帯　概ね良好　
ISBN4046513128

2500 円

1332茶の湯文化学　茶の湯文化
学会22号

　茶の湯文化学会　2014年　137p　B5　論文・今井
宗久論-影山純夫 ほか　

1000 円

1333茶の湯文化学　茶の湯文化
学会6号

　茶の湯文化学会　1999年　232p　B5　論文・毛利
重就と花月楼-戸田勝久 ほか　

1000 円

1334茶掛としての禅画 淡川康一　河原書店　1966年　316p　四六判　カバ
ー小やぶれ　経年程度　

1500 円

1335茶室研究 堀口捨己　鹿島研究所出版会　1969年　873p　A5　
昭和44年　献呈署名入　外箱欠　函やや擦れ　ビニカ
バ　

12000 円

1336茶道要鑑　上中下3冊 玉置一成　前田文進堂　1923年　　A5　大正12年9
版　函、帙入　帙の題箋少し剥がれ　

2500 円

1337茶能歳時記　茶と幽玄の出
会い

筒井紘一　筒井曜子　淡交社　2001年　197p　B5　
カバー 帯　美本　ISBN4473018024

1500 円

1338茶箱の鑑賞と手前　裏千家
茶道

　淡交社　2010年　159p　B5　四版　カバー少々焼
け　ISBN9.78447E+12

1000 円

1339定本　茶の湯表千家　上下2
冊

千宗左　主婦の友社　1994年　　A4　第14刷　函　
朱肉の印あり　

6000 円

1340畠山即翁の茶事風流　懐石
と懐石道具

　畠山記念館　1994年　149p　B5　函やや薄焼け　
カバー付　

2000 円

1341百の手すさび　近代の茶杓
と数寄者往来

Miho Museum　淡交社　2018年　396p　A4　カバ
ー少破れ、ややヨレ　ISBN9.78447E+12

2000 円

1342別冊太陽　茶の湯　時代と
ともに生きた美

　平凡社　2017年　175p　A4　日本のこころ251　 1500 円

1343遊びと求道の心　江戸東京
の茶の湯四〇〇年

　東京都歴史文化財団東京都江戸東京博物館　1997年　
219, 7p　A4　やや擦れ　ISBN4924965073

1000 円

1344利休の茶　改訂版 堀口捨己　鹿島研究所出版会　1970年　779p　A5　
昭和45年　函やや擦れ　ビニカバ　

6000 円

1345利休の茶室 堀口捨己　鹿島研究所出版会　1968年　711p　A5　
昭和43年　外箱欠　函やや擦れ　ビニカバ　

8000 円

1346利休会席之留　天正十八年
庚寅八月十七日ヨリ同十九
年辛卯閏正月廿四日マデ

　鶴久二郎　1973年　　B5　　 2500 円

1347利休形　茶道具の真髄　利
休のデザイン

　世界文化社　1991年　215p　A4　函表紙と本体扉
に印あり　函背焼け　本体美　ISBN4418919015

2500 円

1348裏千家十二代又_斎直叟と角
倉家

　茶道資料館　2006年　72p　B5　平成十八年春季
特別展　

1000 円

1349裏千家茶道 千宗室 著　淡交新社　　249p (おもに図版)　27cm　
函は経年焼けや痛みがありますが、本体は良好です。　

1800 円

1350豫楽院公　茶杓箪笥　陽明
文庫蔵

　淡交社　1973年　　31cm　輸送箱少擦れ　函の題
箋シミ　解説付　

10000 円

1351棗　茶の湯の漆器 　MOA美術館　茶道資料館　1996年　215p　B5　
秋季特別展　別冊欠　

1300 円

1352與衆愛玩　畠山即翁の蒐集
品

　畠山記念館　2005年　181p　A4　函 カバー　 2000 円
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1353懐石の器と調度　室町三井
家

　三井文庫　1996年　127p　B5　三井文庫別館蔵品
図録　

1200 円

1354祇園会展　大茶の湯　平安
建都一二〇〇年記念

　京都美術倶楽部　1994年　63p　B5　　 1000 円

売立目録 1355当市新町藤木萬助氏所蔵品 　京都美術倶楽部　　　菊版　表紙折れ跡あり　背一
部欠落　

1000 円

1356当市内藤嘉右衛門氏所蔵書
画屏風類入札

　　　58p　A5　京都美術倶楽部　落値書入　 2000 円

1357當市(雁半)中村氏舊藏品第四
回入札目録

　　1916年　　　大正5年　京都美術倶楽部　表紙少
くすみ　

2500 円

1358上京神田氏所蔵品入札 　　1917年　　A5　大正6年12月　京都美術倶楽部　 1800 円
1359西陣富久田萬次郎氏所蔵品

入札
　　1917年　　A5　大正6年　表紙少削れ　 1000 円

1360當市山伏山町井上氏所蔵品
入札

　　1918年　　B6　大正7年　京都美術倶楽部　 1000 円

1361市内大辻草生氏所蔵品入札 　　1919年　　　大正8年　京都美術倶楽部　角少々
削れ　

2500 円

1362中京初田飯後軒蔵器入札 　　1919年　　　京都美術倶楽部　大正8年　背書込
み　良好　

1200 円

1363金澤市　横山家所蔵品第二
回入札

　　1924年　　A5　大正13年　京都美術倶楽部　糸
切れ、背補修　

5000 円

1364當市西陣富久田氏中京西川
氏(和久幸)所藏品入札

　　1924年　　23cm　大正13年　京都美術倶楽部　
一部落値書入　表紙記名、扉少々汚れ　

2000 円

1365大阪市日比野白水庵氏所蔵
品入札目録

　　1926年　　B5　大正15年5月　京都美術倶楽部　
表紙印あり、角少削れ　

2000 円

1366当市鈴鹿氏並ニ某家飛騨高
山谷口内山両家勢州松坂町
坂口家所蔵品入札

　　1926年　　A5　大正15年　京都美術倶楽部　一
部落値書入　巻末近く少しわ　

1500 円

1367福知山(鹽三)吉田三右衞門氏
及兵庫某家所藏品入札

　　1926年　　A5　大正15年　京都美術倶楽部　表
紙印あり　

1500 円

1368当市某家所蔵品入札 　大阪美術倶楽部　昭和2年　　A5　昭和2年4月8日
入札    表紙印有　

2500 円

1369当市某大家所蔵品入札 　京都美術倶楽部　昭和2年　　A5　昭和2年3月22日
入札    表紙に２センチ角印有　

1000 円

1370當市上野旭松庵所蔵品入札
目録

　　1927年　　B5　昭和2年11月　京都美術倶楽部　
表紙に年と京都と書込あり　

2000 円

1371中田家所蔵品入札 　東京美術倶楽部　1928年　　菊版　昭和3年4月16
日入札　

3000 円

1372越後味方笹川家所藏品入札 　　1928年　　A5　昭和三年　東京美術倶楽部　少
擦れ　

2000 円

1373当市幽静庵木田家所蔵品入
札

　大阪美術倶楽部　1928年　　B5　昭和3年10月　 1500 円

1374播州田淵家所蔵品入札　落
値書入

　　1928年　　B5　昭和3年2月　京都美術倶楽部　 1500 円

1375當市岡村家並某家所蔵品入
札目録

　　1928年　　B5　昭和3年10月　京都美術倶楽部　 1500 円

1376當市加藤氏岐阜野原氏所蔵
品入札目録

　　1928年　　B5　昭和3年5月　京都美術倶楽部　
一部落値書入　

2500 円

1377飄々庵氏所蔵品入札目録 　　1928年　　B5　昭和3年6月　京都美術倶楽部　
表紙小剥げあり　

1400 円

1378当市福本家所蔵品入札 　大阪美術倶楽部　昭和3年　　B5　扉印有　 1500 円
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1379遊方庵氏 故中村雀右衛門氏 
所蔵品入札

　大阪美術倶楽部　　　B5　昭和３年６月３日入札    
扉印有　

1500 円

1380筑紫武内圓庵 播州片島竹香 
両家蔵品入札目録    高値表
入

　大阪美術倶楽部　昭和4年年　　B5　昭和４年１月
３０日入札    扉印有  表紙痛み有、本文は良好です。　

2800 円

1381当市七葉軒不老庵両家所蔵
品入札    落値書入

　京都美術倶楽部　昭和4年　　B5　昭和４年４月１
５日入札    扉印有　

2800 円

1382祇園松本さだ女西陣某家所
蔵品入札

　　1930年　　　昭和5年　京都美術倶楽部　 1500 円

1383逍遥軒所蔵品入札 　大阪美術倶楽部　昭和5年年　　B5　昭和５年１２
月１０日入札　

1500 円

1384播州岡崎家舊藏品當市某家
所藏品入札目録

　　1931年　　B5　昭和6年4月　京都美術倶楽部　
1箇所折込頁に折れ、端破れあり　

1200 円

1385備前伊木家當市某家所蔵品
入札

　　1931年　　B5　昭和6年2月　大阪美術倶楽部　 1500 円

1386洛西北山荘日置家名石燈籠
入札目録

　　1931年　　B5　昭和6年11月　 1000 円

1387當市水口屋伴氏並ニ某家所
蔵品入札

　　1931年　　B5　昭和6年11月　 1000 円

1388當市田中住江氏所蔵品入札 　　1931年　　B5　昭和6年11月　大阪美術倶楽部　
角しみ　

1000 円

1389當市中村家滋賀県奥村鶴翼
軒所蔵品入札

　　1932年　　B5　昭和7年3月　京都美術倶楽部　
一部落値書入　

2500 円

1390近田家所蔵品入札目録 　　1933年　　B5　昭和8年5月　金澤美術倶楽部　
落値書入　表紙題箋欠　裏表紙虫喰い少々　

1500 円

1391時代錦繍大展覽會 : 并に有職
に関する蒔繪箱、人形

　山中商会　1935年　　31cm　表紙擦れ　 1900 円

1392男爵石河家並中區某大家所
藏品賣立

　　1935年　　B5　昭和10年10月　名古屋美術倶楽
部　表紙印あり　背一部欠落　

2500 円

1393三州福江町鈴木権六氏中区
堀田麗聖軒北勢某大家所蔵
品売立

　　1936年　　B5　昭和11年12月　名古屋美術倶楽
部　背少々痛み　

1500 円

1394三河国知立町加藤也水軒 南
区角田家 並某旧家所蔵品売
立

　名古屋美術倶楽部　昭和11年　　B5　扉印有　 1500 円

1395某大家所蔵品石川宗寂翁愛
蔵品入札

　東京美術倶楽部　1937年　　B5　昭和12年7月　 1500 円

1396芦屋船井氏及某家所蔵品入
札

　大阪美術倶楽部　昭和12年　　B5　昭和１２年４月
２８日入札　

1000 円

1397花雨翠居某大家所蔵書画入
札

　東京美術倶楽部　1938年　　B5　昭和13年3月　
表紙少々汚れ　

2000 円

1398大雲画伯遺愛品某家所蔵品
入札及売立    入札高値表入

　京都美術倶楽部　昭和13年　　B5　昭和１３年６月
１３日入札　

2500 円

1399某家所蔵品鈴木秀嶺翁遺愛
品入札

　東京美術倶楽部　昭和13年　　B5　扉印有　 3000 円

1400富岡文庫御蔵書入札目録 主催・東京書林定市會、大阪古典會　　1938年　　
B5　昭和13年6月4日、5日入札　

10000 円

1401吟杏菴並北勢某大家所蔵品
売立

　　1939年　　B5　昭和14年12月　名古屋美術倶楽
部　表紙に印あり　

1500 円

1402晃南荘某大家蔵品入札 　東京美術倶楽部　1939年　　B5　昭和14年10月　
扉に印あり　

1000 円
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1403河渓荘某大家蔵品入札 　東京美術倶楽部　昭和14年　　B5　昭和１４年１２
月１１日入札    カラー図版有  扉印有　

1500 円

1404村瀬庸庵愛蔵品売立 　名古屋美術倶楽部　昭和14年　　　昭和１４年３月
９日売立当日    扉印有　

1500 円

1405三樂荘某舊家蔵品入札 　東京美術倶楽部　1940年　　B5　昭和15年3月　
擦れ、少汚れ　

1000 円

1406當市清風庵並某大家所蔵品
売立

　名古屋美術倶楽部　1940年　　B5　昭和15年5月　
表紙印あり　

1500 円

1407浮世絵入札目録  昭和15年6
月

　きくや萬碧樓　1940年　　A5　春季浮世絵交換大
会    昭和15年6月7日8日    場所・きくや萬碧樓    表
紙印有　

1500 円

1408伊藤香年氏所蔵品故吉田寛
悟翁遺愛品売立

　　1941年　　　昭和16年　名古屋美術倶楽部　表
紙印あり　

2000 円

1409當市辻寛治先生所蔵品入札 　　1941年　　B6　昭和16年　京都美術倶楽部　落
値書入　裏表紙少々痛み　

2500 円

1410某家所蔵品入札 　名古屋美術倶楽部　昭和16年　　A5　昭和16年3月
29日入札　

2800 円

教育資料　
美術雑誌　
技法書

1411新版　油彩画の技術　増
補・アクリル画とビニル画

グザヴィエ・ド・ラングレ 著　黒江光彦 訳　美術出版
社　1979年　681p　A5　新版6版　函焼け、小キズ　
本体概ね良好　ISBN4568300304

2500 円

1412 The Art of Animal 
Drawing　Construction, 
Action Analysis, 
Caricature

Ken Hultgren　McGraw-Hill Book Company　1950
年　134p　A4　動物を描いたドローイング集　英文　
カバー少々やぶれ　

3000 円

1413私の圖画教育 後藤福次郎　文教書院　1928年　　四六判　昭和3年
六版　本体のみ　扉と見返しに朱肉印あり　上部余白
しみ　

1500 円

1414女子新圖畫　巻四 帝國圖畫研究會　帝國書院　1926年　　B5　大正15
年1月訂正版　

1500 円

1415中等　圖畫教科書　再訂巻
三

圖畫教育研究會編　晩成處　1918年　　B5横　大正7
年訂正四版　表紙少々破れ　裏表紙きず　

1500 円

1416幼稚園誕生　土浦幼稚園と
明治期の教育玩具

　土浦市立博物館　1998年　60p　A4　同館第20回
特別展図録　

2500 円

1417造形の基礎を学ぶ　一本の
線から広がるデッサンの世
界

京都造形芸術大学 編　角川書店　1998年　183p　
A4　美と創作シリーズ　カバー帯　概ね良好　
ISBN4046513136

2700 円

1418誰にも出來る鉛筆スケッチと
デッサンの描き方

荻野光風　富文館　1929年　188p　四六判　昭和4年　
函焼けきず　経年並　

1000 円

1419みづゑ747 　美術出版社　1967年　　A4　北川民次「南国の
花」オリジナル石版画入　

1500 円

1420みづゑ750 　美術出版社　1967年　　A4　加納光於
「PENINSULAR No.L1」オリジナル石版画入　

1500 円

1421みづゑ753 　美術出版社　1967年　　A4　駒井哲郎「feuille 
d’epreuve」オリジナル石版画入　

1500 円

1422軍国画報  4巻 　冨山房　明治37年　　B5　背文字の上下欠　 1800 円
1423写真画報    20巻    日露戦

争
　博文館　明治38年　　B5　　 2500 円

1424写真画報   2巻6編    社会一
大パノラマ

　博文館　明治40年　　B5　表紙角破れヶ所有　 2500 円

1425写真週報　66号 内閣情報部　内閣印刷局　1939年　　A4　聖火太平
洋を渡る　裏表紙破れ一部欠落　

2000 円

1426世界画報　19巻3号　大東
亞戦争號

　國際情報社　1943年　　A4　表紙書き込み少し　 3000 円
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1427都市と芸術 202 　都市と芸術社　1930年　81p　A5　南支を語る座
談会-山口華楊、小早川秋聲、松本一洋、新田錦城 ほか　

2000 円

1428都市と芸術 261 　都市と芸術社　1936年　　B5　服飾芸術躍進号　
経年にしては良好　

2000 円

1429都市と芸術 265 　都市と芸術社　1936年　　B5　招待展の日本画評-
下店静市 ほか　背補修　

1500 円

1430都市と芸術 297 　都市と芸術社　1940年　　B5　諸展批評号　表紙
少々削れ　

1500 円

1431塔影  ９巻１号 　塔影社　昭和８年年　　Ａ４　１月号  本文・花鳥画
と鳥類生態写真ー内田清之助 他　

1500 円

1432塔影  ９巻２号 　塔影社　昭和８年年　　Ａ４　１月号  本文・日本画
での社会性（中）ー外狩素心庵 他　

1500 円

1433塔影  ９巻７号 　塔影社　昭和８年年　　Ａ４　各個人展覧会 山元春
挙追悼 特集　

1500 円

1434塔影  ９巻８号 　塔影社　昭和８年年　　Ａ４　院展・青龍展 特集号　 1500 円
1435塔影  １０巻４号 　塔影社　昭和９年年　　Ａ４　春の展覧会特集　 1500 円
1436塔影  １０巻５号 　塔影社　昭和９年年　　Ａ４　現代障壁画特集  本

文・日本画と鳥ー内田清之助 他　
1500 円

1437塔影  １０巻６号 　塔影社　昭和９年年　　Ａ４　京都綜合展  画人戯曲 
特集　

1500 円

1438塔影  １１巻８号 　塔影社　昭和１０年年　　Ａ４　個展特集  本文・個
展は難しいー村上華岳 他　

1500 円

1439塔影  １０巻１１号 　塔影社　昭和９年年　　Ａ４　帝展特集    添田達
嶺、神崎憲一、齋田素州ほか文　

1500 円

1440塔影  １０巻１２号 　塔影社　昭和９年年　　Ａ４　竹田・円山四条派 現
代七作家個展 特集　

1500 円

1441塔影  １２巻１０号 　塔影社　昭和１１年年　　Ａ４　院展・青龍展・明
朗展特集    表紙黒ずみ汚れ有、裏表紙破れ箇所有  本
文は良好です。　

1500 円

1442塔影  １２巻６号 　塔影社　昭和１1年年　　Ａ４　春の展覧会特集   本
文・地方色的なものの再吟味ー加藤信也  他　

1500 円

1443塔影  １２巻８号 　塔影社　昭和１１年年　　Ａ４　富田渓仙追悼特集    
表紙黒ずみ汚れ、裏表紙破れ箇所有  本文は良好です。　

1500 円

1444塔影  １２巻９号 　塔影社　昭和１１年年　　Ａ４　水墨画特集    本
文・墨のはなしー小杉放庵 他　

1500 円

1445塔影  １２巻１１号 　塔影社　1936年　　A4　新文展特輯   各新聞の新
文展招待展評 他　背少欠け　

1500 円

1446塔影  １２巻１２号 　塔影社　昭和１１年年　　Ａ４　１２月号    本文・
硬質作画術ー塩田力蔵 他　

1500 円

1447塔影  １３巻１号 　塔影社　昭和１２年年　　Ａ４　古今余技画特集    
本文・藤田嗣治、富本憲吉 他　

1500 円

1448塔影  １３巻３号 　塔影社　昭和１２年年　　Ａ４　３月号    本文・画
人と教養ー添田達嶺 他　

1500 円

1449塔影  １３巻５号 　塔影社　昭和１２年年　　Ａ４　春の展覧会特集    
本文・忍冬文様の考察ー渡邊素舟 他  表紙破れ箇所有  
本文は良好です。　

1500 円

1450塔影  １３巻６号 　塔影社　昭和１２年年　　Ａ４　続、春の展覧会特
集    本文・芸術に現われた太陽ー金井紫雲 他　

1500 円

1451塔影  １３巻８号 　塔影社　昭和１２年年　　Ａ４　８月特集    本文・
家を建てるー榊原紫峰 他　

1500 円

1452塔影  １３巻１１号 　塔影社　昭和１２年年　　Ａ４　第１回文展特集    
本文・好きなこと二三ー川合玉堂 他　

1500 円

1453塔影  １４巻１号 　塔影社　昭和１３年年　　Ａ４　新春特集    本文・
東洋の虎ー渡邊素州 他　

1500 円
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1454塔影  １４巻２号 　塔影社　昭和１３年年　　Ａ４　２月号    本文・支
那へ支那へー藤田嗣治 他  裏表紙しみ汚れ、本文は良
好です。　

1500 円

1455塔影  １４巻３号 　塔影社　昭和１３年年　　Ａ４　３月号    本文・動
物画雑感ー金井紫雲 他　

1500 円

1456塔影  １４巻５号 　塔影社　昭和１３年年　　Ａ４　春の展覧会特集    
本文・北支行の言葉ー川島理一郎 他　

1500 円

1457塔影  １４巻８号 　塔影社　1938年　　A4　８月特集号    本文・画室
の感想ー伊東深水 他　背一部欠け　裏表紙少しみ　

1500 円

1458塔影  １４巻１０号 　塔影社　昭和１３年年　　Ａ４　院展・青龍展特集    
本文・時局下の美術雑感ー結城素明 他　

1500 円

1459塔影  １５巻１号 　塔影社　昭和１４年年　　Ａ４　現代名家画壇特集    
本文・五雲と云う人ー神崎憲一 他　

1500 円

1460塔影  １５巻２号 　塔影社　昭和１４年年　　Ａ４　小川芋銭追悼特集　 1500 円
1461塔影  １５巻３号 　塔影社　昭和１４年年　　Ａ４　春の展覧会特集    

本文・生のままにー小倉遊亀 他　
1500 円

1462塔影  １５巻４号 　塔影社　昭和１４年年　　Ａ４　４月特集号    本
文・人の問に答ふー児玉希望  奥村土牛論ー廣瀬喜六 
他　

1500 円

1463塔影  １５巻６号 　塔影社　昭和１４年年　　Ａ４　続、春の展覧会特
集     表紙すれ汚れ、裏表紙角３センチほど破れ有  本
文は良好です。　

1500 円

1464塔影  １５巻１２号 　塔影社　昭和１４年年　　Ａ４　個展特集    本文・
文楽ー奥村土牛 他　

1500 円

1465塔影  １６巻６号 　塔影社　昭和１５年年　　Ａ４　西村五雲遺作展特
集　

1500 円

1466塔影  １６巻７号 　塔影社　昭和１５年年　　Ａ４　堂本印象壁画 大毎
東日奉祝展 展   現代日本画に於ける新しきものと古き
ものー神崎憲一 他　

1500 円

1467塔影  １６巻１０号 　塔影社　昭和１５年年　　Ａ４　院展・青龍展特集    
本文・体質と年齢ー伊東深水 他　

1500 円

1468現代の洋画　第9号 　日本洋画協会　1912年　62p　A5　大正元年12月　
ヂオヴァンニ・セガンチニ-木村章　ハンブルヒ美術館
ー石井柏亭　泰西美術概観ー長谷川天渓　ほか　

12000 円

1469現代美術　第二巻　第一號 　現代美術社　1935年　　　　 3000 円
1470美之國　10巻7号 　美之國社　1934年　124　A5　経年程度　 2000 円
1471美術雑誌　アトリエ　第3巻

第2号
　アトリエ社　1926年　150p　A5　背少欠落　 1500 円

1472美術評論　第5巻第2号　帝
展号

　美術評論社　1936年　79p　A5　昭和11年4月　
新帝展の印象-藤森順三　帝展漫評-吉田一穂 ほか　表
紙やや汚れ　

1500 円

1473國民美術　第2巻第2號 　國民美術協會　1925年　16p　B5　大正14年2月　
磚と俑-吉川霊華　中村彝君の追憶-遠山五郎 ほか　表
紙などに内容に関わる書込みあり　裏表紙に蔵書印あ
り　

3000 円

1474日本美術年鑑　平成１３年
度

　東京文化財研究所　2001年　　B5　カバー　経年
程度　

1500 円

1475日本美術年鑑　平成１６年
度

　東京文化財研究所　2006年　　B5　カバー　経年
程度　

1500 円

児童書 1476講談社の絵本 1巻3号   ドウ
ブツエバナシ

　大日本雄弁会講談社　1945年　14　B5　表紙折れ　 20000 円

1477どうぶつ絵話集   講談社の
絵本

　大日本雄弁会講談社　1951年　52　B5　ちょうち
ょうの ゆめ-吉沢廉三郎絵 ほか　

5000 円
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1478キシヤノタビ 中井観邦画　興分館　1941年　18　　　 7000 円
1479コドモノクニ　第8巻第3号 　東京社　1929年　　B5　昭和4年　表紙・武井武雄　

本文36頁　巻末記事8頁のうち4頁落丁　附録欠　裏表
紙から数頁、角少し破れ欠落　

15000 円

1480ツバメノオウチ  7巻6号  テ
ンキ

　フレーベル館　1935年　20　15x26cm　　 7000 円

1481デンショバト　キンダーブッ
ク第14集第7編

文・武内俊子　画・中西義男　フレーベル館　1941年　　
A4　昭和16年　やや擦れ　名前記入　

2500 円

1482ネコサマ　キンダーブック第
11輯第3編

文・西崎大三郎　画・畠野圭右　　フレーベル館　
1938年　　32×24cm　昭和13年　

3000 円

1483ウォルト・ディスニーの絵本　
こぐま物語

　トモブック社　1954年　　A4　　 2500 円

1484ランプの巨人  珍扁アラビア
ンナイト

直木竜一　朝日新聞社　1952年　64　B6　表紙破れ
有　

1500 円

1485奇術師の鞄　日本童話選 上
級

塚原健二郎　東西社　1948年　238p　四六判　絵・
武井武雄　擦れ・しみ　

8000 円

1486級長の探偵 川端康成著　東和社　1948年　179p　19cm　　 5500 円
1487小波　洋行土産　上下2冊 巌谷小波　博文館　1903年　　17×16cm　明治36年

初版　本体のみ　天染め　1箇所ページ破れ補修　
6000 円

1488名探偵ホームズ　謎屋敷の怪　
世界名作探偵文庫20

ドイル 原作　山中峯太郎 著　ポプラ社　1955年　
286p　四六判　昭和30年初版　カバー破れあり　経年
並　

5000 円

1489ロンドン塔　世界名作文庫 
72

エーンズワース 原作　高木彬光 著　中村信生 絵　偕成
社　1955年　307p　四六判　昭和30年五版　カバー
破れ、背焼け　見返しに古い値札貼付け　

5000 円

1490嵐ガ丘　世界名作文庫 99 エミリ・ブロンテ 原作　森三千代 著　田村耕介 絵　
偕成社　1954年　308p　四六判　昭和29年初版　カ
バー汚れ大　

5000 円

1491少年世界　18巻12号　表紙
絵・杉浦非水

巌谷小波 編　博文館　1912年　　A5　大正元年8月　
明治天皇崩御の翌月号　先帝陛下御少年時代-伯爵 山科
言縄 ほか　

4000 円

1492少年世界　18巻1号　表紙
絵・杉浦非水

　博文館　1912年　128p　A5　火柱城-巌谷小波　
光輝ある春-木村小舟　ほか　少しみ、少破れ　

4000 円

1493少年世界　18巻8号　表紙
絵・杉浦非水

巌谷小波 編　博文館　1912年　　A5　火柱城-小波　
新発見洲沖の大変事-竹貫佳水 ほか　

4000 円

1494小學生　2巻11號 　文教社　1913年　64　A5　山の姉妹（ゑばなし）-
太田三郎　愉快聯隊-天野雉彦　ほか　

4000 円

1495少年世界　21巻9号 巌谷小波 編　博文館　1915年　　A5　雨の餓鬼-小波　
少年預言者-武田鶯塘ほか　

3000 円

1496少年之友　3巻9号 　文光堂　1908年　48p　A5　妖怪宮-矢部白雨 ほか　 3000 円
1497水の子 キングスレイ 作　阿部知二 訳　國立書院　1947年　

286p　19x13cm　焼け擦れ　経年並　
2000 円

1498赤い鳥　5巻4号 鈴木三重吉 編　赤い鳥社　1933年　104　A5　表紙
しみ　

1500 円

1499赤い鳥　第6巻第3号 鈴木三重吉編　赤い鳥社　1933年　100p　A5　表紙
絵・清水良雄　　

2000 円

1500赤い鳥　復刻版９　16巻1
号～17巻6号　12冊

　日本近代文学館　　　A5　元版・大正15年1月～12
月の復刻　一函入　並　

3000 円

1501金の星　第8巻第7号　大正
15年7月

　金の星社　1926年　150p　A5　表紙絵・寺内萬治
郎　三栖さんのアメリカ行-沖野岩三郎　愛犬物語-小島
政二郎 ほか　背痛み、裏表紙しみ　

10000 円

1502金の船 　キンノツノ社　1922年　96　22.2×14.6cm　裏表
紙、端が少しカットされています。　

10000 円
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1503良友　第5年第4号 　コドモ社　1920年　80p　A5　大正9年　表紙絵・
田中良　身軽るの飛助-岡本一平　ひばりの子-岡本かの
子 ほか　並　

10000 円

1504紙芝居・かみしばい　月刊
絵本別冊

　すばる書房　1978年　119　B5　経年程度　 1000 円

1505からっぽの威光　寓話集 ミハルコーフ 著 ; 西本昭治 訳　未来社　　194p　
19cm　鉛筆での書き込みありr　

1500 円

1506せむしのこうま　たのしいか
げえ２

藤城清治　日本教図株式会社　1977年　　　教材用の
カラーの影絵　10枚入　ソノシート欠　函少痛み　

12000 円

1507画本　風の又三郎 藤城清治 影絵　講談社　2014年　54p　A4　カバー　
ISBN978-4-06-218573-8

1400 円

1508貝ふきたん次　民話の絵本
１０

浜田広介 文　桑田雅一 絵　さ・え・ら書房　1971年　
96p　23×18cm　本体のみ　表紙少々しみ　角擦れ　

1500 円

1509えんにちまいご　講談社の
新しい童話

木島始 作　朝倉摂 絵　講談社　1972年　94p　A5　
函擦れ　

1500 円

1510あるき太郎　武井武雄画噺
１

　銀貨社　2009年　102p　A5　第3刷　カバー、帯
付　良好　ISBN9.7848E+12

1000 円

1511おもちゃ箱　武井武雄画噺
２

　銀貨社　2009年　100p　A5　第二刷　カバー、帯
付　良好　ISBN9.7848E+12

2000 円

1512生誕120年　武井武雄の世
界展　こどもの国の魔法使
い

イルフ童画館　NHKサービスセンター　2014年　
199p　B5　　

1700 円

1513消えたタワーの影のなかで アート・スピーゲルマン著　小野耕世訳　岩波書店　
2005年　　A4　概ねきれいな状態ですが、表紙に小
凹みあり　ISBN4000225421

5000 円

1514アラビアン・ナイト　空飛
ぶ魔法の馬

エドマンド・デュラック絵　白石かずこ訳　新書館　
1982年　87p　B5　カバー付　見返し小剥がれ　経年
程度　

1800 円

1515砂糖菓子の王子 フィオナ・ムーディー 絵と文　高木あきこ 訳　西村書
店　1986年　　30cm　本体のみ　

1000 円

1516スカーリーおじさんのマザ
ー・グース

日本語対訳・谷川俊太郎　中央公論社　1970年　　
B4　Richard Scarry’s Best Mother Goose Ever リ
チャード・スカーリーの決定版マザー・グース 原著、
別冊日本語訳、レコードの3点  原著の製本ややヨレ そ
れぞれにところどころ、点々の褐色しみ少々 レコード
試聴済、概ね問題ございません　

3000 円

1517ファンタジーランドからの
贈りもの　英国の絵本と原
画

　阪急百貨店　1988年　63p　A4　背やや焼け　 1700 円

1518 La madeleine de Proust Illustree par Betty Bone　Editions courtes et 
longues, Paris　2011年　　A4　マルセル・プルース
ト『失われた時を求めて』の内、語り手の子供時代の3
つのエピソードを描いた絵本　仏文　
ISBN9.78235E+12

4000 円

1519 Le Poisson Rouge de 
Matisse

Sandrine Andrews　Julia Chausson　HELIUM　
2012年　　30×26cm　マティスの金魚　仏文　
ISBN9.78236E+12

3000 円

1520 Thoreau - La Vie 
sublime

Le Roy　A. Dan　LOMBARD　2012年　88p　A4　
19世紀アメリカを代表する詩人・哲学者であるヘンリ
ー・デイヴィッド・ソローが、1845年に生まれ育った
マサチューセッツ州のコンコードに戻ってからの、そ
の生活と思想に迫る伝記コミック　仏文　
ISBN9.7828E+12

4000 円
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1521 The Annotated 
Charlotte's Web

Introduction and Notes by Peter F. Neumeyer　
HarperCollins Publishers　1994年　281p　
25×25cm　注釈付「シャーロットのおくりもの」　英
文　カバー少々よれ　天（上部）斑点しみ　
ISBN60243872

4000 円

1522黄金都市   科学冒険漫画  少
年10巻6号五月号ふろく

手塚治虫作、横山光輝絵　光文社　1955年　　B6　
少々しみ　ノド2箇所外れ　

15000 円

1523手塚治虫作品集　全8巻 　文民社　1975年　　A5　昭和50年～昭和56年　第
1巻のみニ版　函、ビニールカバー付　

20000 円

1524虫の標本箱　全5冊 手塚治虫　青林堂　　　四六判　漫画大学　平原太平
記　きえた秘密境　化石島　罪と罰　函、カバー付　
セット箱欠　解説欠　

10000 円

1525図説　鉄腕アトム 森晴路　河出書房新社　2003年　141p　22×17cm　
ふくろうの本　 カバー 帯　ISBN4309760309

1500 円

1526特別展　手塚治虫×石ノ森章
太郎　マンガのちから

手塚プロダクション、石森プロ　NHKプロモーション　
2013年　230p　A4　別冊欠　

1400 円

1527別冊太陽　子どもの昭和史　
少年マンガの世界1 (昭和25
年-35年)

米沢嘉博 構成　平凡社　1996年　159p　A4　裏表
紙角ややヨレ　

1500 円

1528子どもの昭和史　昭和20
年-35年　別冊太陽

　平凡社　2005年　159p　A4　第十刷　
ISBN4582942245

1000 円

1529大水木しげる展 　朝日新聞社　2004年　246p　A4　ポストカード1
枚（妖怪道五十三次・石部）付　

2800 円

生活　風俗 1530インテリアと生活文化の歴
史　プロが求めるインテリ
アシリーズブック１　補修訂
正版

　産業調査会デザイン情報センター　1998年　283p　
A4　カバー、ビニカバ付　ISBN4882821214

2000 円

1531ドレメの子供服　春と夏／秋
と冬　2冊　　装釘・武井武
雄

杉野芳子　ホームライフ社　　　B5　カバー少やぶれ　 7000 円

1532古今東西帖　美しい暮しの
手帖増刊

　暮しの手帖社　1951年　128p　B5　表紙折れあり　
裏表紙角少し欠落　

1500 円

1533雑誌『女性』創刊号 　新生社　1946年　72p　B5　文・武者小路実篤、
宇野浩二、式場隆三郎、正宗白鳥、永井荷風、吉井勇
ほか　背に少し破れあるも概ね美本　

4000 円

1534新しい生活　厚生時報5巻5
號（40號）

　厚生時報社　1950年　52p　B5　児童憲章を読ん
で-小川未明、松田道雄ほか　表紙しわ　赤鉛筆線引あ
り　

2000 円

1535体をまもろう　目で見る社
会科１　改訂版

松田道雄編　毎日新聞社　1949年　32p　B5　病気
は一人ではふせげない　伝染病はこうしてうつる　寄生
虫をなくしよう　病気と人間のたたかい　医学の誕生　
微生物の発見　

2000 円

1536日本髪の世界　髪型と髪飾
り

石原哲男　株式会社メディア設計　2000年　245p　
A4　美本もカバーややヨレ　ISBN490133901X

4500 円

1537美しい暮しの手帖  4号　初
版

　暮しの手帖社　1949年　124　B5　専用の紙カバ
ア付　

3000 円

1538美しい暮しの手帖  8号　初
版

　暮しの手帖社　1950年　142　B5　専用の紙カバ
ア付　

3000 円

1539婦人画報　第272号　昭和3
年4月　表紙絵・初山滋

　東京社　1928年　184p　B5　趣味と実際 洋楽近
道　新時代の台所　表紙角欠け　

4500 円

1540雄鶏社のスタイルブック増刊　
子供服　1956～春

　雄鶏社　1956年　98　B5　　 2700 円
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1541續すまいの手帖　美しい暮
しの手帖別冊

　暮しの手帖社　1956年　145　B5　5版　背少し破
れあり　

2500 円

1542京都・大枝の歴史と文化 村井康彦 編　思文閣出版　1991年　327p　A5　函
やや汚れ　ISBN4784206337

1500 円

1543京都ホテル100年ものがた
り

「京都ホテル100年の歩み」編纂事務局編　京都ホテル　
1988年　383p　A4　函やや擦れ　本体美本　

5000 円

1544先祖の話 柳田國男　筑摩書房　1946年　253p　A5　昭和21
年初版　経年程度　

3000 円

1545大正文化 社会心理研究所 編　勁草書房　1965年　410p　A5　
函しみ、薄汚れ　

3000 円

1546丹後大震火災　寫眞畫報　
週刊朝日臨時増刊

　大阪朝日新聞社　1927年　31p　B4　昭和2年　表
紙の角少し欠け　少痛み　

2000 円

1547日本の村落社会　須恵村 エンブリー原著　植村元覚訳　関書院　1955年　
321p　四六判　カバー少破れ　見返し印あり　経年並　

4000 円

1548婦人世界　3巻13号 　實業之日本社　1908年　143p　A5　明治41年11
月　奥原晴翠女史の山水画と上村松園女史の美人画-川
村文芽 ほか　

1500 円

1549心斎橋筋の文化史 橋爪紳也監修　心斎橋筋商店街振興組合　1997年　
200p　A4　二版　

1000 円

1550新版　古典折り紙 佐久間八重女ほか　平凡社　1995年　280p　A4　第
二刷　カバー　

2000 円

1551母の友　第10号 　福音館書店　1954年　43　A5　家庭の土こそ-岩村
安子　幼児の健康教育というもの-松田道雄 ほか　

2500 円

1552母の友　第5号 　福音館書店　1954年　43　A5　お正月的寛大さ-羽
仁説子　医者のえらび方-松田道雄 ほか　

2500 円

1553ＡＢＣ絵本　　ABC 
Picture Book

中原淳一　ヒマワリ社　1946年　　13x9.5cm　　 10000 円

1554お人形帖　少女の友28巻4
号付録

中原淳一　　1935年　　13x18cm　型紙付（ケース
入）　

8000 円

1555お人形帖　青い鳥 チルチ
ル・ミチル　少女の友28巻
12号付録

中原淳一　　1935年　　18x14.5cm　折本　型紙付　 10000 円

1556ジュニアそれいゆ　No.37　
特集・初秋

中原淳一編　ひまわり社　1960年　286p　
18×21cm　初秋のドレスとそれいゆシール、2箇所切
取あり　

2000 円

1557ジュニアそれいゆ　no.39　
特集・美しいみのり

　ひまわり社　1960年　278p　18×21cm　表紙端
破れ補修　

3000 円

1558ジュニアそれいゆ　no.6　
特集・学校生活

中原淳一編　ひまわり社　1955年　196p　
18×21cm　学校の庭で-串田孫一　戦争前の女学生-街
夕記子　戦争中・戦後の女学生-橋本道枝 ほか　

3000 円

1559それいゆ  臨時増刊  ジュニ
ア号 No.1

　ひまわり社　1953年　161　18x21cm　　 3000 円

1560それいゆ　No.31　二人の
幸福

　ひまわり社　1954年　202p　18×21cm　背焼け　
経年程度　

2000 円

1561それいゆ　no.58　特集・
美しいくらしをつくろう

中原淳一編　ひまわり社　1959年　274　18×21cm　　 3000 円

1562それいゆ　創刊第一号　夏 　ヒマワリ社　1946年　88　18×21cm　裏表紙折れ
跡あり　

9500 円

1563それいゆ臨時増刊  スウェー
ター集  毛糸編物のスタイル
ブック

中原淳一編　ひまわり社　1953年　146　B5　擦れ　 7000 円

1564ひまわり　第一巻第一号 　ヒマワリ社　1947年　88p　B5　しみよれ　裏表
紙破れあり　

4000 円
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1565子供ノきもの 中原淳一　ヒマワリ社　1941年　　　函入  背痛み有　 10000 円
1566子供のきもの  それいゆ別冊 中原淳一　ヒマワリ社　1950年　　B4　表紙少破

れ、裏表紙下部にテープ補修　
3000 円

1567中原淳一  きものノ絵本 中原淳一　ヒマワリ社　1946年　28p　37x26cm　　 15000 円
1568婦人文庫　1巻4号 　鎌倉文庫　1946年　128p　A5　表紙・中原淳一　

文・松田文子、白洲正子、李香蘭ほか　背少々いたみ　
2500 円

美学　美術
史その他

1569イメージの自然史　天使から
貝殻まで

田中純　羽鳥書店　2010年　316p　A5　カバー 帯　
ISBN9.7849E+12

2200 円

1570イメージの裏側　絵画の修
復・鑑定・解釈

フェデリコ・ゼーリ 著　大橋善之 訳　八坂書房　
2000年　403p　四六判　カバー背焼け　
ISBN4896944445

1000 円

1571うごくモノ : 「美術品」の価
値形成とは何か

東京文化財研究所 編　平凡社　　410p　21cm　カバ
ー 帯　ISBN4582206352

2000 円

1572美のヤヌス　テオフィール・
トレと19世紀美術批評

馬淵明子　スカイドア　1992年　285p　A5　カバー　
経年程度　ISBN4915879070

1000 円

1573ラ・メダイユ : ヨーロッパと
日本の芸術・文化・歴史を
語る

篠田光生 著　沖積舎　2012年　658, 20p　27cm　
函若干汚れがありますが、本体は美本です。　
ISBN978-4-8060-3521-3

3500 円

1574モダニズムの時代 東京都写真美術館 編　東京都歴史文化財団　1995年　
127p　A4　少々薄汚れ　

1700 円

1575モダニズム研究 モダニズム研究会　思潮社　1994年　633p　A5　帯
破れあり　カバー　概ね良好　ISBN4783715637

4500 円

1576ビレン色彩学の謎を解く　人
類の福祉向上のための色彩
心理学と色彩療法

フェイバー・ビレン著　佐藤邦夫 訳　青娥書房　2003
年　223p　A5　カバー　見返し印あり　
ISBN479060215X

1500 円

1577色彩学 近藤恒夫 著　理工図書　1969年　169p 図版　22cm　　
ISBN4844602934

1500 円

1578比較芸術学研究　全6冊 山本正男編　美術出版社　　　A5　函少破れ少しみ　
本体経年程度　１芸術と人間像　２芸術と美意識　３
芸術と宗教　４芸術と様式　５芸術と表現　６芸術と
ジャンル　

6000 円

1579河北倫明美術論集　全5冊 　講談社　1978年　　A5　函やや焼け　月報付　経
年程度　

5000 円

1580京都画壇周辺　加藤一雄著
作集

　用美社　1984年　803p　A5　函　帯　本体外やや
点々シミ　ISBN4946419144

5000 円

1581加藤一雄の墓　アナクロニ
スムのポスト・モダン

原章二　筑摩書房　1987年　369p　四六判　カバー
やや汚れ　ISBN4480822356

3500 円

1582芸術の宇宙誌 : 谷川渥対談集 谷川渥 著　右文書院　　332p　22cm　帯なし　
ISBN4842100338

1300 円

1583モダン・シティふたたび　
1920年代の大阪へ

海野弘　創元社　1987年　228p　四六判　カバー 帯　
ISBN4422250051

1500 円

1584芸術創造拠点と自治体文化
政策　京都芸術センターの
試み

松本茂章　水曜社　2006年　279p　A5　カバーやや
汚れ　ISBN4880651575

1500 円

1585創造のための批評　戦後美
術批評の地平　中原佑介美
術批評選集 第1巻

　現代企画室　2011年　253p　22×18cm　カバー
小破れあり　ISBN9.78477E+12

1500 円

1586美術史小論集　一研究者の
足跡

中村二柄　一穂社　1999年　578, 27p　A5　カバー　
概ね良好　ISBN4900482161

1200 円

1587風俗史からみた1920年代　
狂気と不安の時代

青木英夫 著　源流社　1981年　189p　四六判　カバ
ー　経年程度　

1500 円
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1588 CORRESPONDANCES　
コレスポンダンス　北村卓教
授・岩根久教授・和田章男
教授退職記念論文集

　朝日出版社　2020年　803p　A5　カバー　
ISBN9.78426E+12

3500 円

1589綺想迷画大全 中野美代子　飛鳥新社　2007年　289p　A5　カバー 
帯　ISBN9.78487E+12

1500 円

1590国際日本文化研究センター
25年史　1987-2012

　人間文化研究機構国際日本文化研究センター　2012
年　431p　A4　　

3500 円

1591Muscle and manliness : 
the rise of sport in 
American boarding 
schools

Axel Bundgaard　Syracuse University Press　
2005年　xix, 223 p.　24 cm　カバー　
ISBN815630824

2500 円

1592 PRIMITIVE 
TECHNOLOGY　サバイバ
リストのための、道具や家や
いろいろなものを自然の中
で作るガイド

ジョン プラント 著　 金井哲夫 訳　技術評論社　2020
年　191p　A5　カバー 帯　ISBN9.7843E+12

1700 円

1593 Richard Fleischman    
Space to be Shared

Richard Fleischman　L’ARCAEDIZIONI　　198　
34x24、5cm　表紙細かいすれキズ有、本文は良好で
す。　

1500 円

1594 The Private World of 
Yves Saint Laurent & 
Pierre Berge

　Thames & Hudson　2014年　280p　32×29cm　
Reprinted　イヴ・サンローランとピエール・ベルジュ
のプライベートな世界　英文　

7000 円

1595 Ungarische 
Nationalgalerie 
Budapest

Alte Sammlung　Corvina Kiado　1984年　　A5　
ブタペスト ハンガリー国立美術館　独文　
ISBN9631317064

2000 円

1596カミナルフユ : 1991-'94 JT中南米学術調査プロジェクト 編　たばこと塩の博物
館　1995年　　A4　全2冊　カミナルフユはグアテマ
ラのマヤ遺跡　函やや汚れ　本体概ね問題ありません　

3000 円

1597コレット ハーバート・ロットマン著　工藤庸子 訳　中央公論社　
1992年　614p　四六判　奥付裏に印と書込有    その
他は良好です。　ISBN4120021734

1000 円

1598パスカル直観から断定まで　
物理論文完成への道程

小柳公代　名古屋大学出版会　1992年　470p　A5　
カバー　天（上部）に点々のしみ少々　
ISBN4815801754

1500 円

1599宇多野小史 小野恵美子　小野恵美子　1979年　117p　B5　カバ
ー小破れ　献呈署名入　

2000 円

1600科學雑誌 自然　1947年9月
號　通巻第17號

　中央公論社　1947年　　　　 1500 円

1601 NOVA  SCIENCE  新科學 
第二巻　第六號 廣島図書株
式会社

　廣島図書株式会社　　　　　 2000 円

1602科学雑誌  自然  SHIZEN　
通巻第61号　満5周年記念
特大号

　中央公論社　1951年　106p　B5　原子爆弾の効果  
連載第4回　熱輻射と焼夷効果・初期核輻射　

2500 円

1603科学知識　第14巻第2号　
表紙絵・杉浦非水

　科学知識普及会　1934年　104p　B5　昭和9年2
月号　結婚の国家的統制-医学博士 永井潜 ほか　表紙
折れ、少汚れ　

2000 円

1604現代名句選 : 句集 黒田忠次郎 編　射手詩社　大正6年　129p　16cm　
背少し痛み　

3000 円

1605現内閣全大臣筆蹟　非常時
国民に興ふる言葉

　新潮社　1933年　　A4　日の出2巻8号附録　袋痛
み　解説付　

2000 円
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1606黒い文学館 生田耕作　白水社　1981年　280p　四六判　カバー　
帯擦れ　経年程度　

1200 円

1607小泉八雲　仏領西インドの
二年　上下2冊

平井呈一訳　恒文社　1976年　　A5　帯少々破れあ
り　カバー付　経年程度　

5000 円

1608世界女性史 伊藤銀月　隆文館　1906年　270p　A5　カバー欠    
見返し書き込み有    表紙角破れ少    背痛み少    本文
は良好です。　

1200 円

1609西アフリカ　おはなし村 江口一久 文　アキノイサム画　 国立民族学博物館編　
梨の木舎　2003年　117p　26cm　　
ISBN4816603077

2000 円

1610地球の上に生きる アリシア・ベイ=ローレル著　深町真理子訳　草思社　
1974年　208p　A4　第10刷　カバーしみ　本体特に
問題ございません　ISBN4794200129

1500 円

1611鉄道の歴史　鉄道誕生から
磁気浮上式鉄道まで

クリスチャン・ウォルマー著　北川玲 訳　創元社　
2016年　400p　B5　カバー 帯　
ISBN978-4-422-20239-6

2000 円
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